
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА АПАТИТЫ 

(Девятнадцатая сессия) 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 22.12.2015 № 221 г. Апатиты 

 

О городском бюджете на 2016 год  

 

Заслушав и обсудив доклад начальника Управления финансов Администрации города 

Апатиты Л.В. Савиной,  

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить основные характеристики городского бюджета на 2016 год: 

прогнозируемый общий объем доходов городского бюджета в сумме 1 834 470,1 тыс. 

рублей; 

общий объем расходов городского бюджета в сумме 2 139 665,3 тыс. рублей; 

верхний предел муниципального долга города Апатиты на 1 января 2017 года в сумме 

33 195,2 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 

0 рублей; 

дефицит городского бюджета в сумме 305 195,2 тыс. рублей. 

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов городского бюджета согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

3. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

городского бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению. 

4. Установить, что Управление финансов Администрации города Апатиты в случае 

изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов городского бюджета или 

главных администраторов источников финансирования дефицита городского бюджета вправе 

при определении принципов назначения структуры кодов и присвоении кодов классификации 

доходов бюджетов Российской Федерации и источников финансирования дефицитов бюджетов 

вносить соответствующие изменения в состав закреплённых за ними кодов классификации 

доходов бюджетов Российской Федерации или классификации источников финансирования 

дефицита бюджета. 

5. Установить, что доходы городского бюджета формируются за счет налоговых и 

неналоговых доходов, доходов от погашения задолженности прошлых лет и задолженности по 

отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам, подлежащим зачислению в 

городской бюджет по нормативам отчислений в соответствии с приложением 4 к настоящему 

решению. 

6. Установить, что средства, поступающие на лицевые счета муниципальных казенных 

учреждений города Апатиты в погашение дебиторской задолженности прошлых лет, в полном 

объёме зачисляются в доходы городского бюджета. 

7. Средства, поступающие на лицевые счета муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений в погашение дебиторской задолженности прошлых лет, числящейся в учете до 

момента изменения типа учреждения, в полном объеме зачисляются в доходы городского 

бюджета. 



8. Остатки средств муниципальных бюджетных и автономных учреждений на счете 

Управления Федерального казначейства по Мурманской области, открытом в учреждении 

Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, перечисляются Управлением Федерального казначейства по Мурманской области в 

2016 году в городской бюджет, а также возвращаются на указанный счет в порядке, 

установленном Министерством финансов Российской Федерации, и в соответствии с 

Соглашением о перечислении остатков средств муниципальных учреждений, заключенным 

между Управлением Федерального казначейства по Мурманской области и Управлением 

финансов Администрации города Апатиты. 

9. Установить, что неиспользованные по состоянию на 1 января 2016 года остатки 

межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета городскому бюджету в 

форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

подлежат возврату в областной бюджет в части федеральных средств в течение первых 5 

рабочих дней 2016 года, в части областных средств в течение первых 15 рабочих дней 2016 

года. 

10. Установить, что в 2016 году операции с межбюджетными трансфертами, 

предоставляемыми из областного бюджета городскому бюджету в форме субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в том числе с их остатками, 

не использованными по состоянию на 1 января 2016 года, при исполнении городского бюджета 

учитываются на лицевых счетах, открытых получателям средств городского бюджета в 

территориальных органах Федерального казначейства. 

11. Утвердить в городском бюджете объем поступления доходов на 2016 год согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

12. Установить объём межбюджетных трансфертов городу Апатиты из областного 

бюджета на 2016 год в сумме 957 000,6 тыс. рублей. 

13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2016 год в сумме 55 237,5 тыс. рублей. 

14. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 

настоящего решения: 

- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам города Апатиты и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов городского бюджета на 2016 год согласно 

приложению 6 к настоящему решению; 

- ведомственную структуру расходов городского бюджета по главным распорядителям 

бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

города Апатиты и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов городского бюджета на 2016 год согласно приложению 7 к 

настоящему решению; 

- распределение бюджетных ассигнований городского бюджета на реализацию 

муниципальных программ города Апатиты на 2016 год согласно приложению 8 к настоящему 

решению. 

15. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям, а также грантов физическим лицам в форме субсидий, в том 

числе предоставляемых на конкурсной основе), индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются за счет бюджетных 

ассигнований, выделенных на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ 

города Апатиты, в следующих случаях: 

-на компенсацию затрат, связанных с официальным опубликованием муниципальных 

правовых актов и иных официальных материалов органов местного самоуправления города 

Апатиты в средствах массовой информации (в ООО «Редакция региональной общественно-

политической газеты «Кировский рабочий»)»; 

- на возмещение затрат, связанных с созданием товариществ собственников жилья; 

consultantplus://offline/ref=CCEBB3FE0A71C83493B4B4053592B57FEE0B88A07180B4106726B9AECD48F5BF963EBFE0C93113972A5E13z7j5K


- на организацию транспортного обслуживания населения социально-значимыми 

муниципальными маршрутами; 

- на организацию транспортного обслуживания населения сезонными маршрутами. 

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям, а также грантов физическим лицам в форме субсидий, в том числе 

предоставляемых на конкурсной основе), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров (работ, услуг), предусмотренные настоящим решением, 

предоставляются в установленном Администрацией города Апатиты порядке. 

16. Установить предельную штатную численность депутатов, работающих на 

профессиональной постоянной основе в Совете депутатов города Апатиты, в количестве 2 

штатных единиц. 

17. Средства городского бюджета на дополнительное финансовое обеспечение 

осуществления отдельных государственных полномочий Российской Федерации, переданных 

органам местного самоуправления, используются в пределах объема бюджетных ассигнований, 

утвержденных на эти цели настоящим решением. 

18. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации следующие основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной 

росписи городского бюджета: 

1) связанные с резервированием средств в составе утвержденных бюджетных 

ассигнований: 

- распределение средств резервного фонда Администрации города Апатиты, 

предусмотренных по подразделу «Резервные фонды» раздела «Общегосударственные расходы» 

классификации расходов бюджетов, на 2016 год в сумме 3 000,0 тыс. рублей; 

- распределение средств, предусмотренных по подразделу «Другие 

общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации 

расходов бюджетов на реализацию решения Апатитского городского Совета народных 

депутатов от 27.01.2005 № 385 «О гарантиях и компенсациях, правовое регулирование которых 

отнесено к полномочиям органов местного самоуправления, для лиц, работающих и 

проживающих в районах Крайнего Севера», на 2016 год в сумме 706,5 тыс. рублей; 

- распределение средств, предусмотренных по подразделу «Другие 

общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» на обеспечение 

функционирования Муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия 

Администрации города Апатиты» на 2016 год запланированы в сумме 9 266,4 тыс. рублей; 

- распределение средств, предусмотренных по подразделу «Другие 

общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» на исполнение 

судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства городского бюджета на 

2016 год в сумме 1 008,4 тыс. рублей. 

2) связанные со следующими особенностями исполнения городского бюджета и (или) 

перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств 

городского бюджета: 

- безвозмездные поступления в городской бюджет, фактически полученные при 

исполнении бюджета сверх утвержденных решением Совета депутатов города Апатиты о 

городском бюджете доходов, направляются на увеличение расходов соответственно целям их 

предоставления; 

- остатки межбюджетных трансфертов на 1 января 2016 года, полученных из 

федерального или областного бюджетов, имеющих целевое назначение, при наличии 

потребности и в соответствии с решением главного администратора бюджетных средств, 

которому предоставлено право исполнения части федерального или областного бюджетов по 

предоставлению межбюджетных трансфертов, могут направляться на увеличение расходов 

соответственно целям их предоставления; 

- бюджетные ассигнования Дорожного фонда города Апатиты, не использованные в 

отчетном финансовом году, могут направляться в текущем финансовом году на увеличение 

consultantplus://offline/ref=45D27108108CDC498E82C3F287E6A22ED43A46D5654E3363B9C7EC2C49D894E053D1E81892B1r2z4L


бюджетных ассигнований Дорожного фонда города Апатиты в соответствии со статьей 96 

Бюджетного кодекса и пунктом 9 Порядка формирования и использования бюджетных 

ассигнований дорожного фонда города Апатиты, утвержденного решением Совета депутатов 

города Апатиты от 27.09.2013 № 802; 

- перераспределение по постановлению Администрации города Апатиты бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на реализацию муниципальных программ города Апатиты, по 

мероприятиям программы и в пределах общей суммы, утвержденной настоящим решением по 

целевым статьям соответствующей муниципальной программы города Апатиты; 

- перераспределение бюджетных ассигнований, связанное с изменением бюджетной 

классификации Российской Федерации, уточнением кодов бюджетной классификации, 

уточнением применения кодов бюджетной классификации; 

- перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами вида расходов 

классификации расходов бюджетов, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главному распорядителю средств городского бюджета по соответствующей 

целевой статье и группе вида расходов классификации расходов бюджетов; 

- перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных главным 

распорядителям средств городского бюджета на предоставление муниципальным бюджетным 

учреждениям и муниципальным автономным учреждениям субсидий на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и 

субсидий на иные цели, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами 

расходов. 

19. Установить, что в 2016 году уменьшение общего объема бюджетных ассигнований, 

утвержденных в установленном порядке главному распорядителю средств городского бюджета, 

а также страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, на обязательное 

социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, на 

обязательное медицинское страхование, для направления их на иные цели без внесения 

изменений в настоящее решение, за исключением бюджетных ассигнований для исполнения 

требований по исполнительным документам (исполнительный лист, судебный приказ) не 

допускается. 

20. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга 

города Апатиты на 2016 год в сумме 0 рублей. 

21. Утвердить источники финансирования дефицита городского бюджета на 2016 год 

согласно приложению 1 к настоящему решению. 

22. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований города Апатиты 

на 2016 год согласно приложению 9 к настоящему решению. 

23. Установить предельный объем муниципального долга на 2016 год в сумме 73 159,8 

тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей. 

24. Установить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда города Апатиты на 

2016 год в размере 21 140,0 тыс. рублей и планируемый остаток на 1 января 2016 года в размере 

271 719,9 тыс. рублей. 

25. Установить, что органы местного самоуправления города Апатиты не вправе 

принимать решения, приводящие к увеличению с 1 января 2016 года численности 

муниципальных служащих, а также работников муниципальных казенных учреждений, если 

иное не установлено решением Совета депутатов города Апатиты. 

26. Безнадежная к взысканию дебиторская задолженность муниципальных учреждений 

списывается в порядке, утвержденном решением Совета депутатов города Апатиты. 

27. В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств установить, 

что главные распорядители средств городского бюджета осуществляют погашение 

просроченной кредиторской задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 января 2016 

года, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в ведомственной структуре 

расходов городского бюджета на 2016 год, при условии недопущения образования 

кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам 2016 года. 

consultantplus://offline/ref=C0641EF8A9E0E7BFFF88F89F023728044CE029DD87D59F24EA6537D1A6C7B395D66115DA4F7439O4G
consultantplus://offline/ref=C0641EF8A9E0E7BFFF88F89F023728044CE029DD87D59F24EA6537D1A6C7B395D66115D84C7F90993EOFG
consultantplus://offline/ref=CCEBB3FE0A71C83493B4B4053592B57FEE0B88A0778ABE156626B9AECD48F5BF963EBFE0C93113972A5B15z7jFK


28. Муниципальные правовые акты города Апатиты подлежат приведению в 

соответствие с настоящим решением в течение трех месяцев со дня вступления его в силу. 

29. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой 

информации и вступает в силу с 1 января 2016 года. 

30. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию Совета депутатов города Апатиты по бюджету и местному 

самоуправлению (П.Г. Чуфырев). 

 

 

Глава города Апатиты А.Г. Гиляров 

 

 





Приложение № 1 

к решению Совета депутатов города Апатиты  

от 22.12.2015 № 221 

 

Источники финансирования дефицита городского бюджета на 2016 год 

 
№ 
№ 

Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи, вида источника внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов, 

кода классификации операций сектора 
государственного управления 

Код бюджетной классификации 2016 год 

Глав

ный 

адми
нист

ратор 

Гр

уп

па 

Подг

рупп

а 

Ст

ат

ья 

Подс

татья 

Элем

ент 

Вид Классиф

икация 

операци
й 

сектора 

государ
ственно

го 

управле
ния 

1. Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

002 01 02 00 00 00 0000 000 33 195 197,07 

1.1. Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 

Федерации 

002 01 02 00 00 00 0000 700 33 195 197,07 

 Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами городских 

округов в валюте Российской Федерации 

002 01 02 00 00 04 0000 710 33 195 197,07 

1.2. Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 

002 01 02 00 00 00 0000 800 0,00 

 Погашение бюджетами городских 

округов кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 

Федерации 

002 01 02 00 00 04 0000 810   

2. Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

002 01 03 00 00 00 0000 000 0,00 

2.1. Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

002 01 03 00 00 00 0000 700 0,00 

 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских 

округов в валюте Российской Федерации 

002 01 03 00 00 04 0000 710 0,00 

2.2. Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 
Федерации 

002 01 03 00 00 00 0000 800 0,00 

 Погашение бюджетами городских 

округов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

002 01 03 00 00 04 0000 810 0,00 

3. Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000 272 000 000,00 

3.1. Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 1 867 665 346,60 

 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 1 867 665 346,60 

 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 1 867 665 346,60 

 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

000 01 05 02 01 04 0000 510 1 867 665 346,60 

3.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 2 139 665 346,60 

 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 600 2 139 665 346,60 

 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 2 139 665 346,60 

 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

000 01 05 02 01 04 0000 610 2 139 665 346,60 

4. Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 

002 01 06 00 00 00 0000 000 0,00 

 Операции по управлению остатками 

средств на единых счетах бюджетов 

002 01 06 10 00 00 0000 000 0,00 



 Увеличение финансовых активов в 
государственной (муниципальной)  

собственности за счет средств 

организаций,  лицевые счета которым 
открыты в территориальных органах 

Федерального казначейства или в 

финансовых органах в соответствии с 
законодательством Российской 

Федерации 

002 01 06 10 02 00 0000 500 0,00 

 Увеличение финансовых активов в 
собственности городских округов за счет 

средств организаций, учредителями 

которых являются городские округа и 
лицевые счета которым открыты в 

территориальных органах Федерального 

казначейства или в финансовых органах 
муниципальных образований в 

соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

002 01 06 10 02 04 0000 550 0,00 

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 00 0000 000 305 195 197,07 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета депутатов города Апатиты 

от 22.12.2015 № 221  

 

 

Перечень главных администраторов доходов городского бюджета 

 

 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование 

главного 

администратора 
доходов 

дохода 

001 00000000 00 0000 000 Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской области 

001 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 

001 1 13 01994  04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

городских округов 
001 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

001 1 16 33040  04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов 

001 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 

001 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации 
001 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

001 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 
001 2 01 04010 04 0000 180 Предоставление нерезидентами грантов для получателей средств бюджетов городских 

округов 

001 2 02 02009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого  и 
среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства  

001 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
001 2 02 03002 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по подготовке 

проведения статистических переписей 

001 2 02 03003 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

001 2 02 03007 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

001 2 02 03015 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

001 2 02 03027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

001 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 

001 2 02 04061 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на создание и 
развитие сети многофункциональных центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг  
001 2 02 04081 04   0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 

финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому 

обустройству лиц, вынуждено покинувших территорию Украины и находящихся в 
пунктах временного размещения 

001 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

 

002 00000000 00 0000 000 Управление финансов Администрации города Апатиты Мурманской области 

002 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

002 1 16 33040  04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов 

002 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 
002 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

002 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 

002 2 02 01003 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

002 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов  
002 2 08 04000 04 0000 180 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты  городских  округов) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов  и  иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата  и процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы 
002 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

 



003 00000000 00 0000 000 Комитет по физической культуре и спорту Администрации города Апатиты 

Мурманской области 

003 1 13 01994  04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
городских округов 

003 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

003 1 16 33040  04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов  
003 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 

003 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 
003 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

003 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 

003 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

003 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 
003 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 
003 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

003 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

 

006 00000000 00 0000 000 Управление образования Администрации города Апатиты Мурманской области 

006 1 13 01994  04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

городских округов 

006 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 
006 1 16 33040  04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов 

006 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 
006 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

006 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 
006 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

006 2 02 02204 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию региональных систем 
дошкольного образования 

006 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ 
006 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

006 2 02 03021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство 
006 2 02 03029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного 

образования 

006 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 
006 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 
006 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

006 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

 

007 00000000 00 0000 000 Отдел по культуре и делам молодежи Администрации города  Апатиты 

Мурманской области 

007 1 13 01994  04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
городских округов 

007 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

007 1 16 33040  04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов 
007 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 

007 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 
007 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

007 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
007 2 02 04025 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 

комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 

007 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 
007 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 
007 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

007 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

 



901 00000000 00 0000 000 Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты 

Мурманской области 

901 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского 
округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов 
901 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде  прибыли,  приходящейся на  доли  в   уставных   (складочных) капиталах  

хозяйственных  товариществ и   обществ,   или   дивидендов    по акциям,    
принадлежащим    городским округам 

901 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 
901 1 11 05027 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в 

полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

находящихся в собственности городских округов 
901 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

901 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими округами 

901 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 
901 1 13 01994  04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

городских округов 
901 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

901 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов 

901 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 
901 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских округов 
901 1 16 33040  04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов 
901 1 16 37030 04 0000 140 Поступление сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

901 1 16 46000 04 0000 140 Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем 
(подрядчиком) условий государственных  контрактов или иных договоров, 

финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов городских округов, 
либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров 

901 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 
901 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

901 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 
901 2 02 02008  04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение жильем молодых семей 

901 2 02 02041  04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях 
(за исключением автомобильных дорог федерального значения) 

901 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ 

901 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

901 2 02 02088 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной 

корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 
901 2 02 02089 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов 

901 2 02 02150 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программы энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности на период до 2020 года 

901 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
901 2 02 03119 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений 
901 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 

901 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

 

 





Приложение № 3 

к решению Совета депутатов города Апатиты 

от 22.12.2015 № 221 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита городского 

бюджета 

 
Код главного 

администратора 

источников 

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников 

Наименование 

002  Управление финансов Администрации города Апатиты Мурманской области 

002 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте 
Российской Федерации 

002 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

002 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 

002 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

002 01 06 10 02 04 0000 550 Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств 
организаций, учредителями которых являются городские округа и лицевые счета которым 

открыты в территориальных органах Федерального казначейства или в финансовых органах 

муниципальных образований в соответствии с законодательством Российской Федерации  

  Иные источники финансирования дефицита городского бюджета, администрирование 

которых может осуществляться главными администраторами источников 

финансирования дефицита городского бюджета в пределах их компетенции 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 

 





Приложение № 4 

к решению Совета депутатов города Апатиты 

от 22.12.2015 № 221 

 

Нормативы отчислений в городской бюджет 

 
Наименование Коды бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Норматив 
отчислений 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 0000000 0000 000  

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 30 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 0000000 0000 000  

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации 

000 1 03 0200001 0000 110 0,3777 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 0000000 0000 000  

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 000 1 05 0100000 0000 110 100 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 0201002 0000 110 100 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 000 1 05 0401002 0000 110 100 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 0000000 0000 000  

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 0100000 0000 110 100 

Земельный налог 000 1 06 0600000 0000 110 100 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 0000000 0000 000  

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 

000 1 08 0300001 0000 110 100 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 000 1 08 0715001 0000 110 100 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 

ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

000 1 09 00000 00 0000 000  

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные бюджеты 000 1 09 01000 00 0000 110  

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные бюджеты, 
мобилизуемый на территориях городских округов 

000 1 09 01020 04 0000 110 100 

Платежи за добычу общераспространенных полезных ископаемых, мобилизуемые на 

территориях городских округов 

000 1 09 03021 04 0000 110 100 

Платежи за добычу других полезных ископаемых 000 1 09 03025 01 0000 110 50 

Налог на имущество предприятий 000 1 09 04010 02 0000 110 50 

Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 000 1 09 04040 01 0000 110 100 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 000 1 09 04050 00 0000 110  

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 

территориях городских округов 

000 1 09 04052 04 0000 110 100 

Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и сборам субъектов Российской 

Федерации) 

000 1 09 06000 02 0000 110  

Налог с продаж 000 1 09 06010 02 0000 110 60 

Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских округов 000 1 09 07012 04 0000 110 100 

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание 
милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели 

000 1 09 07030 00 0000 110  

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание 

милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, 
мобилизуемые на территориях городских округов 

000 1 09 07032 04 0000 110 100 

Прочие местные налоги и сборы 000 1 09 07050 00 0000 110  

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских округов 000 1 09 07052 04 0000 110 100 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000  

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

000 1 11 0501204 0000 120 100 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в 

границах городских округов, находятся в федеральной собственности и осуществление 
полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 

000 1 11 05026 04 0000 120 50 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в 

полосе отвода автомобильных дорог общего пользования 

000 1 11 0502700 0000 120 100 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 0503404 0000 120 100 



Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, которые расположены в границах 
городских округов, которые находятся в федеральной собственности и осуществление 

полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

000 1 11 0532604 0000 120 50 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими 

округами 

000 1 11 0701404 0000 120 100 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

000 1 11 0904404 0000 120 100 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 0000000 0000 000 55 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 00 0000 000  

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества городских округов 

000 1 13 02064 04 0000 130 100 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000  

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

000 1 14 0204304 0000 410 100 

Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах городских 

округов, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по 
управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

000 1 14 06032 04 0000 430 50 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, 
в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, которые 

расположены в границах городских округов, которые находятся в федеральной 

собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и 
распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской 

Федерации 

000 1 14 06326 04 0000 430 50 

Доходы от продажи недвижимого имущества одновременно с занятыми такими объектами 
недвижимого имущества земельными участками, которые находятся в федеральной 

собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми 

передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации 

000 1 14 07000 00 0000 410  

Доходы от продажи недвижимого имущества одновременно с занятыми такими объектами 
недвижимого имущества земельными участками, которые расположены в границах 

городских округов, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий 

по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации 

000 1 14 07020 04 0000 410 50 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу 

000 1 14 0204004 0000 440 100 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 0000000 0000 000  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 000 1 16 0300000 0000 140  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 

125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

000 1 16 0301001 0000 140 50 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и 

сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

000 1 16 0303001 0000 140  50 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 

использованием платежных карт 

000 1 16 0600001 0000 140 100 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства Российской 
Федерации 

000 1 16 1800000 0000 140  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части 

бюджетов городских округов) 

000 1 16 1804004 0000 140 100 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства  Российской Федерации о 
недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании 

животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о 

рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного законодательства, 
лесного законодательства, водного законодательства 

000 1 16 2500000 0000 140 100 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 

000 1 16 2800001 0000 140 100 

Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 000 1 16 3000001 0000 140  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и 

тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения 
городских округов 

000 1 16 3001301 0000 140 100 

Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 000 1 16 3003001 0000 140 100 



Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

000 1 16 3300000 0000 140  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов 

000 1 16 3304004 0000 140 100 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях 

000 1 16 4300001 0000 140 100 

Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем 

(подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, финансируемых 
за счет средств дорожных фондов, либо в связи с уклонением от заключения таких 

контрактов или иных договоров 

000 1 16 4600000 0000 140 100 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 000 1 16 9000000 0000 140 100 

Прочие неналоговые доходы  000  1 17 00000 00 0000 000   

Невыясненные поступления  000  1 17 01000 00 0000 180  

Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты  городских округов 000  1 17 01040 04 0000 180 100 

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 0500000 0000 180  

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 000 1 17 0504004 0000 180 100 

 

 





Приложение № 5 

к решению Совета депутатов города Апатиты 

от 22.12.2015 № 221 

 

Объем поступлений доходов городского бюджета и межбюджетных трансфертов на 2016 

год 

 

(рублей) 
Наименование Ведомство Код дохода 2016 год 

1 2 3 4 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000 000 877 469 589,83 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000 000 342 869 500,00 

Налог на доходы физических лиц 000 10102000000000 000 342 869 500,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых  является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых  исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,  227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

000 10102010010000 110 335 853 000,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от  осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве  

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой,  адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной  практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской  Федерации 

000 10102020010000 110 3 100 000,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими  лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 

000 10102030010000 110 3 675 000,00 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых  платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными  
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических 

лиц  на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса  

Российской Федерации 

000 10102040010000 110 241 500,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 10300000000000 000 5 951 524,83 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

000 10302000000000 000 5 951 524,83 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие  распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными  бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в  
местные бюджеты 

000 10302230010000 110 2 111 756,46 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)  

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между  

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом  
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

000 10302240010000 110 32 080,11 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие  
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными  бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в  местные бюджеты 

000 10302250010000 110 4 609 138,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие  
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными  бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в  местные бюджеты 

000 10302260010000 110 -801 449,74 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 10500000000000 000 136 503 750,00 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 

000 10501000000000 000 94 003 750,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве  объекта 
налогообложения доходы 

000 10501011010000 110 66 000 000,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве  объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 

000 10501021010000 110 23 435 000,00 

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской  
Федерации 

000 10501050010000 110 4 568 750,00 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 10502000000000 000 40 000 000,00 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 10502010020000 110 40 000 000,00 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 000 10504000000000 000 2 500 000,00 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы  налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городских округов 

000 10504010020000 110 2 500 000,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000 000 140 210 000,00 

Налог на имущество физических лиц 000 10601000000000 000 15 910 000,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,  применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах городских  округов 

000 10601020040000 110 15 910 000,00 

Земельный налог 000 10606000000000 000 124 300 000,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,  

расположенным в границах городских округов 

000 10606032040000 110 118 800 000,00 



Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов 

000 10606042040000 110 5 500 000,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 10800000000000 000 7 614 200,00 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей  

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской  
Федерации) 

000 10803010010000 110 7 600 000,00 

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за 

совершение прочих юридически значимых действий 

000 10807000000000 000 14 200,00 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку  рекламной 
конструкции 

000 10807150010000 110 10 000,00 

Государственная пошлина за выдачу органом местного  самоуправления 

городского округа специального разрешения на движение по  автомобильным 
дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных,  

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 

городских  округов 

000 10807173010000 110 4 200,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 11100000000000 000 188 541 000,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

000 11105000000000 000 176 748 300,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,  
государственная собственность на которые не разграничена и которые  

расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права  

на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

000 11105012040000 120 142 287 200,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,  

расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования 

местного  значения, находящихся в собственности городских округов 

000 11105027040000 120 954 600,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном  управлении 

органов управления городских округов и созданных ими учреждений  (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

000 11105034040000 120 33 506 500,00 

Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 000 11107000000000 000 336 000,00 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты  налогов и 

иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий,  
созданных городскими округами 

000 11107014040000 120 336 000,00 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

000 11109000000000 000 11 456 700,00 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  

собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных  
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных  предприятий, в том числе казенных) 

000 11109044040000 120 11 456 700,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 11200000000000 000 6 651 565,00 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000 11201000000000 000 6 651 565,00 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух  
стационарными объектами 

000 11201010010000 120 910 940,00 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 000 11201030010000 120 2 165 625,00 

Плата за размещение отходов производства и потребления 000 11201040010000 120 3 575 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

000 11300000000000 000 828 200,00 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 11301000000000 000 600,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями  средств 

бюджетов городских округов 

000 11301994040000 130 600,00 

Доходы от компенсации затрат государства 000 11302000000000 000 827 600,00 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 000 11302994040000 130 827 600,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

000 11400000000000 000 37 465 600,00 

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

000 11402000000000 000 35 734 100,00 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных  

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по  
указанному имуществу 

000 11402043040000 410 35 734 100,00 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

000 11406000000000 000 1 731 500,00 

Доходы от продажи земельных участков, государственная  собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах  городских округов 

000 11406012040000 430 1 731 500,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 11600000000000 000 10 834 250,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и 

сборах 

000 11603000000000 000 263 700,00 



Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о  налогах и 
сборах, предусмотренные статьями 116, 118, статьей 1191, пунктами 1  и 2 

статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351  

Налогового кодекса Российской Федерации 

000 11603010010000 140 251 800,00 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в  

области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации 

об  административных правонарушениях 

000 11603030010000 140 11 900,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение обязательных требований 
государственных стандартов, правил обязательной сертификации, нарушение 

требований нормативных документов по обеспечению единства измерений 

000 11606000000000 000 251 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о  применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных  

расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 

000 11606000010000 140 251 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 

Федерации о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и 
использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны 

окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных биологических 

ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного 
законодательства 

000 11625000000000 000 353 150,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного  законодательства 000 11625060010000 140 353 150,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей 

000 11628000000000 000 1 438 500,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в  области 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и  
законодательства в сфере защиты прав потребителей 

000 11628000010000 140 1 438 500,00 

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам 

транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов 

000 11637000000000 000 1 000,00 

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным  дорогам 

местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки  

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты 
городских  округов 

000 11637030040000 140 1 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 

Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 
20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях 

000 11643000000000 000 379 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства  Российской 

Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные  статьей 

20.25 Кодекса Российской Федерации об административных  правонарушениях 

000 11643000010000 140 379 000,00 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 

000 11690000000000 000 8 147 900,00 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в  

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 

000 11690040040000 140 8 147 900,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000 000 957 000 559,70 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 20200000000000 000 957 000 559,70 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 

000 20201000000000 000 74 133 100,00 

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной  

обеспеченности 

000 20201001040000 151 74 133 100,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

000 20202000000000 000 10 548 200,00 

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование  капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности 

000 20202077040000 151 5 678 600,00 

Прочие субсидии бюджетам городских округов 000 20202999040000 151 4 869 600,00 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

000 20203000000000 000 872 299 633,70 

Субвенции бюджетам городских округов на государственную  регистрацию 

актов гражданского состояния 

000 20203003040000 151 2 184 400,00 

Субвенции бюджетам городских округов на составление (изменение)  списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции  в 

Российской Федерации 

000 20203007040000 151 66 740,00 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление первичного  
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

000 20203015040000 151 3 787 000,00 

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в  семье 

опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся  
приемному родителю 

000 20203027040000 151 49 930 700,00 

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части  родительской 

платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных  учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного  
образования 

000 20203029040000 151 19 445 900,00 

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение  предоставления 

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без  попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных  жилых 

помещений 

000 20203119040000 151 12 473 500,00 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на проведение 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году 

000 20203121020000 151 371 780,00 



Прочие субвенции бюджетам городских округов 000 20203999040000 151 784 039 613,70 

Иные межбюджетные трансферты 000 20204000000000 000 19 626,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов  на 

комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 

000 20204025040000 151 19 626,00 

Итого     1 834 470 149,53 

 



Приложение № 6 

к решению Совета депутатов города Апатиты 

от 22.12.2015 № 221 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам города Апатиты и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов городского бюджета 

на 2016 год 

 

(рублей) 
Наименование Код 

раздела, 

подраздела 

Код 
целевой 

статьи 

Код 
вида 

расхода 

2016 год 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   146 243 994,52 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102   2 155 193,00 

Расходы на выплаты по оплате труда главы  муниципального образования 0102 9000001010  2 123 493,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0102 9000001010 100 2 123 493,00 

Непрограммные  мероприятия 0102 9000001010 100 2 123 493,00 

Расходы на обеспечение функций главы  муниципального образования 0102 9000001030  31 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0102 9000001030 100 31 700,00 

Непрограммные  мероприятия 0102 9000001030 100 31 700,00 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 

0103   5 497 427,00 

Расходы на выплаты по оплате труда  депутатов представительного органа 

муниципального образования 

0103 9000003010  1 551 188,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0103 9000003010 100 1 551 188,00 

Непрограммные  мероприятия 0103 9000003010 100 1 551 188,00 

Расходы на обеспечение функций депутатов  представительного органа 

муниципального образования 

0103 9000003030  42 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

0103 9000003030 100 42 400,00 

Непрограммные  мероприятия 0103 9000003030 100 42 400,00 

Расходы на выплаты по оплате труда  работников органов местного самоуправления 0103 9000006010  3 780 356,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0103 9000006010 100 3 780 356,00 

Непрограммные  мероприятия 0103 9000006010 100 3 780 356,00 

Расходы на обеспечение функций работников  органов местного самоуправления 0103 9000006030  44 589,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 9000006030 200 44 589,00 

Непрограммные  мероприятия 0103 9000006030 200 44 589,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости  проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратно лицам,  работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 

0103 9000013060  78 894,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0103 9000013060 100 78 894,00 

Непрограммные  мероприятия 0103 9000013060 100 78 894,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104   76 307 358,00 

Расходы на выплаты по оплате труда главы  местной администрации 0104 1330104010  1 497 990,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0104 1330104010 100 1 497 990,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0104 1330104010 100 1 497 990,00 

Аналитическая ведомственная целевая  программа "Обеспечение деятельности 

администрации муниципального  образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской  области" на 2014-2016 годы" 

0104 1330104010 100 1 497 990,00 

Расходы на обеспечение функций главы местной администрации 0104 1330104030  37 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0104 1330104030 100 37 700,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0104 1330104030 100 37 700,00 



Аналитическая ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности 
администрации муниципального  образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской  области" на 2014-2016 годы" 

0104 1330104030 100 37 700,00 

Расходы на выплаты по оплате труда  работников органов местного самоуправления 0104 1330106010  72 400 734,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0104 1330106010 100 72 400 734,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0104 1330106010 100 72 400 734,00 

Аналитическая ведомственная целевая  программа "Обеспечение деятельности 
администрации муниципального  образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской  области" на 2014-2016 годы" 

0104 1330106010 100 72 400 734,00 

Расходы на обеспечение функций работников  органов местного самоуправления 0104 1330106030  989 194,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0104 1330106030 100 153 721,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0104 1330106030 100 153 721,00 

Аналитическая ведомственная целевая  программа "Обеспечение деятельности 
администрации муниципального  образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской  области" на 2014-2016 годы" 

0104 1330106030 100 153 721,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 1330106030 200 833 073,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0104 1330106030 200 833 073,00 

Аналитическая ведомственная целевая  программа "Обеспечение деятельности 

администрации муниципального  образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской  области" на 2014-2016 годы" 

0104 1330106030 200 833 073,00 

Иные бюджетные ассигнования 0104 1330106030 800 2 400,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0104 1330106030 800 2 400,00 

Аналитическая ведомственная целевая  программа "Обеспечение деятельности 

администрации муниципального  образования город Апатиты с подведомственной 
территорией Мурманской  области" на 2014-2016 годы" 

0104 1330106030 800 2 400,00 

Расходы на единовременное поощрение за  многолетнюю безупречную 

муниципальную службу, выплачиваемое муниципальным  служащим 

0104 1330108210  481 740,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0104 1330108210 100 481 740,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0104 1330108210 100 481 740,00 

Аналитическая ведомственная целевая  программа "Обеспечение деятельности 
администрации муниципального  образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской  области" на 2014-2016 годы" 

0104 1330108210 100 481 740,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости  проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратно лицам,  работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 

0104 1330113060  900 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

0104 1330113060 100 900 000,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0104 1330113060 100 900 000,00 

Аналитическая ведомственная целевая  программа "Обеспечение деятельности 

администрации муниципального  образования город Апатиты с подведомственной 
территорией Мурманской  области" на 2014-2016 годы" 

0104 1330113060 100 900 000,00 

Судебная система 0105   66 740,00 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

0105 9000051200  66 740,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0105 9000051200 200 66 740,00 

Непрограммные  мероприятия 0105 9000051200 200 66 740,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106   4 318 845,00 

Расходы на выплаты по оплате труда  руководителя контрольно-счетной палаты 

муниципального образования и его заместителей 

0106 9000005010  1 192 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0106 9000005010 100 1 192 100,00 

Непрограммные  мероприятия 0106 9000005010 100 1 192 100,00 

Расходы на обеспечение функций  руководителя контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его заместителей 

0106 9000005030  31 835,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0106 9000005030 100 31 835,00 

Непрограммные  мероприятия 0106 9000005030 100 31 835,00 

Расходы на выплаты по оплате труда  работников органов местного самоуправления 0106 9000006010  3 023 427,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

0106 9000006010 100 3 023 427,00 

Непрограммные  мероприятия 0106 9000006010 100 3 023 427,00 

Расходы на обеспечение функций работников  органов местного самоуправления 0106 9000006030  41 153,70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0106 9000006030 200 41 153,70 

Непрограммные  мероприятия 0106 9000006030 200 41 153,70 



Компенсация расходов на оплату стоимости  проезда и провоза багажа к месту 
использования отпуска и обратно лицам,  работающим в организациях, 

финансируемых из местного бюджета 

0106 9000013060  30 329,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0106 9000013060 100 30 329,30 

Непрограммные  мероприятия 0106 9000013060 100 30 329,30 

Резервные фонды 0111   3 000 000,00 

Резервный фонд муниципального образования  город Апатиты с подведомственной 
территорией Мурманской области 

0111 9000090010  3 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0111 9000090010 800 3 000 000,00 

Непрограммные  мероприятия 0111 9000090010 800 3 000 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113   54 898 431,52 

Приобретение атрибутики, посвященной 50-летию города Апатиты 0113 0410221370  753 517,52 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0410221370 200 753 517,52 

"Муниципальная программа "Развитие культуры и молодежной политики, 

сохранение культурного наследия города" 

0113 0410221370 200 753 517,52 

Подпрограмма №1 "Культура" 0113 0410221370 200 753 517,52 

Актуализация схемы теплоснабжения 0113 1010123700  97 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 1010123700 200 97 900,00 

Муниципальная  программа "Энергоэффективность и развитие энергетики" 0113 1010123700 200 97 900,00 

Подпрограмма № 1 "Энергосбережение и  повышение энергетической 

эффективности" 

0113 1010123700 200 97 900,00 

Расширение доступа субъектов  предпринимательства к механизмам финансовой и 
имущественной поддержки 

0113 1110124000  90 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0113 1110124000 800 90 000,00 

Муниципальная  программа "Развитие экономического потенциала" 0113 1110124000 800 90 000,00 

Подпрограмма № 1 " Поддержка малого и  среднего предпринимательства" 0113 1110124000 800 90 000,00 

Продолжение участия  муниципального образования город Апатиты в организациях 

межрегионального  сотрудничества: "Союз городов Заполярья и Крайнего Севера" и  

"Союз малых городов России" 

0113 1140224270  202 990,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 1140224270 200 202 990,00 

Муниципальная  программа "Развитие экономического потенциала" 0113 1140224270 200 202 990,00 

Подпрограмма № 4  "Развитие международного, межрегионального и 

межмуниципального  сотрудничества" 

0113 1140224270 200 202 990,00 

Нормативно-методическое обеспечение и  организация бюджетного процесса в 
городском округе Апатиты 

0113 1210124400  10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 1210124400 200 10 000,00 

Муниципальная  программа "Управление муниципальными финансами" 0113 1210124400 200 10 000,00 

Подпрограмма № 1 "Повышение  эффективности бюджетных расходов" 0113 1210124400 200 10 000,00 

Развитие системы муниципальных закупок  города Апатиты 0113 1210124410  19 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 1210124410 200 19 000,00 

Муниципальная  программа "Управление муниципальными финансами" 0113 1210124410 200 19 000,00 

Подпрограмма № 1 "Повышение  эффективности бюджетных расходов" 0113 1210124410 200 19 000,00 

Сопровождение и развитие  информационно-технологической инфраструктуры в 

сфере управления общественными  финансами 

0113 1210324430  195 040,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 1210324430 200 195 040,00 

Муниципальная  программа "Управление муниципальными финансами" 0113 1210324430 200 195 040,00 

Подпрограмма № 1 "Повышение  эффективности бюджетных расходов" 0113 1210324430 200 195 040,00 

Проведение технической инвентаризации,  получение технических (кадастровых) 

паспортов на объекты муниципальной  недвижимости 

0113 1310124570  436 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 1310124570 200 436 000,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0113 1310124570 200 436 000,00 

Подпрограмма № 1 "Владение,  пользование и распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной  собственности муниципального образования город 
Апатиты с подведомственной  территорией" 

0113 1310124570 200 436 000,00 

Организация оценки рыночной стоимости  имущества 0113 1310124580  370 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 1310124580 200 370 000,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0113 1310124580 200 370 000,00 

Подпрограмма № 1 "Владение,  пользование и распоряжение имуществом, 
находящимся в муниципальной  собственности муниципального образования город 

Апатиты с подведомственной  территорией" 

0113 1310124580 200 370 000,00 

Уплата налогов, государственных пошлин и  сборов, разного рода платежей в 

бюджеты всех уровней, штрафов, пеней,  возмещение расходов по решению суда 

0113 1310224620  5 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 0113 1310224620 800 5 400,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0113 1310224620 800 5 400,00 

Подпрограмма № 1 "Владение,  пользование и распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной  собственности муниципального образования город 
Апатиты с подведомственной  территорией" 

0113 1310224620 800 5 400,00 

Сопровождение программного продукта,  обеспечивающего предоставление 

налоговой отчетности в электронном виде  согласно требованием УФНС России 

0113 1310424730  5 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 1310424730 200 5 800,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0113 1310424730 200 5 800,00 

Подпрограмма № 1 "Владение,  пользование и распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной  собственности муниципального образования город 

Апатиты с подведомственной  территорией" 

0113 1310424730 200 5 800,00 



Обеспечение безлимитного выхода в  информационно-телекоммуникационную сеть 
Интернет 

0113 1320224760  19 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 1320224760 200 19 800,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0113 1320224760 200 19 800,00 

Подпрограмма № 2 "Развитие архивного  дела на территории муниципального 
образования город Апатиты с  подведомственной территорией Мурманской 

области" 

0113 1320224760 200 19 800,00 

Мероприятия по содержанию имущества МКУ  "Муниципальный архив города 

Апатиты" 

0113 1320224780  206 797,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 1320224780 200 206 797,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0113 1320224780 200 206 797,00 

Подпрограмма № 2 "Развитие архивного  дела на территории муниципального 

образования город Апатиты с  подведомственной территорией Мурманской 
области" 

0113 1320224780 200 206 797,00 

Иные мероприятия МКУ "Муниципальный  архив города Апатиты" 0113 1320224790  2 141 397,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

0113 1320224790 100 1 981 964,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0113 1320224790 100 1 981 964,00 

Подпрограмма № 2 "Развитие архивного  дела на территории муниципального 

образования город Апатиты с  подведомственной территорией Мурманской 
области" 

0113 1320224790 100 1 981 964,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 1320224790 200 159 433,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0113 1320224790 200 159 433,00 

Подпрограмма № 2 "Развитие архивного  дела на территории муниципального 

образования город Апатиты с  подведомственной территорией Мурманской 
области" 

0113 1320224790 200 159 433,00 

Обеспечение комплексной защиты информации в информационно-вычислительной 

сети органов местного самоуправления города Апатиты 

0113 1330126121  300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 1330126121 200 300 000,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0113 1330126121 200 300 000,00 

Аналитическая ведомственная целевая  программа "Обеспечение деятельности 

администрации муниципального  образования город Апатиты с подведомственной 
территорией Мурманской  области" на 2014-2016 годы" 

0113 1330126121 200 300 000,00 

Субвенция на осуществление органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий Мурманской области по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных Законом Мурманской области "Об 

административных правонарушениях" 

0113 1330175540  6 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 1330175540 200 6 000,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0113 1330175540 200 6 000,00 

Аналитическая ведомственная целевая  программа "Обеспечение деятельности 

администрации муниципального  образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской  области" на 2014-2016 годы" 

0113 1330175540 200 6 000,00 

Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "Об административных 
комиссиях" 

0113 1330175550  1 596 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

0113 1330175550 100 1 427 014,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0113 1330175550 100 1 427 014,00 

Аналитическая ведомственная целевая  программа "Обеспечение деятельности 

администрации муниципального  образования город Апатиты с подведомственной 
территорией Мурманской  области" на 2014-2016 годы" 

0113 1330175550 100 1 427 014,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 1330175550 200 168 986,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0113 1330175550 200 168 986,00 

Аналитическая ведомственная целевая  программа "Обеспечение деятельности 
администрации муниципального  образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской  области" на 2014-2016 годы" 

0113 1330175550 200 168 986,00 

Материально-техническое обеспечение  деятельности ОМСУ МО город Апатиты 0113 1340126100  24 244 732,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0113 1340126100 100 18 227 403,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0113 1340126100 100 18 227 403,00 

Аналитическая ведомственная программа  "Материально-техническое обеспечение 
деятельности органов местного  самоуправления муниципального образования 

город Апатиты с подведомственной  территорией Мурманской области" 

0113 1340126100 100 18 227 403,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 1340126100 200 6 009 645,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0113 1340126100 200 6 009 645,00 

Аналитическая ведомственная программа  "Материально-техническое обеспечение 
деятельности органов местного  самоуправления муниципального образования 

город Апатиты с подведомственной  территорией Мурманской области" 

0113 1340126100 200 6 009 645,00 

Иные бюджетные ассигнования 0113 1340126100 800 7 684,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0113 1340126100 800 7 684,00 

Аналитическая ведомственная программа  "Материально-техническое обеспечение 

деятельности органов местного  самоуправления муниципального образования 

город Апатиты с подведомственной  территорией Мурманской области" 

0113 1340126100 800 7 684,00 



Создание МКУ "Многофункциональный  центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг города  Апатиты" 

0113 1410124460  10 947 040,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

0113 1410124460 100 9 961 463,00 

Муниципальная  программа "Организация предоставления государственных и 

муниципальных  услуг" 

0113 1410124460 100 9 961 463,00 

Подпрограмма № 1 "Организация  предоставления государственных и 
муниципальных услуг по принципу "одного  окна"" 

0113 1410124460 100 9 961 463,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 1410124460 200 985 577,00 

Муниципальная  программа "Организация предоставления государственных и 

муниципальных  услуг" 

0113 1410124460 200 985 577,00 

Подпрограмма № 1 "Организация  предоставления государственных и 
муниципальных услуг по принципу "одного  окна"" 

0113 1410124460 200 985 577,00 

Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году 0113 9000053910  371 780,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9000053910 200 371 780,00 

Непрограммные  мероприятия 0113 9000053910 200 371 780,00 

Субсидия на компенсацию затрат, связанных  с официальным опубликованием 
муниципальных правовых актов и иных официальных  материалов органов 

местного самоуправления города Апатиты в средствах  массовой информации (в 

ООО "Редакция региональной  общественно-политической газеты "Кировский 
рабочий")" 

0113 9000060040  1 319 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0113 9000060040 800 1 319 000,00 

Непрограммные  мероприятия 0113 9000060040 800 1 319 000,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 0113 9000090020  578 888,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 9000090020 300 578 888,00 

Непрограммные  мероприятия 0113 9000090020 300 578 888,00 

Компенсация расходов, связанных с  проездом и провозом багажа, работникам 

организаций, расположенных в районах  Крайнего Севера, финансируемых из 
средств местного бюджета 

0113 9000090140  706 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 9000090140 300 706 500,00 

Непрограммные  мероприятия 0113 9000090140 300 706 500,00 

Исполнение судебных актов по искам к  муниципальному образованию 0113 9000090150  1 008 418,36 

Иные бюджетные ассигнования 0113 9000090150 800 1 008 418,36 

Непрограммные  мероприятия 0113 9000090150 800 1 008 418,36 

Средства, зарезервированные на обеспечение функционирования Муниципального 

бюджетного учреждения "Централизованная бухгалтерия Администрации города 

Апатиты" 

0113 9000090200  9 266 431,64 

Иные бюджетные ассигнования 0113 9000090200 800 9 266 431,64 

Непрограммные  мероприятия 0113 9000090200 800 9 266 431,64 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200   3 787 000,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203   3 787 000,00 

Осуществление первичного воинского учета  на территориях , где отсутствуют 

военные комиссариаты 

0203 1330151180  3 787 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0203 1330151180 100 3 724 199,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0203 1330151180 100 3 724 199,00 

Аналитическая ведомственная целевая  программа "Обеспечение деятельности 

администрации муниципального  образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской  области" на 2014-2016 годы" 

0203 1330151180 100 3 724 199,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0203 1330151180 200 62 801,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0203 1330151180 200 62 801,00 

Аналитическая ведомственная целевая  программа "Обеспечение деятельности 

администрации муниципального  образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской  области" на 2014-2016 годы" 

0203 1330151180 200 62 801,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300   14 807 289,33 

Органы юстиции 0304   2 184 400,00 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона "Об актах 

гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

0304 1330159300  2 184 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0304 1330159300 100 1 930 401,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0304 1330159300 100 1 930 401,00 

Аналитическая ведомственная целевая  программа "Обеспечение деятельности 

администрации муниципального  образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской  области" на 2014-2016 годы" 

0304 1330159300 100 1 930 401,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0304 1330159300 200 253 999,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0304 1330159300 200 253 999,00 

Аналитическая ведомственная целевая  программа "Обеспечение деятельности 

администрации муниципального  образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской  области" на 2014-2016 годы" 

0304 1330159300 200 253 999,00 



Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

0309   11 613 994,00 

Обеспечение деятельности муниципального  казенного учреждения "Служба 

гражданской защиты города Апатиты" 

0309 0740126110  11 613 994,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0309 0740126110 100 10 462 790,00 

Муниципальная  программа "Обеспечение общественного порядка и безопасности 
населения  города" 

0309 0740126110 100 10 462 790,00 

Аналитическая ведомственная целевая  программа "Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения  "Служба гражданской защиты города 

Апатиты" 

0309 0740126110 100 10 462 790,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 0740126110 200 1 151 204,00 

Муниципальная  программа "Обеспечение общественного порядка и безопасности 

населения  города" 

0309 0740126110 200 1 151 204,00 

Аналитическая ведомственная целевая  программа "Обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения  "Служба гражданской защиты города 

Апатиты" 

0309 0740126110 200 1 151 204,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0314   1 008 895,33 

Установка и содержание оборудования  сегментов аппаратно-программного 

комплекса "Безопасный город" 

0314 0530221800  1 008 895,33 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 0530221800 200 1 008 895,33 

Муниципальная  программа "Обеспечение комфортной среды проживания 
населения  города" 

0314 0530221800 200 1 008 895,33 

Подпрограмма №3 "Развитие системы  комплексного благоустройства в 

муниципальном образовании город Апатиты с  подведомственной территорией" на 
2014-2016 годы 

0314 0530221800 200 1 008 895,33 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   358 138 139,59 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405   597 293,70 

Субвенция на осуществление деятельности по отлову и содержанию безнадзорных 

животных 

0405 0530275590  597 293,70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0405 0530275590 200 597 293,70 

Муниципальная  программа "Обеспечение комфортной среды проживания 

населения  города" 

0405 0530275590 200 597 293,70 

Подпрограмма №3 "Развитие системы  комплексного благоустройства в 
муниципальном образовании город Апатиты с  подведомственной территорией" на 

2014-2016 годы 

0405 0530275590 200 597 293,70 

Транспорт 0408   12 733 400,00 

Изготовление и установка графиков  движения автобусов 0408 0920123420  31 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0408 0920123420 200 31 700,00 

Муниципальная  программа "Развитие транспортной системы" 0408 0920123420 200 31 700,00 

Подпрограмма № 2 "Транспортное  обслуживание населения" 0408 0920123420 200 31 700,00 

Организация транспортного обслуживания  населения социально-значимыми 

муниципальными маршрутами 

0408 0920160010  8 326 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 0408 0920160010 800 8 326 700,00 

Муниципальная  программа "Развитие транспортной системы" 0408 0920160010 800 8 326 700,00 

Подпрограмма № 2 "Транспортное  обслуживание населения" 0408 0920160010 800 8 326 700,00 

Организация транспортного обслуживания  населения сезонными маршрутами 0408 0920160020  1 800 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0408 0920160020 800 1 800 000,00 

Муниципальная  программа "Развитие транспортной системы" 0408 0920160020 800 1 800 000,00 

Подпрограмма № 2 "Транспортное  обслуживание населения" 0408 0920160020 800 1 800 000,00 

Реализация Закона Мурманской области  "О предоставлении льготного проезда на 

городском электрическом и  автомобильном транспорте общего пользования 

обучающимся и студентам  государственных областных и муниципальных 

образовательных учреждений  Мурманской области" 

0408 0920176600  2 575 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0408 0920176600 800 2 575 000,00 

Муниципальная  программа "Развитие транспортной системы" 0408 0920176600 800 2 575 000,00 

Подпрограмма № 2 "Транспортное  обслуживание населения" 0408 0920176600 800 2 575 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   344 142 045,89 

Разработка ПСД 0409 0910140090  7 714 513,87 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

0409 0910140090 400 7 714 513,87 

Муниципальная  программа "Развитие транспортной системы" 0409 0910140090 400 7 714 513,87 

Подпрограмма №1 "Развитие дорожного  хозяйства" 0409 0910140090 400 7 714 513,87 

Капитальный ремонт, реконструкция  объектов улично-дорожной сети города 

Апатиты-дорожный фонд 

0409 0910140120  165 792 999,67 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

0409 0910140120 400 165 792 999,67 

Муниципальная  программа "Развитие транспортной системы" 0409 0910140120 400 165 792 999,67 

Подпрограмма №1 "Развитие дорожного  хозяйства" 0409 0910140120 400 165 792 999,67 

Капитальный ремонт, реконструкция объектов улично-дорожной сети города 

Апатиты (софинансирование за счет средств городского бюджета) - дорожный фонд 

0409 09101S0930  79 572 591,20 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 

0409 09101S0930 400 79 572 591,20 

Муниципальная  программа "Развитие транспортной системы" 0409 09101S0930 400 79 572 591,20 



Подпрограмма №1 "Развитие дорожного  хозяйства" 0409 09101S0930 400 79 572 591,20 

Содержание автомобильных дорог 0409 0910223200  38 604 696,09 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0910223200 200 38 604 696,09 

Муниципальная  программа "Развитие транспортной системы" 0409 0910223200 200 38 604 696,09 

Подпрограмма №1 "Развитие дорожного  хозяйства" 0409 0910223200 200 38 604 696,09 

Ремонт автомобильных дорог и  межквартальных проездов - дорожный фонд 0409 0910223230  47 494 395,75 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0910223230 200 47 494 395,75 

Муниципальная  программа "Развитие транспортной системы" 0409 0910223230 200 47 494 395,75 

Подпрограмма №1 "Развитие дорожного  хозяйства" 0409 0910223230 200 47 494 395,75 

Мероприятия по предотвращению несчастных  случаев (аварийное ограждение 

опасных мест) 

0409 0910223270  49 960,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0910223270 200 49 960,00 

Муниципальная  программа "Развитие транспортной системы" 0409 0910223270 200 49 960,00 

Подпрограмма №1 "Развитие дорожного  хозяйства" 0409 0910223270 200 49 960,00 

Содержание межквартальных проездов 0409 0910226010  2 252 129,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0910226010 200 2 252 129,00 

Муниципальная  программа "Развитие транспортной системы" 0409 0910226010 200 2 252 129,00 

Подпрограмма №1 "Развитие дорожного  хозяйства" 0409 0910226010 200 2 252 129,00 

Нанесение дорожной вертикальной разметки,  согласно ПОДД 0409 0930123500  169 358,94 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0930123500 200 169 358,94 

Муниципальная  программа "Развитие транспортной системы" 0409 0930123500 200 169 358,94 

Подпрограмма № 3 "Безопасность  дорожного движения и снижение дорожно-

транспортного травматизма на территории  муниципального образования город 
Апатиты" 

0409 0930123500 200 169 358,94 

Нанесение дорожной горизонтальной  разметки, согласно ПОДД 0409 0930123510  491 862,65 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0930123510 200 491 862,65 

Муниципальная  программа "Развитие транспортной системы" 0409 0930123510 200 491 862,65 

Подпрограмма № 3 "Безопасность  дорожного движения и снижение дорожно-

транспортного травматизма на территории  муниципального образования город 

Апатиты" 

0409 0930123510 200 491 862,65 

Нанесение дорожной горизонтальной  разметки 1.14.1 "Пешеходный переход" и 
1.21 "Дети" 

0409 0930123520  758 506,58 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0930123520 200 758 506,58 

Муниципальная  программа "Развитие транспортной системы" 0409 0930123520 200 758 506,58 

Подпрограмма № 3 "Безопасность  дорожного движения и снижение дорожно-
транспортного травматизма на территории  муниципального образования город 

Апатиты" 

0409 0930123520 200 758 506,58 

Восстановление бетонных ограждений  барьерного типа на подходах к путепроводу 

на промплощадке 

0409 0930123530  169 952,14 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0930123530 200 169 952,14 

Муниципальная  программа "Развитие транспортной системы" 0409 0930123530 200 169 952,14 

Подпрограмма № 3 "Безопасность  дорожного движения и снижение дорожно-

транспортного травматизма на территории  муниципального образования город 
Апатиты" 

0409 0930123530 200 169 952,14 

Обслуживание и ремонт светофорных  объектов (СФО) 0409 0930123540  1 071 080,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0930123540 200 1 071 080,00 

Муниципальная  программа "Развитие транспортной системы" 0409 0930123540 200 1 071 080,00 

Подпрограмма № 3 "Безопасность  дорожного движения и снижение дорожно-
транспортного травматизма на территории  муниципального образования город 

Апатиты" 

0409 0930123540 200 1 071 080,00 

Связь и информатика 0410   12 000,00 

Субсидия на техническое сопровождение программного обеспечения "Система 
автоматизированного рабочего места муниципального образования" 

0410 1330170570  11 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0410 1330170570 200 11 400,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0410 1330170570 200 11 400,00 

Аналитическая ведомственная целевая  программа "Обеспечение деятельности 
администрации муниципального  образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской  области" на 2014-2016 годы" 

0410 1330170570 200 11 400,00 

Софинансирование расходов на техническое  сопровождение программного 

обеспечения "Система автоматизированного  рабочего места муниципального 
образования" 

0410 13301S0570  600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0410 13301S0570 200 600,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0410 13301S0570 200 600,00 

Аналитическая ведомственная целевая  программа "Обеспечение деятельности 
администрации муниципального  образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской  области" на 2014-2016 годы" 

0410 13301S0570 200 600,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412   653 400,00 

Субвенция на осуществление органами местного самоуправления муниципальных 
образований Мурманской области со статусом городского округа и муниципального 

района отдельных государственных полномочий по сбору сведений для 

формирования и ведения торгового реестра 

0412 1110375510  53 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0412 1110375510 100 53 400,00 

Муниципальная  программа "Развитие экономического потенциала" 0412 1110375510 100 53 400,00 

Подпрограмма № 1 " Поддержка малого и  среднего предпринимательства" 0412 1110375510 100 53 400,00 



Мероприятия по осуществлению функций  муниципального заказчика при 
размещении заказов на выполнение кадастровых и  других работ, связанных с 

управлением земельными участками, находящимися в  государственной и 

муниципальной собственности 

0412 1310324720  600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 1310324720 200 600 000,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0412 1310324720 200 600 000,00 

Подпрограмма № 1 "Владение,  пользование и распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной  собственности муниципального образования город 
Апатиты с подведомственной  территорией" 

0412 1310324720 200 600 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500   80 277 110,55 

Жилищное хозяйство 0501   17 237 619,90 

Проведение экспертизы технической  документации 0501 1310124590  50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 1310124590 200 50 000,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0501 1310124590 200 50 000,00 

Подпрограмма № 1 "Владение,  пользование и распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной  собственности муниципального образования город 

Апатиты с подведомственной  территорией" 

0501 1310124590 200 50 000,00 

Содержание пустующего имущества,  составляющего муниципальную казну 0501 1310224600  3 562 529,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 1310224600 200 3 562 529,90 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0501 1310224600 200 3 562 529,90 

Подпрограмма № 1 "Владение,  пользование и распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной  собственности муниципального образования город 
Апатиты с подведомственной  территорией" 

0501 1310224600 200 3 562 529,90 

Содержание муниципального имущества  (очистка кровель нежилых домов от 

снега, льда) 

0501 1310224610  43 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 1310224610 200 43 100,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0501 1310224610 200 43 100,00 

Подпрограмма № 1 "Владение,  пользование и распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной  собственности муниципального образования город 

Апатиты с подведомственной  территорией" 

0501 1310224610 200 43 100,00 

Ограничение доступа на объекты  муниципальной собственности 0501 1310224640  173 590,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 1310224640 200 173 590,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0501 1310224640 200 173 590,00 

Подпрограмма № 1 "Владение,  пользование и распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной  собственности муниципального образования город 
Апатиты с подведомственной  территорией" 

0501 1310224640 200 173 590,00 

Текущий ремонт, техническое обслуживание  сетей водоснабжения и 

водоотведения, находящихся в муниципальной  собственности 

0501 1310224650  2 022 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 1310224650 200 2 022 000,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0501 1310224650 200 2 022 000,00 

Подпрограмма № 1 "Владение,  пользование и распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной  собственности муниципального образования город 

Апатиты с подведомственной  территорией" 

0501 1310224650 200 2 022 000,00 

Содержание бесхозяйного имущества 0501 1310224660  2 576 907,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 1310224660 200 2 576 907,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0501 1310224660 200 2 576 907,00 

Подпрограмма № 1 "Владение,  пользование и распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной  собственности муниципального образования город 
Апатиты с подведомственной  территорией" 

0501 1310224660 200 2 576 907,00 

Ремонт пустующих жилых помещений в целях  дальнейшего предоставления его 

нуждающимся в улучшении жилищных условий 

0501 1310224670  500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 1310224670 200 500 000,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 0501 1310224670 200 500 000,00 

Подпрограмма № 1 "Владение,  пользование и распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной  собственности муниципального образования город 

Апатиты с подведомственной  территорией" 

0501 1310224670 200 500 000,00 

Средства собственников помещений в  многоквартирных домах в виде 

обязательных ежемесячных взносов на капитальный  ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 

0501 1610126010  8 309 493,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 1610126010 200 8 309 493,00 

Муниципальная  программа "Капитальный ремонт многоквартирных домов" 0501 1610126010 200 8 309 493,00 

Подпрограмма № 1 "Проведение  капитального ремонта многоквартирных домов" 0501 1610126010 200 8 309 493,00 

Благоустройство 0503   35 834 547,85 

Содержание проезжих частей, обочин дорог  и автостоянок на территории кладбища 0503 0510121500  401 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0510121500 200 401 600,00 

Муниципальная  программа "Обеспечение комфортной среды проживания 

населения  города" 

0503 0510121500 200 401 600,00 

Подпрограмма №1 "Организация сферы  ритуальных услуг" 0503 0510121500 200 401 600,00 

Содержание в надлежащем порядке  стелы-памятника защитникам Заполярья 
(своевременная ручная уборка территории,  скамеек от снега, листвы, травы, сбор 

мусора из урн в контейнер) 

0503 0510121510  19 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0510121510 200 19 600,00 

Муниципальная  программа "Обеспечение комфортной среды проживания 
населения  города" 

0503 0510121510 200 19 600,00 

Подпрограмма №1 "Организация сферы  ритуальных услуг" 0503 0510121510 200 19 600,00 

Сбор и вывоз мусора (ТБО, негабаритного)  с территории кладбища 0503 0510121520  264 500,00 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0510121520 200 264 500,00 

Муниципальная  программа "Обеспечение комфортной среды проживания 

населения  города" 

0503 0510121520 200 264 500,00 

Подпрограмма №1 "Организация сферы  ритуальных услуг" 0503 0510121520 200 264 500,00 

Поддержание в эстетическом виде  заброшенных захоронений 0503 0510121530  47 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0510121530 200 47 200,00 

Муниципальная  программа "Обеспечение комфортной среды проживания 

населения  города" 

0503 0510121530 200 47 200,00 

Подпрограмма №1 "Организация сферы  ритуальных услуг" 0503 0510121530 200 47 200,00 

Изготовление и установка металлических  столбов с табличками указания секторов 0503 0510121540  26 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0510121540 200 26 200,00 

Муниципальная  программа "Обеспечение комфортной среды проживания 

населения  города" 

0503 0510121540 200 26 200,00 

Подпрограмма №1 "Организация сферы  ритуальных услуг" 0503 0510121540 200 26 200,00 

Содержание домика смотрителя 0503 0510121550  8 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0510121550 200 8 500,00 

Муниципальная  программа "Обеспечение комфортной среды проживания 

населения  города" 

0503 0510121550 200 8 500,00 

Подпрограмма №1 "Организация сферы  ритуальных услуг" 0503 0510121550 200 8 500,00 

Транспортировка тел в морг больницы и в  морг судебно-медицинской экспертизы в 

городе Апатиты 

0503 0510221570  105 750,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0510221570 200 105 750,00 

Муниципальная  программа "Обеспечение комфортной среды проживания 

населения  города" 

0503 0510221570 200 105 750,00 

Подпрограмма №1 "Организация сферы  ритуальных услуг" 0503 0510221570 200 105 750,00 

Оказание услуг по погребению, не  работающих и не являющихся пенсионерами 

граждан, граждан, не имеющих  определенного места жительства и занятий, а также 

мертворожденных детей по  истечении 196 дней беременности и не имеющих 
близких родственников или  законного представителя 

0503 0510221580  276 416,26 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0510221580 200 276 416,26 

Муниципальная  программа "Обеспечение комфортной среды проживания 

населения  города" 

0503 0510221580 200 276 416,26 

Подпрограмма №1 "Организация сферы  ритуальных услуг" 0503 0510221580 200 276 416,26 

Оказание услуг по погребению умерших  пенсионеров, не подлежащих 

обязательному социальному страхованию на случай  временной 

нетрудоспособности и не имеющих близких родственников или законного  
представителя 

0503 0510221590  486 401,58 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0510221590 200 486 401,58 

Муниципальная  программа "Обеспечение комфортной среды проживания 

населения  города" 

0503 0510221590 200 486 401,58 

Подпрограмма №1 "Организация сферы  ритуальных услуг" 0503 0510221590 200 486 401,58 

Расширение территории городского кладбища  (3-я очередь) 0503 0510341480  7 020 197,62 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

0503 0510341480 400 7 020 197,62 

Муниципальная  программа "Обеспечение комфортной среды проживания 
населения  города" 

0503 0510341480 400 7 020 197,62 

Подпрограмма №1 "Организация сферы  ритуальных услуг" 0503 0510341480 400 7 020 197,62 

Обеспечение электроэнергией объектов НУО 0503 0520121610  15 389 012,59 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0520121610 200 15 389 012,59 

Муниципальная  программа "Обеспечение комфортной среды проживания 
населения  города" 

0503 0520121610 200 15 389 012,59 

Подпрограмма №2 "Наружное уличное  освещение и содержание сетей 

энергоснабжения в муниципальном образовании  город Апатиты с 
подведомственной территорией" на 2014-2016 годы 

0503 0520121610 200 15 389 012,59 

Текущий и планово-предупредительный  ремонт объектов наружного уличного 

освещения 

0503 0520221620  1 461 456,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0520221620 200 1 461 456,00 

Муниципальная  программа "Обеспечение комфортной среды проживания 

населения  города" 

0503 0520221620 200 1 461 456,00 

Подпрограмма №2 "Наружное уличное  освещение и содержание сетей 

энергоснабжения в муниципальном образовании  город Апатиты с 
подведомственной территорией" на 2014-2016 годы 

0503 0520221620 200 1 461 456,00 

Содержание и техническое обслуживание  сетей наружного уличного освещения 0503 0520221630  6 164 920,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0520221630 200 6 164 920,50 

Муниципальная  программа "Обеспечение комфортной среды проживания 
населения  города" 

0503 0520221630 200 6 164 920,50 

Подпрограмма №2 "Наружное уличное  освещение и содержание сетей 

энергоснабжения в муниципальном образовании  город Апатиты с 

подведомственной территорией" на 2014-2016 годы 

0503 0520221630 200 6 164 920,50 

Снятие показаний электросчетчиков 0503 0520221640  193 826,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0520221640 200 193 826,00 

Муниципальная  программа "Обеспечение комфортной среды проживания 

населения  города" 

0503 0520221640 200 193 826,00 

Подпрограмма №2 "Наружное уличное  освещение и содержание сетей 
энергоснабжения в муниципальном образовании  город Апатиты с 

подведомственной территорией" на 2014-2016 годы 

0503 0520221640 200 193 826,00 



Управление сетями наружного уличного  освещения 0503 0520221650  398 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0520221650 200 398 000,00 

Муниципальная  программа "Обеспечение комфортной среды проживания 

населения  города" 

0503 0520221650 200 398 000,00 

Подпрограмма №2 "Наружное уличное  освещение и содержание сетей 
энергоснабжения в муниципальном образовании  город Апатиты с 

подведомственной территорией" на 2014-2016 годы 

0503 0520221650 200 398 000,00 

Восстановление аварийных опор 0503 0520221660  297 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0520221660 200 297 200,00 

Муниципальная  программа "Обеспечение комфортной среды проживания 
населения  города" 

0503 0520221660 200 297 200,00 

Подпрограмма №2 "Наружное уличное  освещение и содержание сетей 

энергоснабжения в муниципальном образовании  город Апатиты с 
подведомственной территорией" на 2014-2016 годы 

0503 0520221660 200 297 200,00 

Текущий ремонт игрового оборудования  детских игровых площадок на городских 

территориях 

0503 0530121700  33 480,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0530121700 200 33 480,00 

Муниципальная  программа "Обеспечение комфортной среды проживания 
населения  города" 

0503 0530121700 200 33 480,00 

Подпрограмма №3 "Развитие системы  комплексного благоустройства в 

муниципальном образовании город Апатиты с  подведомственной территорией" на 
2014-2016 годы 

0503 0530121700 200 33 480,00 

Содержание детских площадок и Памятного  знака на площади Ленина 0503 0530121710  415 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0530121710 200 415 400,00 

Муниципальная  программа "Обеспечение комфортной среды проживания 

населения  города" 

0503 0530121710 200 415 400,00 

Подпрограмма №3 "Развитие системы  комплексного благоустройства в 

муниципальном образовании город Апатиты с  подведомственной территорией" на 

2014-2016 годы 

0503 0530121710 200 415 400,00 

Обслуживание ливневой канализации 0503 0530121750  212 070,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0530121750 200 212 070,00 

Муниципальная  программа "Обеспечение комфортной среды проживания 

населения  города" 

0503 0530121750 200 212 070,00 

Подпрограмма №3 "Развитие системы  комплексного благоустройства в 
муниципальном образовании город Апатиты с  подведомственной территорией" на 

2014-2016 годы 

0503 0530121750 200 212 070,00 

Оформление города к праздникам 0503 0530121760  976 521,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0530121760 200 976 521,00 

Муниципальная  программа "Обеспечение комфортной среды проживания 

населения  города" 

0503 0530121760 200 976 521,00 

Подпрограмма №3 "Развитие системы  комплексного благоустройства в 

муниципальном образовании город Апатиты с  подведомственной территорией" на 
2014-2016 годы 

0503 0530121760 200 976 521,00 

Регулирование численности безнадзорных  животных на территории г. Апатиты в 

соответствии с законодательством в  установленном порядке 

0503 0530225100  1 618 676,30 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0530225100 200 1 618 676,30 

Муниципальная  программа "Обеспечение комфортной среды проживания 

населения  города" 

0503 0530225100 200 1 618 676,30 

Подпрограмма №3 "Развитие системы  комплексного благоустройства в 

муниципальном образовании город Апатиты с  подведомственной территорией" на 
2014-2016 годы 

0503 0530225100 200 1 618 676,30 

Субвенция бюджетам муниципальных образований Мурманской области на 

организацию осуществления деятельности по отлову и содержанию безнадзорных 
животных 

0503 0530275600  17 620,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0530275600 200 17 620,00 

Муниципальная  программа "Обеспечение комфортной среды проживания 

населения  города" 

0503 0530275600 200 17 620,00 

Подпрограмма №3 "Развитие системы  комплексного благоустройства в 

муниципальном образовании город Апатиты с  подведомственной территорией" на 

2014-2016 годы 

0503 0530275600 200 17 620,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505   27 204 942,80 

Предоставление субсидий на возмещение  затрат, связанных с созданием 

товариществ собственников жилья 

0505 1510160030  26 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 0505 1510160030 800 26 500,00 

Муниципальная  программа "Создание условий для развития жилищно-
коммунального  хозяйства" 

0505 1510160030 800 26 500,00 

Подпрограмма № 1 "Поддержка развития  товариществ собственников жилья" 0505 1510160030 800 26 500,00 

Обеспечение деятельности МКУ г. Апатиты  "Управление городского хозяйства" 0505 9000090110  27 178 442,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

0505 9000090110 100 24 833 842,00 

Непрограммные  мероприятия 0505 9000090110 100 24 833 842,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0505 9000090110 200 1 952 700,80 

Непрограммные  мероприятия 0505 9000090110 200 1 952 700,80 

Иные бюджетные ассигнования 0505 9000090110 800 391 900,00 

Непрограммные  мероприятия 0505 9000090110 800 391 900,00 



ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600   1 525 691,00 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605   1 525 691,00 

Ликвидация несанкционированных свалок 0605 0810123000  528 591,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0605 0810123000 200 528 591,00 

Муниципальная  программа "Охрана окружающей среды" 0605 0810123000 200 528 591,00 

Подпрограмма №1 "Обеспечение  экологической безопасности" 0605 0810123000 200 528 591,00 

Проведение лесоустроительных работ и  разработка лесохозяйственного регламента 0605 0810123130  997 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0605 0810123130 200 997 100,00 

Муниципальная  программа "Охрана окружающей среды" 0605 0810123130 200 997 100,00 

Подпрограмма №1 "Обеспечение  экологической безопасности" 0605 0810123130 200 997 100,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700   1 329 072 525,61 

Дошкольное образование 0701   559 963 592,64 

Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования в 
дошкольных образовательных учреждениях общеобразовательным программам 

дошкольного образования и содержание ребенка в дошкольном учреждении по 

видам: общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
одному из направлений развития детей; компенсирующего вида; присмотра и 

оздоровления; комбинированного вида; центр развития ребенка - детский сад; для 

детей раннего возраста 

0701 0120120250  223 258 342,64 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0701 0120120250 600 223 258 342,64 

Муниципальная программа "Развитие образования" 0701 0120120250 600 223 258 342,64 

Подпрограмма №2 ведомственная целевая программа "Организация предоставления 
услуг (работ) в сфере общего, дополнительного и дошкольного образования" 

0701 0120120250 600 223 258 342,64 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан, работающих в 

образовательных учреждениях 

0701 0120120280  5 978 140,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0701 0120120280 600 5 978 140,00 

Муниципальная программа "Развитие образования" 0701 0120120280 600 5 978 140,00 

Подпрограмма №2 ведомственная целевая программа "Организация предоставления 

услуг (работ) в сфере общего, дополнительного и дошкольного образования" 

0701 0120120280 600 5 978 140,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратно 

0701 0120120290  4 315 610,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0701 0120120290 600 4 315 610,00 

Муниципальная программа "Развитие образования" 0701 0120120290 600 4 315 610,00 

Подпрограмма №2 ведомственная целевая программа "Организация предоставления 

услуг (работ) в сфере общего, дополнительного и дошкольного образования" 

0701 0120120290 600 4 315 610,00 

Субвенция на реализацию Закона  Мурманской области "О региональных 
нормативах финансового обеспечения образовательной деятельности 

муниципальных дошкольных образовательных организаций" 

0701 0120175380  326 411 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0701 0120175380 600 326 411 500,00 

Муниципальная программа "Развитие образования" 0701 0120175380 600 326 411 500,00 

Подпрограмма №2 ведомственная целевая программа "Организация предоставления 

услуг (работ) в сфере общего, дополнительного и дошкольного образования" 

0701 0120175380 600 326 411 500,00 

Общее образование 0702   661 941 613,66 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан, работающих в 
образовательных учреждениях 

0702 0120120280  5 130 092,07 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0120120280 600 5 130 092,07 

Муниципальная программа "Развитие образования" 0702 0120120280 600 5 130 092,07 

Подпрограмма №2 ведомственная целевая программа "Организация предоставления 

услуг (работ) в сфере общего, дополнительного и дошкольного образования" 

0702 0120120280 600 5 130 092,07 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратно 

0702 0120120290  4 982 085,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0120120290 600 4 982 085,00 

Муниципальная программа "Развитие образования" 0702 0120120290 600 4 982 085,00 

Подпрограмма №2 ведомственная целевая программа "Организация предоставления 
услуг (работ) в сфере общего, дополнительного и дошкольного образования" 

0702 0120120290 600 4 982 085,00 

Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования по основным 
общеобразовательным программам и дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях (за счет средств городского бюджета) 

0702 0120120300  38 768 496,53 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0120120300 600 38 768 496,53 

Муниципальная программа "Развитие образования" 0702 0120120300 600 38 768 496,53 

Подпрограмма №2 ведомственная целевая программа "Организация предоставления 

услуг (работ) в сфере общего, дополнительного и дошкольного образования" 

0702 0120120300 600 38 768 496,53 

Организация физической охраны объектов образовательных учреждений 0702 0120120330  2 537 070,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0120120330 600 2 537 070,00 

Муниципальная программа "Развитие образования" 0702 0120120330 600 2 537 070,00 

Подпрограмма №2 ведомственная целевая программа "Организация предоставления 

услуг (работ) в сфере общего, дополнительного и дошкольного образования" 

0702 0120120330 600 2 537 070,00 



Предоставление дополнительного образования детям в муниципальных 
образовательных учреждениях 

0702 0120120340  69 414 961,31 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0120120340 600 69 414 961,31 

Муниципальная программа "Развитие образования" 0702 0120120340 600 69 414 961,31 

Подпрограмма №2 ведомственная целевая программа "Организация предоставления 

услуг (работ) в сфере общего, дополнительного и дошкольного образования" 

0702 0120120340 600 69 414 961,31 

Субсидия на обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым молоком 

обучающихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений, муниципальных 
образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного 

возраста 

0702 0120171040  1 860 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 0120171040 600 1 860 400,00 

Муниципальная программа "Развитие образования" 0702 0120171040 600 1 860 400,00 

Подпрограмма №2 ведомственная целевая программа "Организация предоставления 

услуг (работ) в сфере общего, дополнительного и дошкольного образования" 

0702 0120171040 600 1 860 400,00 

Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О региональных 
нормативах финансового обеспечения образовательной деятельности в Мурманской 

области" 

0702 0120175310  399 731 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0120175310 600 399 731 600,00 

Муниципальная программа "Развитие образования" 0702 0120175310 600 399 731 600,00 

Подпрограмма №2 ведомственная целевая программа "Организация предоставления 

услуг (работ) в сфере общего, дополнительного и дошкольного образования" 

0702 0120175310 600 399 731 600,00 

Субвенция на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий 
обучающихся 

0702 0120175320  39 702 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0120175320 600 39 702 900,00 

Муниципальная программа "Развитие образования" 0702 0120175320 600 39 702 900,00 

Подпрограмма №2 ведомственная целевая программа "Организация предоставления 

услуг (работ) в сфере общего, дополнительного и дошкольного образования" 

0702 0120175320 600 39 702 900,00 

Обеспечение бесплатным цельным молоком обучающихся 1-4 классов 
общеобразовательных учреждений (за счет средств городского бюджета) 

(софинансирование) 

0702 01201S1040  3 776 908,75 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 01201S1040 600 3 776 908,75 

Муниципальная программа "Развитие образования" 0702 01201S1040 600 3 776 908,75 

Подпрограмма №2 ведомственная целевая программа "Организация предоставления 

услуг (работ) в сфере общего, дополнительного и дошкольного образования" 

0702 01201S1040 600 3 776 908,75 

Предоставление дополнительного образования детям и учащейся молодежи в 
образовательных учреждениях физкультурно-спортивной направленности МАУДО 

ДЮШ "Универсал" 

0702 0330220900  13 778 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0330220900 600 13 778 800,00 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта" 0702 0330220900 600 13 778 800,00 

Подпрограмма №3 ведомственная целевая программа "Обеспечение развития 

физической культуры и спорта в городе Апатиты через эффективное выполнение 

муниципальных функций на 2014-2016 годы" 

0702 0330220900 600 13 778 800,00 

Возмещение расходов на оплату проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска (отдыха) и обратно лицам, работающим в учреждениях, расположенных в 

районах Крайнего Севера, и неработающим членам их семей (МБОУ ДОД ДЮСШ 
"Универсал") 

0702 0330220920  140 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0330220920 600 140 000,00 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта" 0702 0330220920 600 140 000,00 

Подпрограмма №3 ведомственная целевая программа "Обеспечение развития 

физической культуры и спорта в городе Апатиты через эффективное выполнение 

муниципальных функций на 2014-2016 годы" 

0702 0330220920 600 140 000,00 

Предоставление дополнительного образования детям и учащейся молодежи в 
образовательных учреждениях физкультурно-спортивной направленности МАУДО 

ДЮСШ "Юность" 

0702 0330220930  26 133 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 0330220930 600 26 133 000,00 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта" 0702 0330220930 600 26 133 000,00 

Подпрограмма №3 ведомственная целевая программа "Обеспечение развития 

физической культуры и спорта в городе Апатиты через эффективное выполнение 
муниципальных функций на 2014-2016 годы" 

0702 0330220930 600 26 133 000,00 

Возмещение расходов на оплату проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска (отдыха) и обратно лицам, работающим в учреждениях, расположенных в 

районах Крайнего Севера, и неработающим членам их семей (МАУДО ДЮСШ 
"Юность") 

0702 0330220950  140 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0330220950 600 140 000,00 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта" 0702 0330220950 600 140 000,00 

Подпрограмма №3 ведомственная целевая программа "Обеспечение развития 

физической культуры и спорта в городе Апатиты через эффективное выполнение 

муниципальных функций на 2014-2016 годы" 

0702 0330220950 600 140 000,00 



Организация медицинского обеспечения  (сопровождения) обучающихся в МБОУ 
ДОД ДЮСШ "Юность" 

0702 0330228000  501 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0330228000 600 501 000,00 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта" 0702 0330228000 600 501 000,00 

Подпрограмма №3 ведомственная целевая программа "Обеспечение развития 

физической культуры и спорта в городе Апатиты через эффективное выполнение 

муниципальных функций на 2014-2016 годы" 

0702 0330228000 600 501 000,00 

Организация медицинского обеспечения  (сопровождения) обучающихся в МБОУ 
ДОД ДЮСШ "Универсал" 

0702 0330228010  616 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0330228010 600 616 000,00 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта" 0702 0330228010 600 616 000,00 

Подпрограмма №3 ведомственная целевая программа "Обеспечение развития 

физической культуры и спорта в городе Апатиты через эффективное выполнение 

муниципальных функций на 2014-2016 годы" 

0702 0330228010 600 616 000,00 

Обеспечение  деятельности  муниципального бюджетного  образовательного 
учреждения дополнительного образования детей "Детская  музыкальная школа 

имени Леонида Михайловича Буркова" 

0702 0430121130  25 077 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0430121130 600 25 077 600,00 

"Муниципальная программа "Развитие культуры и молодежной политики, 

сохранение культурного наследия города" 

0702 0430121130 600 25 077 600,00 

Подпрограмма №3  ведомственная  целевая программа  "Услуги учреждений 
культуры и молодёжной политики" 

0702 0430121130 600 25 077 600,00 

Обеспечение  деятельности  муниципального бюджетного  образовательного 

учреждения дополнительного образования детей "Детская  школа искусств" 

0702 0430121150  29 330 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 0430121150 600 29 330 700,00 

"Муниципальная программа "Развитие культуры и молодежной политики, 

сохранение культурного наследия города" 

0702 0430121150 600 29 330 700,00 

Подпрограмма №3  ведомственная  целевая программа  "Услуги учреждений 
культуры и молодёжной политики" 

0702 0430121150 600 29 330 700,00 

Возмещение расходов на оплату проезда и  провоза багажа к месту использования 

отпуска (отдыха) и обратно лицам,  работающим в учреждениях, расположенных в 
районах Крайнего Севера, и  неработающим членам их семей (МБОУ ДОД "ДМШ 

им. Л.М. Буркова") 

0702 0430121280  155 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0430121280 600 155 000,00 

"Муниципальная программа "Развитие культуры и молодежной политики, 

сохранение культурного наследия города" 

0702 0430121280 600 155 000,00 

Подпрограмма №3  ведомственная  целевая программа  "Услуги учреждений 

культуры и молодёжной политики" 

0702 0430121280 600 155 000,00 

Возмещение расходов на оплату проезда и  провоза багажа к месту использования 

отпуска (отдыха) и обратно лицам,  работающим в учреждениях, расположенных в 

районах Крайнего Севера, и  неработающим членам их семей (МБОУ ДОД 
"ДШИ")" 

0702 0430121300  165 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0430121300 600 165 000,00 

"Муниципальная программа "Развитие культуры и молодежной политики, 
сохранение культурного наследия города" 

0702 0430121300 600 165 000,00 

Подпрограмма №3  ведомственная  целевая программа  "Услуги учреждений 

культуры и молодёжной политики" 

0702 0430121300 600 165 000,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707   6 585 732,00 

Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи города Апатиты 0707 0110320400  1 781 288,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0707 0110320400 600 1 781 288,00 

Муниципальная программа "Развитие образования" 0707 0110320400 600 1 781 288,00 

Подпрограмма №1 "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей" 

0707 0110320400 600 1 781 288,00 

Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской области в оздоровительных 

учреждениях с дневным пребыванием, организованных на базе муниципальных 
учреждений 

0707 0110371050  2 997 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0707 0110371050 600 2 997 800,00 

Муниципальная программа "Развитие образования" 0707 0110371050 600 2 997 800,00 

Подпрограмма №1 "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей" 

0707 0110371050 600 2 997 800,00 

Организация питания детей в оздоровительных учреждениях с дневным 

пребыванием детей, организованных на базе муниципальных образовательных 
организаций. (Софинансирование) 

0707 01103S1050  1 806 644,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0707 01103S1050 600 1 806 644,00 

Муниципальная программа "Развитие образования" 0707 01103S1050 600 1 806 644,00 

Подпрограмма №1 "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей" 

0707 01103S1050 600 1 806 644,00 

Другие вопросы в области образования 0709   100 581 587,31 



Расходы на укрепление материально-технической базы 0709 0110120100  10 192 780,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0709 0110120100 600 10 192 780,00 

Муниципальная программа "Развитие образования" 0709 0110120100 600 10 192 780,00 

Подпрограмма №1 "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей" 

0709 0110120100 600 10 192 780,00 

Расходы мероприятий государственной программы Российской Федерации 

"Доступная среда" на 2011-2015 годы по созданию в образовательных учреждениях 

универсальной безбарьерной среды (софинансирование) 

0709 0110120590  603 720,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0709 0110120590 600 603 720,00 

Муниципальная программа "Развитие образования" 0709 0110120590 600 603 720,00 

Подпрограмма №1 "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей" 

0709 0110120590 600 603 720,00 

Организация медицинского обеспечения (сопровождения) обучающихся детско-

юношеских спортивных школ и спортивных отделений ДДТ 

0709 0110326120  2 662 020,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0709 0110326120 600 2 662 020,00 

Муниципальная программа "Развитие образования" 0709 0110326120 600 2 662 020,00 

Подпрограмма №1 "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 

детей" 

0709 0110326120 600 2 662 020,00 

Удовлетворение образовательных, информационных, методических потребностей 
учреждений образования, культуры, физической культуры и спорта, 

совершенствованию профессиональной квалификации руководящих, 

педагогических и других категорий работников системы образования 

0709 0120120360  5 953 268,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0709 0120120360 600 5 953 268,00 

Муниципальная программа "Развитие образования" 0709 0120120360 600 5 953 268,00 

Подпрограмма №2 ведомственная целевая программа "Организация предоставления 
услуг (работ) в сфере общего, дополнительного и дошкольного образования" 

0709 0120120360 600 5 953 268,00 

Экономическое планирование, ведение бюджетного, налогового учета, составление 

отчетности, осуществление контроля расходования средств Управления 
образования и подведомственных Управлению образования муниципальных 

учреждений 

0709 0120120370  41 898 925,75 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0709 0120120370 600 41 898 925,75 

Муниципальная программа "Развитие образования" 0709 0120120370 600 41 898 925,75 

Подпрограмма №2 ведомственная целевая программа "Организация предоставления 

услуг (работ) в сфере общего, дополнительного и дошкольного образования" 

0709 0120120370 600 41 898 925,75 

Хозяйственно-эксплуатационное обслуживание муниципальных образовательных 
учреждений 

0709 0120120380  15 291 461,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0709 0120120380 600 15 291 461,00 

Муниципальная программа "Развитие образования" 0709 0120120380 600 15 291 461,00 

Подпрограмма №2 ведомственная целевая программа "Организация предоставления 
услуг (работ) в сфере общего, дополнительного и дошкольного образования" 

0709 0120120380 600 15 291 461,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратной работникам прочих учреждений 
подведомственных Управлению образования 

0709 0120120430  889 675,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0709 0120120430 600 889 675,00 

Муниципальная программа "Развитие образования" 0709 0120120430 600 889 675,00 

Подпрограмма №2 ведомственная целевая программа "Организация предоставления 

услуг (работ) в сфере общего, дополнительного и дошкольного образования" 

0709 0120120430 600 889 675,00 

Экономическое планирование, ведение бюджетного, налогового учета, составление 

отчетности, осуществление контроля расходования средств Управления 
образования и подведомственных Управлению образования муниципальных 

учреждений (МБУ ЦБ №2 УО) 

0709 0120120470  1 763 006,25 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0709 0120120470 600 1 763 006,25 

Муниципальная программа "Развитие образования" 0709 0120120470 600 1 763 006,25 

Подпрограмма №2 ведомственная целевая программа "Организация предоставления 

услуг (работ) в сфере общего, дополнительного и дошкольного образования" 

0709 0120120470 600 1 763 006,25 

Компенсация сокращенным работникам в соответствии со статьей 180 Трудового 
кодекса Российской Федерации 

0709 0120120490  2 219 906,31 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0709 0120120490 600 2 219 906,31 

Муниципальная программа "Развитие образования" 0709 0120120490 600 2 219 906,31 

Подпрограмма №2 ведомственная целевая программа "Организация предоставления 

услуг (работ) в сфере общего, дополнительного и дошкольного образования" 

0709 0120120490 600 2 219 906,31 

Субсидия на софинансирование капитального  ремонта объектов, находящихся в 

муниципальной собственности 

0709 0320270640  5 678 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0709 0320270640 600 5 678 600,00 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта" 0709 0320270640 600 5 678 600,00 

Подпрограмма №2 "Развитие спортивной инфраструктуры" 0709 0320270640 600 5 678 600,00 



Капитальный ремонт спортивных объектов, находящихся в муниципальной 
собственности (софинансирование) 

0709 03202S0640  283 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0709 03202S0640 600 283 900,00 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта" 0709 03202S0640 600 283 900,00 

Подпрограмма №2 "Развитие спортивной инфраструктуры" 0709 03202S0640 600 283 900,00 

Организация временной занятости и  проориентационных мероприятий для 

молодых граждан в возрасте от 14 до 18 лет 

0709 0420121060  996 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0709 0420121060 600 996 000,00 

"Муниципальная программа "Развитие культуры и молодежной политики, 

сохранение культурного наследия города" 

0709 0420121060 600 996 000,00 

Подпрограмма №2  "Вовлечение молодежи в социальную практику" 0709 0420121060 600 996 000,00 

Поддержка талантливой  молодежи путем выплаты премий и стипендий 
Администрации г. Апатиты 

0709 0420221090  80 725,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0709 0420221090 600 80 725,00 

"Муниципальная программа "Развитие культуры и молодежной политики, 
сохранение культурного наследия города" 

0709 0420221090 600 80 725,00 

Подпрограмма №2  "Вовлечение молодежи в социальную практику" 0709 0420221090 600 80 725,00 

Обеспечение деятельности бюджетных  учреждений молодежной политики 0709 0430321160  11 992 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0709 0430321160 600 11 992 600,00 

"Муниципальная программа "Развитие культуры и молодежной политики, 

сохранение культурного наследия города" 

0709 0430321160 600 11 992 600,00 

Подпрограмма №3  ведомственная  целевая программа  "Услуги учреждений 
культуры и молодёжной политики" 

0709 0430321160 600 11 992 600,00 

Возмещение расходов на оплату проезда и  провоза багажа к месту использования 

отпуска (отдыха) и обратно лицам,  работающим в учреждениях, расположенных в 
районах Крайнего Севера, и  неработающим членам их семей (МБУМП "МСЦ")" 

0709 0430321200  75 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0709 0430321200 600 75 000,00 

"Муниципальная программа "Развитие культуры и молодежной политики, 
сохранение культурного наследия города" 

0709 0430321200 600 75 000,00 

Подпрограмма №3  ведомственная  целевая программа  "Услуги учреждений 

культуры и молодёжной политики" 

0709 0430321200 600 75 000,00 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   77 673 866,00 

Культура 0801   69 142 826,00 

Комплектование книжных  фондов библиотек муниципальных образований и 

государственных библиотек  городов Москвы и Санкт-Петербурга 

0801 0410151440  19 626,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0801 0410151440 600 19 626,00 

"Муниципальная программа "Развитие культуры и молодежной политики, 

сохранение культурного наследия города" 

0801 0410151440 600 19 626,00 

Подпрограмма №1 "Культура" 0801 0410151440 600 19 626,00 

Обеспечение деятельности муниципального  автономного учреждения "Апатитский 
городской Дворец культуры имени  Егорова В.К." 

0801 0430121170  36 235 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0801 0430121170 600 36 235 800,00 

"Муниципальная программа "Развитие культуры и молодежной политики, 
сохранение культурного наследия города" 

0801 0430121170 600 36 235 800,00 

Подпрограмма №3  ведомственная  целевая программа  "Услуги учреждений 

культуры и молодёжной политики" 

0801 0430121170 600 36 235 800,00 

Обеспечение деятельности муниципального  бюджетного учреждения культуры 
"Централизованная библиотечная система  г.Апатиты" 

0801 0430121180  32 500 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0801 0430121180 600 32 500 400,00 

"Муниципальная программа "Развитие культуры и молодежной политики, 
сохранение культурного наследия города" 

0801 0430121180 600 32 500 400,00 

Подпрограмма №3  ведомственная  целевая программа  "Услуги учреждений 

культуры и молодёжной политики" 

0801 0430121180 600 32 500 400,00 

Возмещение расходов на оплату проезда и  провоза багажа к месту использования 
отпуска (отдыха) и обратно лицам,  работающим в учреждениях, расположенных в 

районах Крайнего Севера, и  неработающим членам их семей (МАУ АГДК им. 

Егорова В.К.")" 

0801 0430121310  227 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0801 0430121310 600 227 000,00 

"Муниципальная программа "Развитие культуры и молодежной политики, 

сохранение культурного наследия города" 

0801 0430121310 600 227 000,00 

Подпрограмма №3  ведомственная  целевая программа  "Услуги учреждений 

культуры и молодёжной политики" 

0801 0430121310 600 227 000,00 

Возмещение расходов на оплату проезда и  провоза багажа к месту использования 

отпуска (отдыха) и обратно лицам,  работающим в учреждениях, расположенных в 
районах Крайнего Севера, и  неработающим членам их семей (МБУК "ЦБС 

г.Апатиты")" 

0801 0430121320  160 000,00 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0801 0430121320 600 160 000,00 

"Муниципальная программа "Развитие культуры и молодежной политики, 

сохранение культурного наследия города" 

0801 0430121320 600 160 000,00 

Подпрограмма №3  ведомственная  целевая программа  "Услуги учреждений 
культуры и молодёжной политики" 

0801 0430121320 600 160 000,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804   8 531 040,00 

Подготовка и издание  юбилейных книг и дайджестов по истории города Апатиты 0804 0410121340  500 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0804 0410121340 600 500 000,00 

"Муниципальная программа "Развитие культуры и молодежной политики, 

сохранение культурного наследия города" 

0804 0410121340 600 500 000,00 

Подпрограмма №1 "Культура" 0804 0410121340 600 500 000,00 

Капитальный ремонт  здания МАУ Апатитский городской Дворец культуры (ул. 
Ленина, 24) 

0804 0410221030  94 040,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0804 0410221030 600 94 040,00 

"Муниципальная программа "Развитие культуры и молодежной политики, 
сохранение культурного наследия города" 

0804 0410221030 600 94 040,00 

Подпрограмма №1 "Культура" 0804 0410221030 600 94 040,00 

Приобретение и монтаж звукового оборудования улицы Ленина 0804 0410221360  500 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0804 0410221360 600 500 000,00 

"Муниципальная программа "Развитие культуры и молодежной политики, 

сохранение культурного наследия города" 

0804 0410221360 600 500 000,00 

Подпрограмма №1 "Культура" 0804 0410221360 600 500 000,00 

Обеспечение деятельности муниципального  бюджетного учреждения 

"Централизованная бухгалтерия" 

0804 0430121190  7 370 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0804 0430121190 600 7 370 000,00 

"Муниципальная программа "Развитие культуры и молодежной политики, 

сохранение культурного наследия города" 

0804 0430121190 600 7 370 000,00 

Подпрограмма №3  ведомственная  целевая программа  "Услуги учреждений 

культуры и молодёжной политики" 

0804 0430121190 600 7 370 000,00 

Возмещение расходов на оплату проезда и  провоза багажа к месту использования 

отпуска (отдыха) и обратно лицам,  работающим в учреждениях, расположенных в 

районах Крайнего Севера, и  неработающим членам их семей (МБУ ЦБ ОКиДМ) 

0804 0430121330  67 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0804 0430121330 600 67 000,00 

"Муниципальная программа "Развитие культуры и молодежной политики, 

сохранение культурного наследия города" 

0804 0430121330 600 67 000,00 

Подпрограмма №3  ведомственная  целевая программа  "Услуги учреждений 
культуры и молодёжной политики" 

0804 0430121330 600 67 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000   97 138 800,00 

Социальное обеспечение населения 1003   5 547 400,00 

Ежемесячная доплата к государственной (трудовой)пенсии и ежегодная 
единовременная материальная помощь на санаторно-курортное лечение и 

оздоровительные мероприятия лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин 

города Апатиты" 

1003 0210180010  453 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0210180010 300 453 000,00 

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан и социально-

ориентированных организаций" 

1003 0210180010 300 453 000,00 

Подпрограмма №1 "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" 1003 0210180010 300 453 000,00 

Ежемесячная компенсация коммунальных услуг приемным родителям 1003 0210280020  500 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0210280020 300 500 000,00 

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан и социально-

ориентированных организаций" 

1003 0210280020 300 500 000,00 

Подпрограмма №1 "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" 1003 0210280020 300 500 000,00 

Возмещение расходов по проезду в государственные областные медицинские 
организации Мурманской области, находящиеся за пределами муниципального 

образования город Апатиты с подведомственной территорией Мурманской области, 

и обратно отдельным категориям граждан, проживающих на территории 
муниципального образования город Апатиты с подведомственной территорией, 

направленных врачами ГОБУЗ "Апатитско-Кировская центральная городская 

больница", ФГБУЗ больница КНЦ РАН, ГОАУЗ "Апатитская стоматологическая 
поликлиника" в указанные медицинские организации на лечение (обследование)" 

1003 0210380030  500 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0210380030 300 500 000,00 

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан и социально-

ориентированных организаций" 

1003 0210380030 300 500 000,00 

Подпрограмма №1 "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" 1003 0210380030 300 500 000,00 

Субвенция на осуществление ремонта жилых помещений, собственниками которых 

являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, либо текущего ремонта 
жилых помещений, право пользования которыми сохранено за детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей 

1003 0210475250  209 400,00 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1003 0210475250 200 209 400,00 

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан и социально-

ориентированных организаций" 

1003 0210475250 200 209 400,00 

Подпрограмма №1 "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" 1003 0210475250 200 209 400,00 

Финансовые средства  на реализацию постановления Администрации города 
Апатиты "Об утверждении Порядка предоставления субсидии из городского 

бюджета социально ориентированным некомерческим организациям 

муниципального образования города Апатиты с подведомственной территорией 
Мурманской области на возмещение части затрат, связанных с осуществлением ими 

уставной деятельности (конкурсное распределение) 

1003 0220120670  300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1003 0220120670 200 300 000,00 

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан и социально-
ориентированных организаций" 

1003 0220120670 200 300 000,00 

Подпрограмма №2 "Социальная поддержка социально-ориентированных 

организаций" 

1003 0220120670 200 300 000,00 

Субсидии для предоставления социальных выплат молодым семьям для улучшения 
жилищных условий (софинансирование) 

1003 06202S1020  187 400,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 06202S1020 300 187 400,00 

Муниципальная  программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными  услугами населения города" 

1003 06202S1020 300 187 400,00 

Подпрограмма №2 "Обеспечение жильем  молодых семей города Апатиты" 1003 06202S1020 300 187 400,00 

Субвенция на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей 

1003 1330175200  3 331 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 1330175200 300 3 331 500,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 1003 1330175200 300 3 331 500,00 

Аналитическая ведомственная целевая  программа "Обеспечение деятельности 
администрации муниципального  образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской  области" на 2014-2016 годы" 

1003 1330175200 300 3 331 500,00 

Субвенция на организацию предоставления мер социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных услуг детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

1003 1330175210  66 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

1003 1330175210 100 66 100,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 1003 1330175210 100 66 100,00 

Аналитическая ведомственная целевая  программа "Обеспечение деятельности 
администрации муниципального  образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской  области" на 2014-2016 годы" 

1003 1330175210 100 66 100,00 

Охрана семьи и детства 1004   91 591 400,00 

Субвенция на расходы, связанные с выплатой компенсации родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие общеобразовательные программы дошкольного образования 

(банковские, почтовые услуги, расходы на компенсацию затрат деятельности 
органов местного самоуправления и учреждений, находящихся в их ведении) 

1004 0120175360  474 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1004 0120175360 600 474 300,00 

Муниципальная программа "Развитие образования" 1004 0120175360 600 474 300,00 

Подпрограмма №2 ведомственная целевая программа "Организация предоставления 
услуг (работ) в сфере общего, дополнительного и дошкольного образования" 

1004 0120175360 600 474 300,00 

Субвенция на выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
общеобразовательные программы дошкольного образования 

1004 0120175370  18 971 600,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 0120175370 300 18 971 600,00 

Муниципальная программа "Развитие образования" 1004 0120175370 300 18 971 600,00 

Подпрограмма №2 ведомственная целевая программа "Организация предоставления 
услуг (работ) в сфере общего, дополнительного и дошкольного образования" 

1004 0120175370 300 18 971 600,00 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений 

1004 0210450820  234 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 0210450820 200 234 500,00 

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан и социально-

ориентированных организаций" 

1004 0210450820 200 234 500,00 

Подпрограмма №1 "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" 1004 0210450820 200 234 500,00 

Расходы на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

1004 02104R0820  12 239 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 02104R0820 200 12 239 000,00 

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан и социально-
ориентированных организаций" 

1004 02104R0820 200 12 239 000,00 

Подпрограмма №1 "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" 1004 02104R0820 200 12 239 000,00 

Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье, 

а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

1004 1330175340  49 930 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 1330175340 200 17 449 290,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 1004 1330175340 200 17 449 290,00 



Аналитическая ведомственная целевая  программа "Обеспечение деятельности 
администрации муниципального  образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской  области" на 2014-2016 годы" 

1004 1330175340 200 17 449 290,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 1330175340 300 32 481 410,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 1004 1330175340 300 32 481 410,00 

Аналитическая ведомственная целевая  программа "Обеспечение деятельности 

администрации муниципального  образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской  области" на 2014-2016 годы" 

1004 1330175340 300 32 481 410,00 

Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О патронате" в части 
финансирования расходов по выплате денежного вознаграждения лицам, 

осуществляющим постинтернатный патронат в отношении несовершеннолетних и 

социальный патронат 

1004 1330175350  1 115 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 1330175350 200 1 115 300,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 1004 1330175350 200 1 115 300,00 

Аналитическая ведомственная целевая  программа "Обеспечение деятельности 

администрации муниципального  образования город Апатиты с подведомственной 
территорией Мурманской  области" на 2014-2016 годы" 

1004 1330175350 200 1 115 300,00 

Субвенция на реализацию Закона  Мурманской области "О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований со статусом городского 

округа и муниципального района отдельными государственными полномочиями по 

опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних" 

1004 1330175520  4 405 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

1004 1330175520 100 3 994 576,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 1004 1330175520 100 3 994 576,00 

Аналитическая ведомственная целевая  программа "Обеспечение деятельности 

администрации муниципального  образования город Апатиты с подведомственной 
территорией Мурманской  области" на 2014-2016 годы" 

1004 1330175520 100 3 994 576,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 1330175520 200 410 424,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 1004 1330175520 200 410 424,00 

Аналитическая ведомственная целевая  программа "Обеспечение деятельности 
администрации муниципального  образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской  области" на 2014-2016 годы" 

1004 1330175520 200 410 424,00 

Субвенция на реализацию Закона  Мурманской области "О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований со статусом городского 
округа и муниципального района отдельными государственными полномочиями по 

опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан" 

1004 1330175530  2 987 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

1004 1330175530 100 2 661 450,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 1004 1330175530 100 2 661 450,00 

Аналитическая ведомственная целевая  программа "Обеспечение деятельности 
администрации муниципального  образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской  области" на 2014-2016 годы" 

1004 1330175530 100 2 661 450,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 1330175530 200 326 150,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 1004 1330175530 200 326 150,00 

Аналитическая ведомственная целевая  программа "Обеспечение деятельности 
администрации муниципального  образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской  области" на 2014-2016 годы" 

1004 1330175530 200 326 150,00 

Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О комиссиях по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в Мурманской области" 

1004 1330175560  1 233 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

1004 1330175560 100 1 038 445,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 1004 1330175560 100 1 038 445,00 

Аналитическая ведомственная целевая  программа "Обеспечение деятельности 

администрации муниципального  образования город Апатиты с подведомственной 
территорией Мурманской  области" на 2014-2016 годы" 

1004 1330175560 100 1 038 445,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 1330175560 200 194 955,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление" 1004 1330175560 200 194 955,00 

Аналитическая ведомственная целевая  программа "Обеспечение деятельности 

администрации муниципального  образования город Апатиты с подведомственной 
территорией Мурманской  области" на 2014-2016 годы" 

1004 1330175560 200 194 955,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100   31 000 930,00 

Физическая культура 1101   19 525 520,00 

Предоставление в пользование населению спортивных сооружений МАУ ФСК 
"Атлет" 

1101 0330120860  19 415 520,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1101 0330120860 600 19 415 520,00 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта" 1101 0330120860 600 19 415 520,00 

Подпрограмма №3 ведомственная целевая программа "Обеспечение развития 
физической культуры и спорта в городе Апатиты через эффективное выполнение 

муниципальных функций на 2014-2016 годы" 

1101 0330120860 600 19 415 520,00 

Возмещение расходов на оплату проезда и провоза багажа к месту использования 
отпуска (отдыха) и обратно лицам, работающим в учреждениях, расположенных в 

районах Крайнего Севера, и неработающим членам их семей (МАУ ФСК "Атлет") 

1101 0330120880  110 000,00 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

1101 0330120880 600 110 000,00 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта" 1101 0330120880 600 110 000,00 

Подпрограмма №3 ведомственная целевая программа "Обеспечение развития 

физической культуры и спорта в городе Апатиты через эффективное выполнение 
муниципальных функций на 2014-2016 годы" 

1101 0330120880 600 110 000,00 

Массовый спорт 1102   3 250 000,00 

Проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий, организация 

оздоровительного процесса, обеспечение спортивных сборных команд и одаренных 
спортсменов 

1102 0330120890  3 250 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1102 0330120890 600 3 250 000,00 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта" 1102 0330120890 600 3 250 000,00 

Подпрограмма №3 ведомственная целевая программа "Обеспечение развития 

физической культуры и спорта в городе Апатиты через эффективное выполнение 

муниципальных функций на 2014-2016 годы" 

1102 0330120890 600 3 250 000,00 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105   8 225 410,00 

Стимулирование высоких спортивных достижений: проведение ежегодного 

конкурса на присуждение премий "За высокие достижения в области физической 

культуры и спорта", награждение и премирование лучших по итогам года 

спортсменов сборных команд по игровым видам спорта 

1105 0310220730  412 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1105 0310220730 600 412 500,00 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта" 1105 0310220730 600 412 500,00 

Подпрограмма №1 "Формирование здорового образа жизни населения города 
Апатиты и развитие спорта" 

1105 0310220730 600 412 500,00 

Повышение профессиональной и судейской квалификации работников и 

общественников физической культуры и спорта: обеспечение их участия в 
семинарах, конференциях и курсах повышения квалификации, организации 

судейских семинаров, обеспечение их участия в них 

1105 0310220740  64 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

1105 0310220740 600 64 000,00 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта" 1105 0310220740 600 64 000,00 

Подпрограмма №1 "Формирование здорового образа жизни населения города 

Апатиты и развитие спорта" 

1105 0310220740 600 64 000,00 

Оснащение спортивных организаций и других субъектов физической культуры и 
спорта современным специальным оборудованием и инвентарем для проведения 

тренировок и соревнований 

1105 0320220760  350 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

1105 0320220760 600 350 000,00 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта" 1105 0320220760 600 350 000,00 

Подпрограмма №2 "Развитие спортивной инфраструктуры" 1105 0320220760 600 350 000,00 

Обеспечение ведения экономического планирования, бюджетного, налогового 

учета, составление отчетности, осуществление контроля на договорных началах 

1105 0330320970  5 240 910,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1105 0330320970 600 5 240 910,00 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта" 1105 0330320970 600 5 240 910,00 

Подпрограмма №3 ведомственная целевая программа "Обеспечение развития 
физической культуры и спорта в городе Апатиты через эффективное выполнение 

муниципальных функций на 2014-2016 годы" 

1105 0330320970 600 5 240 910,00 

Возмещение расходов на оплату проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска (отдыха) и обратно лицам, работающим в учреждениях, расположенных в 
районах Крайнего Севера, и неработающим членам их семей (МБУ ЦБ Комитета по 

ФКиС) 

1105 0330320990  50 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1105 0330320990 600 50 000,00 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта" 1105 0330320990 600 50 000,00 

Подпрограмма №3 ведомственная целевая программа "Обеспечение развития 

физической культуры и спорта в городе Апатиты через эффективное выполнение 
муниципальных функций на 2014-2016 годы" 

1105 0330320990 600 50 000,00 

Поддержка талантливой  молодежи путем выплаты премий и стипендий 

Администрации г. Апатиты 

1105 0420221090  44 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

1105 0420221090 600 44 500,00 

"Муниципальная программа "Развитие культуры и молодежной политики, 

сохранение культурного наследия города" 

1105 0420221090 600 44 500,00 

Подпрограмма №2  "Вовлечение молодежи в социальную практику" 1105 0420221090 600 44 500,00 

Мероприятия по энергосбережению в  организациях муниципального образования и 

повышению энергетической  эффективности этих организаций 

1105 1010123630  2 063 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1105 1010123630 600 2 063 500,00 

Муниципальная  программа "Энергоэффективность и развитие энергетики" 1105 1010123630 600 2 063 500,00 

Подпрограмма № 1 "Энергосбережение и  повышение энергетической 

эффективности" 

1105 1010123630 600 2 063 500,00 

Итого    2 139 665 346,60 

 





Приложение № 7 

к решению Совета депутатов города Апатиты 

от 22.12.2015 № 221 

 

Ведомственная структура расходов городского бюджета по главным распорядителям 

бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам города Апатиты и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов городского бюджета на 2016 год 

 

(рублей) 
Наименование Код главного 

распорядителя 
Код 

раздела, 

подраздела 

Код 
целевой 

статьи 

Код 
вида 

расхода 

2016 год 

1 2 3 4 5 6 

Администрация муниципального образования город Апатиты 

с подведомственной территорией Мурманской области 

001    204 849 473,52 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100   122 376 079,52 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

001 0104   76 307 358,00 

Расходы на выплаты по оплате труда главы  местной 

администрации 

001 0104 1330104010  1 497 990,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

001 0104 1330104010 100 1 497 990,00 

Расходы на обеспечение функций главы местной администрации 001 0104 1330104030  37 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 0104 1330104030 100 37 700,00 

Расходы на выплаты по оплате труда  работников органов 

местного самоуправления 

001 0104 1330106010  72 400 734,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

001 0104 1330106010 100 72 400 734,00 

Расходы на обеспечение функций работников  органов местного 

самоуправления 

001 0104 1330106030  989 194,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 0104 1330106030 100 153 721,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 0104 1330106030 200 833 073,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 0104 1330106030 800 2 400,00 

Расходы на единовременное поощрение за  многолетнюю 
безупречную муниципальную службу, выплачиваемое 

муниципальным  служащим 

001 0104 1330108210  481 740,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 0104 1330108210 100 481 740,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости  проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам,  

работающим в организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

001 0104 1330113060  900 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 0104 1330113060 100 900 000,00 

Судебная система 001 0105   66 740,00 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

001 0105 9000051200  66 740,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0105 9000051200 200 66 740,00 

Резервные фонды 001 0111   3 000 000,00 

Резервный фонд муниципального образования  город Апатиты с 
подведомственной территорией Мурманской области 

001 0111 9000090010  3 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 0111 9000090010 800 3 000 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 001 0113   43 001 981,52 



Приобретение атрибутики, посвященной 50-летию города 
Апатиты 

001 0113 0410221370  753 517,52 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0113 0410221370 200 753 517,52 

Расширение доступа субъектов  предпринимательства к 
механизмам финансовой и имущественной поддержки 

001 0113 1110124000  90 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 0113 1110124000 800 90 000,00 

Продолжение участия  муниципального образования город 

Апатиты в организациях межрегионального  
сотрудничества:"Союз городов Заполярья и Крайнего Севера" и  

"Союз малых городов России" 

001 0113 1140224270  202 990,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 0113 1140224270 200 202 990,00 

Нормативно-методическое обеспечение и  организация 

бюджетного процесса в городском округе Апатиты 

001 0113 1210124400  10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 0113 1210124400 200 10 000,00 

Развитие системы муниципальных закупок  города Апатиты 001 0113 1210124410  19 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0113 1210124410 200 19 000,00 

Сопровождение и развитие  информационно-технологической 
инфраструктуры в сфере управления общественными  финансами 

001 0113 1210324430  195 040,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0113 1210324430 200 195 040,00 

Обеспечение безлимитного выхода в  информационно-
телекоммуникационную сеть Интернет 

001 0113 1320224760  19 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0113 1320224760 200 19 800,00 

Мероприятия по содержанию имущества МКУ  "Муниципальный 

архив города Апатиты" 

001 0113 1320224780  206 797,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0113 1320224780 200 206 797,00 

Иные мероприятия МКУ "Муниципальный  архив города 

Апатиты" 

001 0113 1320224790  2 141 397,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 0113 1320224790 100 1 981 964,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 0113 1320224790 200 159 433,00 

Обеспечение комплексной защиты информации в 

информационно-вычислительной сети органов местного 

самоуправления города Апатиты 

001 0113 1330126121  300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0113 1330126121 200 300 000,00 

Субвенция на осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий Мурманской области по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных Законом Мурманской области "Об 
административных правонарушениях" 

001 0113 1330175540  6 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0113 1330175540 200 6 000,00 

Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "Об 

административных комиссиях" 

001 0113 1330175550  1 596 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 0113 1330175550 100 1 427 014,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 0113 1330175550 200 168 986,00 

Материально-техническое обеспечение  деятельности ОМСУ МО 

город Апатиты 

001 0113 1340126100  24 244 732,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 0113 1340126100 100 18 227 403,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 0113 1340126100 200 6 009 645,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 0113 1340126100 800 7 684,00 

Создание МКУ "Многофункциональный  центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг города  Апатиты" 

001 0113 1410124460  10 947 040,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

001 0113 1410124460 100 9 961 463,00 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 0113 1410124460 200 985 577,00 

Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 

2016 году 

001 0113 9000053910  371 780,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 0113 9000053910 200 371 780,00 

Субсидия на компенсацию затрат, связанных  с официальным 

опубликованием муниципальных правовых актов и иных 
официальных  материалов органов местного самоуправления 

города Апатиты в средствах  массовой информации (в ООО 

"Редакция региональной  общественно-политической газеты 
"Кировский рабочий")" 

001 0113 9000060040  1 319 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 0113 9000060040 800 1 319 000,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 001 0113 9000090020  578 888,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 0113 9000090020 300 578 888,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200   3 787 000,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 0203   3 787 000,00 

Осуществление первичного воинского учета  на территориях , где 

отсутствуют военные комиссариаты 

001 0203 1330151180  3 787 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 0203 1330151180 100 3 724 199,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 0203 1330151180 200 62 801,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

001 0300   13 798 394,00 

Органы юстиции 001 0304   2 184 400,00 

Осуществление переданных органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 

статьи 4 Федерального закона "Об актах гражданского состояния" 
полномочий Российской Федерации на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

001 0304 1330159300  2 184 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 0304 1330159300 100 1 930 401,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0304 1330159300 200 253 999,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

001 0309   11 613 994,00 

Обеспечение деятельности муниципального  казенного 
учреждения "Служба гражданской защиты города Апатиты" 

001 0309 0740126110  11 613 994,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

001 0309 0740126110 100 10 462 790,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0309 0740126110 200 1 151 204,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400   65 400,00 

Связь и информатика 001 0410   12 000,00 

Субсидия на техническое сопровождение программного 

обеспечения "Система автоматизированного рабочего места 
муниципального образования" 

001 0410 1330170570  11 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0410 1330170570 200 11 400,00 

Софинансирование расходов на техническое  сопровождение 
программного обеспечения "Система автоматизированного  

рабочего места муниципального образования" 

001 0410 13301S0570  600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0410 13301S0570 200 600,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 001 0412   53 400,00 

Субвенция на осуществление органами местного самоуправления 

муниципальных образований Мурманской области со статусом 

городского округа и муниципального района отдельных 
государственных полномочий по сбору сведений для 

формирования и ведения торгового реестра 

001 0412 1110375510  53 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 0412 1110375510 100 53 400,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000   64 822 600,00 

Социальное обеспечение населения 001 1003   5 150 600,00 

Ежемесячная доплата к государственной (трудовой)пенсии и 

ежегодная единовременная материальная помощь на санаторно-

курортное лечение и оздоровительные мероприятия лицам, 
удостоенным звания "Почетный гражданин города Апатиты" 

001 1003 0210180010  453 000,00 



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 1003 0210180010 300 453 000,00 

Ежемесячная компенсация коммунальных услуг приемным 

родителям 

001 1003 0210280020  500 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 1003 0210280020 300 500 000,00 

Возмещение расходов по проезду в государственные областные 
медицинские организации Мурманской области, находящиеся за 

пределами муниципального образования город Апатиты с 

подведомственной территорией Мурманской области, и обратно 
отдельным категориям граждан, проживающих на территории 

муниципального образования город Апатиты с подведомственной 

территорией, направленных врачами ГОБУЗ "Апатитско-
Кировская центральная городская больница", ФГБУЗ больница 

КНЦ РАН, ГОАУЗ "Апатитская стоматологическая поликлиника" 

в указанные медицинские организации на лечение 
(обследование)" 

001 1003 0210380030  500 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 1003 0210380030 300 500 000,00 

Финансовые средства  на реализацию постановления 

Администрации города Апатиты "Об утверждении Порядка 
предоставления субсидии из городского бюджета социально 

ориентированным некоммерческим организациям 

муниципального образования города Апатиты с 
подведомственной территорией Мурманской области на 

возмещение части затрат, связанных с осуществлением ими 

уставной деятельности (конкурсное распределение) 

001 1003 0220120670  300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 1003 0220120670 200 300 000,00 

Субвенция на предоставление мер социальной поддержки по 

оплате жилого помещения и коммунальных услуг детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

001 1003 1330175200  3 331 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 1003 1330175200 300 3 331 500,00 

Субвенция на организацию предоставления мер социальной 
поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей 

001 1003 1330175210  66 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 1003 1330175210 100 66 100,00 

Охрана семьи и детства 001 1004   59 672 000,00 

Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

001 1004 1330175340  49 930 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 1004 1330175340 200 17 449 290,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 1004 1330175340 300 32 481 410,00 

Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О 

патронате" в части финансирования расходов по выплате 

денежного вознаграждения лицам, осуществляющим 
постинтернатный патронат в отношении несовершеннолетних и 

социальный патронат 

001 1004 1330175350  1 115 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 1004 1330175350 200 1 115 300,00 

Субвенция на реализацию Закона  Мурманской области "О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных 

образований со статусом городского округа и муниципального 

района отдельными государственными полномочиями по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних" 

001 1004 1330175520  4 405 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 1004 1330175520 100 3 994 576,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 1004 1330175520 200 410 424,00 

Субвенция на реализацию Закона  Мурманской области "О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований со статусом городского округа и муниципального 

района отдельными государственными полномочиями по опеке и 

попечительству в отношении совершеннолетних граждан" 

001 1004 1330175530  2 987 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 1004 1330175530 100 2 661 450,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 1004 1330175530 200 326 150,00 



Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О 
комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в 

Мурманской области" 

001 1004 1330175560  1 233 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 1004 1330175560 100 1 038 445,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 1004 1330175560 200 194 955,00 

Управление финансов Администрации города Апатиты 

Мурманской области 

002    10 981 350,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 002 0100   10 981 350,00 

Другие общегосударственные вопросы 002 0113   10 981 350,00 

Компенсация расходов, связанных с  проездом и провозом багажа, 

работникам организаций, расположенных в районах  Крайнего 

Севера, финансируемых из средств местного бюджета 

002 0113 9000090140  706 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 002 0113 9000090140 300 706 500,00 

Исполнение судебных актов по искам к  муниципальному 

образованию 

002 0113 9000090150  1 008 418,36 

Иные бюджетные ассигнования 002 0113 9000090150 800 1 008 418,36 

Средства, зарезервированные на обеспечение функционирования 
Муниципального бюджетного учреждения "Централизованная 

бухгалтерия Администрации города Апатиты" 

002 0113 9000090200  9 266 431,64 

Иные бюджетные ассигнования 002 0113 9000090200 800 9 266 431,64 

Комитет по физической культуре и спорту Администрации 

города Апатиты Мурманской области 

003    78 272 230,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 003 0700   47 271 300,00 

Общее образование 003 0702   41 308 800,00 

Предоставление дополнительного образования детям и учащейся 
молодежи в образовательных учреждениях физкультурно-

спортивной направленности МАУДО ДЮШ "Универсал" 

003 0702 0330220900  13 778 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

003 0702 0330220900 600 13 778 800,00 

Возмещение расходов на оплату проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска (отдыха) и обратно лицам, работающим в 

учреждениях, расположенных в районах Крайнего Севера, и 
неработающим членам их семей (МБОУ ДОД ДЮСШ 

"Универсал") 

003 0702 0330220920  140 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

003 0702 0330220920 600 140 000,00 

Предоставление дополнительного образования детям и учащейся 

молодежи в образовательных учреждениях физкультурно-

спортивной направленности МАУДО ДЮСШ "Юность" 

003 0702 0330220930  26 133 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

003 0702 0330220930 600 26 133 000,00 

Возмещение расходов на оплату проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска (отдыха) и обратно лицам, работающим в 
учреждениях, расположенных в районах Крайнего Севера, и 

неработающим членам их семей (МАУДО ДЮСШ "Юность") 

003 0702 0330220950  140 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

003 0702 0330220950 600 140 000,00 

Организация медицинского обеспечения  (сопровождения) 

обучающихся в МБОУ ДОД ДЮСШ "Юность" 

003 0702 0330228000  501 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

003 0702 0330228000 600 501 000,00 

Организация медицинского обеспечения  (сопровождения) 

обучающихся в МБОУ ДОД ДЮСШ "Универсал" 

003 0702 0330228010  616 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

003 0702 0330228010 600 616 000,00 

Другие вопросы в области образования 003 0709   5 962 500,00 

Субсидия на софинансирование капитального  ремонта объектов, 

находящихся в муниципальной собственности 

003 0709 0320270640  5 678 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

003 0709 0320270640 600 5 678 600,00 

Капитальный ремонт спортивных объектов, находящихся в 

муниципальной собственности (софинансирование) 

003 0709 03202S0640  283 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

003 0709 03202S0640 600 283 900,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 003 1100   31 000 930,00 

Физическая культура 003 1101   19 525 520,00 

Предоставление в пользование населению спортивных 
сооружений МАУ ФСК "Атлет" 

003 1101 0330120860  19 415 520,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

003 1101 0330120860 600 19 415 520,00 



Возмещение расходов на оплату проезда и провоза багажа к месту 
использования отпуска (отдыха) и обратно лицам, работающим в 

учреждениях, расположенных в районах Крайнего Севера, и 

неработающим членам их семей (МАУ ФСК "Атлет") 

003 1101 0330120880  110 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

003 1101 0330120880 600 110 000,00 

Массовый спорт 003 1102   3 250 000,00 

Проведение официальных физкультурных и спортивных 
мероприятий, организация оздоровительного процесса, 

обеспечение спортивных сборных команд и одаренных 

спортсменов 

003 1102 0330120890  3 250 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

003 1102 0330120890 600 3 250 000,00 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 003 1105   8 225 410,00 

Стимулирование высоких спортивных достижений: проведение 

ежегодного конкурса на присуждение премий "За высокие 
достижения в области физической культуры и спорта", 

награждение и премирование лучших по итогам года спортсменов 

сборных команд по игровым видам спорта 

003 1105 0310220730  412 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

003 1105 0310220730 600 412 500,00 

Повышение профессиональной и судейской квалификации 

работников и общественников физической культуры и спорта: 
обеспечение их участия в семинарах, конференциях и курсах 

повышения квалификации, организации судейских семинаров, 

обеспечение их участия в них 

003 1105 0310220740  64 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

003 1105 0310220740 600 64 000,00 

Оснащение спортивных организаций и других субъектов 
физической культуры и спорта современным специальным 

оборудованием и инвентарем для проведения тренировок и 

соревнований 

003 1105 0320220760  350 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

003 1105 0320220760 600 350 000,00 

Обеспечение ведения экономического планирования, бюджетного, 

налогового учета, составление отчетности, осуществление 
контроля на договорных началах 

003 1105 0330320970  5 240 910,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

003 1105 0330320970 600 5 240 910,00 

Возмещение расходов на оплату проезда и провоза багажа к месту 
использования отпуска (отдыха) и обратно лицам, работающим в 

учреждениях, расположенных в районах Крайнего Севера, и 

неработающим членам их семей (МБУ ЦБ Комитета по ФКиС) 

003 1105 0330320990  50 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

003 1105 0330320990 600 50 000,00 

Поддержка талантливой  молодежи путем выплаты премий и 

стипендий Администрации г. Апатиты 

003 1105 0420221090  44 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

003 1105 0420221090 600 44 500,00 

Мероприятия по энергосбережению в  организациях 

муниципального образования и повышению энергетической  
эффективности этих организаций 

003 1105 1010123630  2 063 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

003 1105 1010123630 600 2 063 500,00 

Совет депутатов муниципального образования город Апатиты 

с подведомственной территорией Мурманской области 

004    7 652 620,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 004 0100   7 652 620,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

004 0102   2 155 193,00 

Расходы на выплаты по оплате труда главы  муниципального 

образования 

004 0102 9000001010  2 123 493,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

004 0102 9000001010 100 2 123 493,00 

Расходы на обеспечение функций главы  муниципального 
образования 

004 0102 9000001030  31 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

004 0102 9000001030 100 31 700,00 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

004 0103   5 497 427,00 

Расходы на выплаты по оплате труда  депутатов 

представительного органа муниципального образования 

004 0103 9000003010  1 551 188,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

004 0103 9000003010 100 1 551 188,00 

Расходы на обеспечение функций депутатов  представительного 

органа муниципального образования 

004 0103 9000003030  42 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

004 0103 9000003030 100 42 400,00 

Расходы на выплаты по оплате труда  работников органов 
местного самоуправления 

004 0103 9000006010  3 780 356,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

004 0103 9000006010 100 3 780 356,00 

Расходы на обеспечение функций работников  органов местного 

самоуправления 

004 0103 9000006030  44 589,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

004 0103 9000006030 200 44 589,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости  проезда и провоза 

багажа к месту использования отпуска и обратно лицам,  
работающим в организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

004 0103 9000013060  78 894,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

004 0103 9000013060 100 78 894,00 

Контрольно-счетная палата  муниципального образования 

город Апатиты с подведомственной территорией Мурманской 

области 

005    4 318 845,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 005 0100   4 318 845,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

005 0106   4 318 845,00 

Расходы на выплаты по оплате труда  руководителя контрольно-

счетной палаты муниципального образования и его заместителей 

005 0106 9000005010  1 192 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

005 0106 9000005010 100 1 192 100,00 

Расходы на обеспечение функций  руководителя контрольно-

счетной палаты муниципального образования и его заместителей 

005 0106 9000005030  31 835,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

005 0106 9000005030 100 31 835,00 

Расходы на выплаты по оплате труда  работников органов 
местного самоуправления 

005 0106 9000006010  3 023 427,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

005 0106 9000006010 100 3 023 427,00 

Расходы на обеспечение функций работников  органов местного 

самоуправления 

005 0106 9000006030  41 153,70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

005 0106 9000006030 200 41 153,70 

Компенсация расходов на оплату стоимости  проезда и провоза 

багажа к месту использования отпуска и обратно лицам,  
работающим в организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

005 0106 9000013060  30 329,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

005 0106 9000013060 100 30 329,30 

Управление образования Администрации города Апатиты 

Мурманской области 

006    1 236 002 225,61 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 006 0400   2 575 000,00 

Транспорт 006 0408   2 575 000,00 

Реализация Закона Мурманской области  "О предоставлении 
льготного проезда на городском электрическом и  автомобильном 

транспорте общего пользования обучающимся и студентам  

государственных областных и муниципальных образовательных 
учреждений  Мурманской области" 

006 0408 0920176600  2 575 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 006 0408 0920176600 800 2 575 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 006 0700   1 213 981 325,61 

Дошкольное образование 006 0701   559 963 592,64 



Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного 
образования в дошкольных образовательных учреждениях 

общеобразовательным программам дошкольного образования и 

содержание ребенка в дошкольном учреждении по видам: 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по одному из направлений развития детей; 

компенсирующего вида; присмотра и оздоровления; 
комбинированного вида; центр развития ребенка - детский сад; 

для детей раннего возраста 

006 0701 0120120250  223 258 342,64 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

006 0701 0120120250 600 223 258 342,64 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан, 

работающих в образовательных учреждениях 

006 0701 0120120280  5 978 140,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

006 0701 0120120280 600 5 978 140,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования отпуска и обратно 

006 0701 0120120290  4 315 610,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

006 0701 0120120290 600 4 315 610,00 

Субвенция на реализацию Закона  Мурманской области "О 

региональных нормативах финансового обеспечения 

образовательной деятельности муниципальных дошкольных 
образовательных организаций" 

006 0701 0120175380  326 411 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

006 0701 0120175380 600 326 411 500,00 

Общее образование 006 0702   565 904 513,66 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан, 

работающих в образовательных учреждениях 

006 0702 0120120280  5 130 092,07 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

006 0702 0120120280 600 5 130 092,07 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования отпуска и обратно 

006 0702 0120120290  4 982 085,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

006 0702 0120120290 600 4 982 085,00 

Предоставление общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего (полного) общего 

образования по основным общеобразовательным программам и 
дополнительного образования в общеобразовательных 

учреждениях (за счет средств городского бюджета) 

006 0702 0120120300  38 768 496,53 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

006 0702 0120120300 600 38 768 496,53 

Организация физической охраны объектов образовательных 

учреждений 

006 0702 0120120330  2 537 070,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

006 0702 0120120330 600 2 537 070,00 

Предоставление дополнительного образования детям в 

муниципальных образовательных учреждениях 

006 0702 0120120340  69 414 961,31 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

006 0702 0120120340 600 69 414 961,31 

Субсидия на обеспечение бесплатным цельным молоком либо 

питьевым молоком обучающихся 1-4 классов 

общеобразовательных учреждений, муниципальных 
образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего 

школьного возраста 

006 0702 0120171040  1 860 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

006 0702 0120171040 600 1 860 400,00 

Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О 

региональных нормативах финансового обеспечения 
образовательной деятельности в Мурманской области" 

006 0702 0120175310  399 731 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

006 0702 0120175310 600 399 731 600,00 

Субвенция на обеспечение бесплатным питанием отдельных 
категорий обучающихся 

006 0702 0120175320  39 702 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

006 0702 0120175320 600 39 702 900,00 

Обеспечение бесплатным цельным молоком обучающихся 1-4 
классов общеобразовательных учреждений (за счет средств 

городского бюджета) (софинансирование) 

006 0702 01201S1040  3 776 908,75 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

006 0702 01201S1040 600 3 776 908,75 

Молодежная политика и оздоровление детей 006 0707   6 585 732,00 

Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи 

города Апатиты 

006 0707 0110320400  1 781 288,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

006 0707 0110320400 600 1 781 288,00 



Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской области в 
оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием, 

организованных на базе муниципальных учреждений 

006 0707 0110371050  2 997 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

006 0707 0110371050 600 2 997 800,00 

Организация питания детей в оздоровительных учреждениях с 

дневным пребыванием детей, организованных на базе 

муниципальных образовательных организаций. 
(Софинансирование) 

006 0707 01103S1050  1 806 644,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

006 0707 01103S1050 600 1 806 644,00 

Другие вопросы в области образования 006 0709   81 527 487,31 

Расходы на укрепление материально-технической базы 006 0709 0110120100  10 192 780,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

006 0709 0110120100 600 10 192 780,00 

Расходы мероприятий государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011-2015 годы по созданию в 

образовательных учреждениях универсальной безбарьерной среды 

(софинансирование) 

006 0709 0110120590  603 720,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

006 0709 0110120590 600 603 720,00 

Организация медицинского обеспечения (сопровождения) 

обучающихся детско-юношеских спортивных школ и спортивных 
отделений ДДТ 

006 0709 0110326120  2 662 020,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

006 0709 0110326120 600 2 662 020,00 

Удовлетворение образовательных, информационных, 
методических потребностей учреждений образования, культуры, 

физической культуры и спорта, совершенствованию 

профессиональной квалификации руководящих, педагогических и 
других категорий работников системы образования 

006 0709 0120120360  5 953 268,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

006 0709 0120120360 600 5 953 268,00 

Экономическое планирование, ведение бюджетного, налогового 
учета, составление отчетности, осуществление контроля 

расходования средств Управления образования и 

подведомственных Управлению образования муниципальных 
учреждений 

006 0709 0120120370  41 898 925,75 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

006 0709 0120120370 600 41 898 925,75 

Хозяйственно-эксплуатационное обслуживание муниципальных 
образовательных учреждений 

006 0709 0120120380  15 291 461,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

006 0709 0120120380 600 15 291 461,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратной работникам 

прочих учреждений подведомственных Управлению образования 

006 0709 0120120430  889 675,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

006 0709 0120120430 600 889 675,00 

Экономическое планирование, ведение бюджетного, налогового 

учета, составление отчетности, осуществление контроля 

расходования средств Управления образования и 
подведомственных Управлению образования муниципальных 

учреждений (МБУ ЦБ №2 УО) 

006 0709 0120120470  1 763 006,25 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

006 0709 0120120470 600 1 763 006,25 

Компенсация сокращенным работникам в соответствии со статьей 

180 Трудового кодекса Российской Федерации 

006 0709 0120120490  2 219 906,31 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

006 0709 0120120490 600 2 219 906,31 

Поддержка талантливой  молодежи путем выплаты премий и 

стипендий Администрации г. Апатиты 

006 0709 0420221090  52 725,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

006 0709 0420221090 600 52 725,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 006 1000   19 445 900,00 

Охрана семьи и детства 006 1004   19 445 900,00 

Субвенция на расходы, связанные с выплатой компенсации 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

общеобразовательные программы дошкольного образования 
(банковские, почтовые услуги, расходы на компенсацию затрат 

деятельности органов местного самоуправления и учреждений, 

находящихся в их ведении) 

006 1004 0120175360  474 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

006 1004 0120175360 600 474 300,00 



Субвенция на выплату компенсации родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие общеобразовательные программы 

дошкольного образования 

006 1004 0120175370  18 971 600,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 006 1004 0120175370 300 18 971 600,00 

Отдел по культуре и делам молодежи Администрации города 

Апатиты Мурманской области 

007    145 493 766,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 007 0700   67 819 900,00 

Общее образование 007 0702   54 728 300,00 

Обеспечение  деятельности  муниципального бюджетного  

образовательного учреждения дополнительного образования 

детей "Детская  музыкальная школа имени Леонида Михайловича 
Буркова" 

007 0702 0430121130  25 077 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

007 0702 0430121130 600 25 077 600,00 

Обеспечение  деятельности  муниципального бюджетного  
образовательного учреждения дополнительного образования 

детей "Детская  школа искусств" 

007 0702 0430121150  29 330 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

007 0702 0430121150 600 29 330 700,00 

Возмещение расходов на оплату проезда и  провоза багажа к 

месту использования отпуска (отдыха) и обратно лицам,  

работающим в учреждениях, расположенных в районах Крайнего 
Севера, и  неработающим членам их семей (МБОУ ДОД "ДМШ 

им. Л.М. Буркова") 

007 0702 0430121280  155 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

007 0702 0430121280 600 155 000,00 

Возмещение расходов на оплату проезда и  провоза багажа к 

месту использования отпуска (отдыха) и обратно лицам,  

работающим в учреждениях, расположенных в районах Крайнего 
Севера, и  неработающим членам их семей (МБОУ ДОД "ДШИ")" 

007 0702 0430121300  165 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

007 0702 0430121300 600 165 000,00 

Другие вопросы в области образования 007 0709   13 091 600,00 

Организация временной занятости и  проориентационных 

мероприятий для молодых граждан в возрасте от 14 до 18 лет 

007 0709 0420121060  996 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

007 0709 0420121060 600 996 000,00 

Поддержка талантливой  молодежи путем выплаты премий и 

стипендий Администрации г. Апатиты 

007 0709 0420221090  28 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

007 0709 0420221090 600 28 000,00 

Обеспечение деятельности бюджетных  учреждений молодежной 

политики 

007 0709 0430321160  11 992 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

007 0709 0430321160 600 11 992 600,00 

Возмещение расходов на оплату проезда и  провоза багажа к 

месту использования отпуска (отдыха) и обратно лицам,  

работающим в учреждениях, расположенных в районах Крайнего 
Севера, и  неработающим членам их семей (МБУМП "МСЦ")" 

007 0709 0430321200  75 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

007 0709 0430321200 600 75 000,00 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 007 0800   77 673 866,00 

Культура 007 0801   69 142 826,00 

Комплектование книжных  фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных библиотек  городов Москвы и 

Санкт-Петербурга 

007 0801 0410151440  19 626,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

007 0801 0410151440 600 19 626,00 

Обеспечение деятельности муниципального  автономного 

учреждения "Апатитский городской Дворец культуры имени  
Егорова В.К." 

007 0801 0430121170  36 235 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

007 0801 0430121170 600 36 235 800,00 

Обеспечение деятельности муниципального  бюджетного 
учреждения культуры "Централизованная библиотечная система  

г.Апатиты" 

007 0801 0430121180  32 500 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

007 0801 0430121180 600 32 500 400,00 

Возмещение расходов на оплату проезда и  провоза багажа к 

месту использования отпуска (отдыха) и обратно лицам,  

работающим в учреждениях, расположенных в районах Крайнего 
Севера, и  неработающим членам их семей (МАУ АГДК им. 

Егорова В.К.")" 

007 0801 0430121310  227 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

007 0801 0430121310 600 227 000,00 



Возмещение расходов на оплату проезда и  провоза багажа к 
месту использования отпуска (отдыха) и обратно лицам,  

работающим в учреждениях, расположенных в районах Крайнего 

Севера, и  неработающим членам их семей (МБУК "ЦБС 
г.Апатиты")" 

007 0801 0430121320  160 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

007 0801 0430121320 600 160 000,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 007 0804   8 531 040,00 

Подготовка и издание  юбилейных книг и дайджестов по истории 

города Апатиты 

007 0804 0410121340  500 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

007 0804 0410121340 600 500 000,00 

Капитальный ремонт  здания МАУ Апатитский городской Дворец 

культуры (ул. Ленина, 24) 

007 0804 0410221030  94 040,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

007 0804 0410221030 600 94 040,00 

Приобретение и монтаж звукового оборудования улицы Ленина 007 0804 0410221360  500 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

007 0804 0410221360 600 500 000,00 

Обеспечение деятельности муниципального  бюджетного 

учреждения "Централизованная бухгалтерия" 

007 0804 0430121190  7 370 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

007 0804 0430121190 600 7 370 000,00 

Возмещение расходов на оплату проезда и  провоза багажа к 
месту использования отпуска (отдыха) и обратно лицам,  

работающим в учреждениях, расположенных в районах Крайнего 

Севера, и  неработающим членам их семей (МБУ ЦБ ОКиДМ) 

007 0804 0430121330  67 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

007 0804 0430121330 600 67 000,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города 

Апатиты Мурманской области 

901    452 094 836,47 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100   915 100,00 

Другие общегосударственные вопросы 901 0113   915 100,00 

Актуализация схемы теплоснабжения 901 0113 1010123700  97 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0113 1010123700 200 97 900,00 

Проведение технической инвентаризации,  получение 

технических (кадастровых) паспортов на объекты муниципальной  

недвижимости 

901 0113 1310124570  436 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0113 1310124570 200 436 000,00 

Организация оценки рыночной стоимости  имущества 901 0113 1310124580  370 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0113 1310124580 200 370 000,00 

Уплата налогов, государственных пошлин и  сборов, разного рода 

платежей в бюджеты всех уровней, штрафов, пеней,  возмещение 

расходов по решению суда 

901 0113 1310224620  5 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 901 0113 1310224620 800 5 400,00 

Сопровождение программного продукта,  обеспечивающего 

предоставление налоговой отчетности в электронном виде  

согласно требованием УФНС России 

901 0113 1310424730  5 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0113 1310424730 200 5 800,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

901 0300   1 008 895,33 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

901 0314   1 008 895,33 

Установка и содержание оборудования  сегментов аппаратно-

программного комплекса "Безопасный город" 

901 0314 0530221800  1 008 895,33 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0314 0530221800 200 1 008 895,33 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400   355 497 739,59 

Сельское хозяйство и рыболовство 901 0405   597 293,70 

Субвенция на осуществление деятельности по отлову и 
содержанию безнадзорных животных 

901 0405 0530275590  597 293,70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0405 0530275590 200 597 293,70 

Транспорт 901 0408   10 158 400,00 

Изготовление и установка графиков  движения автобусов 901 0408 0920123420  31 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0408 0920123420 200 31 700,00 

Организация транспортного обслуживания  населения социально-

значимыми муниципальными маршрутами 

901 0408 0920160010  8 326 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 901 0408 0920160010 800 8 326 700,00 

Организация транспортного обслуживания  населения сезонными 

маршрутами 

901 0408 0920160020  1 800 000,00 



Иные бюджетные ассигнования 901 0408 0920160020 800 1 800 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 0409   344 142 045,89 

Разработка ПСД 901 0409 0910140090  7 714 513,87 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 

901 0409 0910140090 400 7 714 513,87 

Капитальный ремонт, реконструкция  объектов улично-дорожной 
сети города Апатиты-дорожный фонд 

901 0409 0910140120  165 792 999,67 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 

901 0409 0910140120 400 165 792 999,67 

Капитальный ремонт, реконструкция объектов улично-дорожной 
сети города Апатиты (софинансирование за счет средств 

городского бюджета) - дорожный фонд 

901 0409 09101S0930  79 572 591,20 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 

901 0409 09101S0930 400 79 572 591,20 

Содержание автомобильных дорог 901 0409 0910223200  38 604 696,09 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0409 0910223200 200 38 604 696,09 

Ремонт автомобильных дорог и  межквартальных проездов - 
дорожный фонд 

901 0409 0910223230  47 494 395,75 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0409 0910223230 200 47 494 395,75 

Мероприятия по предотвращению несчастных  случаев 
(аварийное ограждение опасных мест) 

901 0409 0910223270  49 960,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0409 0910223270 200 49 960,00 

Содержание межквартальных проездов 901 0409 0910226010  2 252 129,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0409 0910226010 200 2 252 129,00 

Нанесение дорожной вертикальной разметки,  согласно ПОДД 901 0409 0930123500  169 358,94 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0409 0930123500 200 169 358,94 

Нанесение дорожной горизонтальной  разметки, согласно ПОДД 901 0409 0930123510  491 862,65 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0409 0930123510 200 491 862,65 

Нанесение дорожной горизонтальной  разметки 1.14.1 

"Пешеходный переход" и 1.21 "Дети" 

901 0409 0930123520  758 506,58 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0409 0930123520 200 758 506,58 

Восстановление бетонных ограждений  барьерного типа на 

подходах к путепроводу на промплощадке 

901 0409 0930123530  169 952,14 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0409 0930123530 200 169 952,14 

Обслуживание и ремонт светофорных  объектов (СФО) 901 0409 0930123540  1 071 080,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0409 0930123540 200 1 071 080,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 901 0412   600 000,00 

Мероприятия по осуществлению функций  муниципального 
заказчика при размещении заказов на выполнение кадастровых и  

других работ, связанных с управлением земельными участками, 

находящимися в  государственной и муниципальной 
собственности 

901 0412 1310324720  600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0412 1310324720 200 600 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500   80 277 110,55 

Жилищное хозяйство 901 0501   17 237 619,90 

Проведение экспертизы технической  документации 901 0501 1310124590  50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0501 1310124590 200 50 000,00 

Содержание пустующего имущества,  составляющего 

муниципальную казну 

901 0501 1310224600  3 562 529,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0501 1310224600 200 3 562 529,90 

Содержание муниципального имущества  (очистка кровель 

нежилых домов от снега, льда) 

901 0501 1310224610  43 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0501 1310224610 200 43 100,00 

Ограничение доступа на объекты  муниципальной собственности 901 0501 1310224640  173 590,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0501 1310224640 200 173 590,00 

Текущий ремонт, техническое обслуживание  сетей 
водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной  

собственности 

901 0501 1310224650  2 022 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0501 1310224650 200 2 022 000,00 

Содержание бесхозяйного имущества 901 0501 1310224660  2 576 907,00 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0501 1310224660 200 2 576 907,00 

Ремонт пустующих жилых помещений в целях  дальнейшего 

предоставления его нуждающимся в улучшении жилищных 
условий 

901 0501 1310224670  500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0501 1310224670 200 500 000,00 

Средства собственников помещений в  многоквартирных домах в 
виде обязательных ежемесячных взносов на капитальный  ремонт 

общего имущества в многоквартирном доме 

901 0501 1610126010  8 309 493,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0501 1610126010 200 8 309 493,00 

Благоустройство 901 0503   35 834 547,85 

Содержание проезжих частей, обочин дорог  и автостоянок на 

территории кладбища 

901 0503 0510121500  401 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0503 0510121500 200 401 600,00 

Содержание в надлежащем порядке  стелы-памятника защитникам 

Заполярья (своевременная ручная уборка территории,  скамеек от 

снега, листвы, травы, сбор мусора из урн в контейнер) 

901 0503 0510121510  19 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0503 0510121510 200 19 600,00 

Сбор и вывоз мусора (ТБО, негабаритного)  с территории 

кладбища 

901 0503 0510121520  264 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0503 0510121520 200 264 500,00 

Поддержание в эстетическом виде  заброшенных захоронений 901 0503 0510121530  47 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0503 0510121530 200 47 200,00 

Изготовление и установка металлических  столбов с табличками 

указания секторов 

901 0503 0510121540  26 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0503 0510121540 200 26 200,00 

Содержание домика смотрителя 901 0503 0510121550  8 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0503 0510121550 200 8 500,00 

Транспортировка тел в морг больницы и в  морг судебно-

медицинской экспертизы в городе Апатиты 

901 0503 0510221570  105 750,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0503 0510221570 200 105 750,00 

Оказание услуг по погребению, не  работающих и не являющихся 

пенсионерами граждан, граждан, не имеющих  определенного 

места жительства и занятий, а также мертворожденных детей по  
истечении 196 дней беременности и не имеющих близких 

родственников или  законного представителя 

901 0503 0510221580  276 416,26 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0503 0510221580 200 276 416,26 

Оказание услуг по погребению умерших  пенсионеров, не 

подлежащих обязательному социальному страхованию на случай  

временной нетрудоспособности и не имеющих близких 
родственников или законного  представителя 

901 0503 0510221590  486 401,58 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0503 0510221590 200 486 401,58 

Расширение территории городского кладбища  (3-я очередь) 901 0503 0510341480  7 020 197,62 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 

901 0503 0510341480 400 7 020 197,62 

Обеспечение электроэнергией объектов НУО 901 0503 0520121610  15 389 012,59 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0503 0520121610 200 15 389 012,59 

Текущий и планово-предупредительный  ремонт объектов 

наружного уличного освещения 

901 0503 0520221620  1 461 456,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0503 0520221620 200 1 461 456,00 

Содержание и техническое обслуживание  сетей наружного 

уличного освещения 

901 0503 0520221630  6 164 920,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0503 0520221630 200 6 164 920,50 

Снятие показаний электросчетчиков 901 0503 0520221640  193 826,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0503 0520221640 200 193 826,00 

Управление сетями наружного уличного  освещения 901 0503 0520221650  398 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0503 0520221650 200 398 000,00 

Восстановление аварийных опор 901 0503 0520221660  297 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0503 0520221660 200 297 200,00 



Текущий ремонт игрового оборудования  детских игровых 
площадок на городских территориях 

901 0503 0530121700  33 480,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0503 0530121700 200 33 480,00 

Содержание детских площадок и Памятного  знака на площади 
Ленина 

901 0503 0530121710  415 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0503 0530121710 200 415 400,00 

Обслуживание ливневой канализации 901 0503 0530121750  212 070,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0503 0530121750 200 212 070,00 

Оформление города к праздникам 901 0503 0530121760  976 521,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0503 0530121760 200 976 521,00 

Регулирование численности безнадзорных  животных на 

территории г. Апатиты в соответствии с законодательством в  

установленном порядке 

901 0503 0530225100  1 618 676,30 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0503 0530225100 200 1 618 676,30 

Субвенция бюджетам муниципальных образований Мурманской 

области на организацию осуществления деятельности по отлову и 
содержанию безнадзорных животных 

901 0503 0530275600  17 620,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0503 0530275600 200 17 620,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 901 0505   27 204 942,80 

Предоставление субсидий на возмещение  затрат, связанных с 

созданием товариществ собственников жилья 

901 0505 1510160030  26 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 901 0505 1510160030 800 26 500,00 

Обеспечение деятельности МКУ г. Апатиты  "Управление 
городского хозяйства" 

901 0505 9000090110  27 178 442,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 0505 9000090110 100 24 833 842,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0505 9000090110 200 1 952 700,80 

Иные бюджетные ассигнования 901 0505 9000090110 800 391 900,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 901 0600   1 525 691,00 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 901 0605   1 525 691,00 

Ликвидация несанкционированных свалок 901 0605 0810123000  528 591,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0605 0810123000 200 528 591,00 

Проведение лесоустроительных работ и  разработка 

лесохозяйственного регламента 

901 0605 0810123130  997 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0605 0810123130 200 997 100,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 1000   12 870 300,00 

Социальное обеспечение населения 901 1003   396 800,00 

Субвенция на осуществление ремонта жилых помещений, 

собственниками которых являются дети-сироты и дети, 
оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, либо текущего 
ремонта жилых помещений, право пользования которыми 

сохранено за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

901 1003 0210475250  209 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 1003 0210475250 200 209 400,00 

Субсидии для предоставления социальных выплат молодым 
семьям для улучшения жилищных условий (софинансирование) 

901 1003 06202S1020  187 400,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 06202S1020 300 187 400,00 

Охрана семьи и детства 901 1004   12 473 500,00 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 

901 1004 0210450820  234 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 1004 0210450820 200 234 500,00 

Расходы на предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 

901 1004 02104R0820  12 239 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 1004 02104R0820 200 12 239 000,00 

Итого     2 139 665 346,60 

 

 



Приложение № 8 

к решению Совета депутатов города Апатиты 

от 22.12.2015 № 221 

 

Распределение бюджетных ассигнований городского бюджета на реализацию 

муниципальных программ города Апатиты на 2016 год 

 

(рублей) 
Наименование Код 

раздела, 

подраздела 

Код 
целевой 

статьи 

Код 
вида 

расхода 

2016 год 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа "Развитие образования"  0100000000  1 233 374 500,61 

Подпрограмма №1 "Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей" 

 0110000000  20 044 252,00 

Задача 1: Обеспечение доступности качественного образования для всех категорий 

обучающихся и воспитанников 

 0110100000  10 796 500,00 

Расходы на укрепление материально-технической базы  0110120100  10 192 780,00 

Управление образования Администрации города Апатиты Мурманской области  0110120100  10 192 780,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0110120100  10 192 780,00 

Другие вопросы в области образования 0709 0110120100  10 192 780,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0709 0110120100 600 10 192 780,00 

Расходы мероприятий государственной программы Российской Федерации 

"Доступная среда" на 2011-2015 годы по созданию в образовательных учреждениях 
универсальной безбарьерной среды (софинансирование) 

 0110120590  603 720,00 

Управление образования Администрации города Апатиты Мурманской области  0110120590  603 720,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0110120590  603 720,00 

Другие вопросы в области образования 0709 0110120590  603 720,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0709 0110120590 600 603 720,00 

Задача 3: Сохранение и укрепление здоровья обучающихся и воспитанников  0110300000  9 247 752,00 

Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи города Апатиты  0110320400  1 781 288,00 

Управление образования Администрации города Апатиты Мурманской области  0110320400  1 781 288,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0110320400  1 781 288,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 0110320400  1 781 288,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0707 0110320400 600 1 781 288,00 

Организация медицинского обеспечения (сопровождения) обучающихся детско-

юношеских спортивных школ и спортивных отделений ДДТ 

 0110326120  2 662 020,00 

Управление образования Администрации города Апатиты Мурманской области  0110326120  2 662 020,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0110326120  2 662 020,00 

Другие вопросы в области образования 0709 0110326120  2 662 020,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0709 0110326120 600 2 662 020,00 

Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской области в оздоровительных 

учреждениях с дневным пребыванием, организованных на базе муниципальных 

учреждений 

 0110371050  2 997 800,00 

Управление образования Администрации города Апатиты Мурманской области  0110371050  2 997 800,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0110371050  2 997 800,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 0110371050  2 997 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0707 0110371050 600 2 997 800,00 

Организация питания детей в оздоровительных учреждениях с дневным 

пребыванием детей, организованных на базе муниципальных образовательных 

организаций. (Софинансирование) 

 01103S1050  1 806 644,00 

Управление образования Администрации города Апатиты Мурманской области  01103S1050  1 806 644,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 01103S1050  1 806 644,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 01103S1050  1 806 644,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0707 01103S1050 600 1 806 644,00 

Подпрограмма №2 ведомственная целевая программа "Организация 

предоставления услуг (работ) в сфере общего, дополнительного и дошкольного 

образования" 

 0120000000  1 213 330 248,61 

Задача 1: Обеспечение деятельности учреждений образовательной системы города 
Апатиты, поддержка и развитие муниципальных услуг в области образования 

 0120100000  1 213 330 248,61 

Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования в 

дошкольных образовательных учреждениях общеобразовательным программам 

дошкольного образования и содержание ребенка в дошкольном учреждении по 
видам: общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

одному из направлений развития детей; компенсирующего вида; присмотра и 

оздоровления; комбинированного вида; центр развития ребенка - детский сад; для 
детей раннего возраста 

 0120120250  223 258 342,64 



Управление образования Администрации города Апатиты Мурманской области  0120120250  223 258 342,64 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0120120250  223 258 342,64 

Дошкольное образование 0701 0120120250  223 258 342,64 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0701 0120120250 600 223 258 342,64 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан, работающих в 
образовательных учреждениях 

 0120120280  11 108 232,07 

Управление образования Администрации города Апатиты Мурманской области  0120120280  11 108 232,07 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0120120280  11 108 232,07 

Дошкольное образование 0701 0120120280  5 978 140,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0701 0120120280 600 5 978 140,00 

Общее образование 0702 0120120280  5 130 092,07 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0120120280 600 5 130 092,07 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратно 

 0120120290  9 297 695,00 

Управление образования Администрации города Апатиты Мурманской области  0120120290  9 297 695,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0120120290  9 297 695,00 

Дошкольное образование 0701 0120120290  4 315 610,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0701 0120120290 600 4 315 610,00 

Общее образование 0702 0120120290  4 982 085,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 0120120290 600 4 982 085,00 

Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования по основным 
общеобразовательным программам и дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях (за счет средств городского бюджета) 

 0120120300  38 768 496,53 

Управление образования Администрации города Апатиты Мурманской области  0120120300  38 768 496,53 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0120120300  38 768 496,53 

Общее образование 0702 0120120300  38 768 496,53 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0120120300 600 38 768 496,53 

Организация физической охраны объектов образовательных учреждений  0120120330  2 537 070,00 

Управление образования Администрации города Апатиты Мурманской области  0120120330  2 537 070,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0120120330  2 537 070,00 

Общее образование 0702 0120120330  2 537 070,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0120120330 600 2 537 070,00 

Предоставление дополнительного образования детям в муниципальных 
образовательных учреждениях 

 0120120340  69 414 961,31 

Управление образования Администрации города Апатиты Мурманской области  0120120340  69 414 961,31 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0120120340  69 414 961,31 

Общее образование 0702 0120120340  69 414 961,31 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 0120120340 600 69 414 961,31 

Удовлетворение образовательных, информационных, методических потребностей 

учреждений образования, культуры, физической культуры и спорта, 

совершенствованию профессиональной квалификации руководящих, 
педагогических и других категорий работников системы образования 

 0120120360  5 953 268,00 

Управление образования Администрации города Апатиты Мурманской области  0120120360  5 953 268,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0120120360  5 953 268,00 

Другие вопросы в области образования 0709 0120120360  5 953 268,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0709 0120120360 600 5 953 268,00 

Экономическое планирование, ведение бюджетного, налогового учета, составление 

отчетности, осуществление контроля расходования средств Управления 
образования и подведомственных Управлению образования муниципальных 

учреждений 

 0120120370  41 898 925,75 

Управление образования Администрации города Апатиты Мурманской области  0120120370  41 898 925,75 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0120120370  41 898 925,75 

Другие вопросы в области образования 0709 0120120370  41 898 925,75 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0709 0120120370 600 41 898 925,75 

Хозяйственно-эксплуатационное обслуживание муниципальных образовательных 
учреждений 

 0120120380  15 291 461,00 

Управление образования Администрации города Апатиты Мурманской области  0120120380  15 291 461,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0120120380  15 291 461,00 

Другие вопросы в области образования 0709 0120120380  15 291 461,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0709 0120120380 600 15 291 461,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратной работникам прочих учреждений 

подведомственных Управлению образования 

 0120120430  889 675,00 

Управление образования Администрации города Апатиты Мурманской области  0120120430  889 675,00 



ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0120120430  889 675,00 

Другие вопросы в области образования 0709 0120120430  889 675,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0709 0120120430 600 889 675,00 

Экономическое планирование, ведение бюджетного, налогового учета, составление 
отчетности, осуществление контроля расходования средств Управления 

образования и подведомственных Управлению образования муниципальных 

учреждений (МБУ ЦБ №2 УО) 

 0120120470  1 763 006,25 

Управление образования Администрации города Апатиты Мурманской области  0120120470  1 763 006,25 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0120120470  1 763 006,25 

Другие вопросы в области образования 0709 0120120470  1 763 006,25 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0709 0120120470 600 1 763 006,25 

Компенсация сокращенным работникам в соответствии со статьей 180 Трудового 
кодекса Российской Федерации 

 0120120490  2 219 906,31 

Управление образования Администрации города Апатиты Мурманской области  0120120490  2 219 906,31 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0120120490  2 219 906,31 

Другие вопросы в области образования 0709 0120120490  2 219 906,31 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0709 0120120490 600 2 219 906,31 

Субсидия на обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым молоком 

обучающихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений, муниципальных 
образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного 

возраста 

 0120171040  1 860 400,00 

Управление образования Администрации города Апатиты Мурманской области  0120171040  1 860 400,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0120171040  1 860 400,00 

Общее образование 0702 0120171040  1 860 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0120171040 600 1 860 400,00 

Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О региональных 
нормативах финансового обеспечения образовательной деятельности в Мурманской 

области" 

 0120175310  399 731 600,00 

Управление образования Администрации города Апатиты Мурманской области  0120175310  399 731 600,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0120175310  399 731 600,00 

Общее образование 0702 0120175310  399 731 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0120175310 600 399 731 600,00 

Субвенция на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий 

обучающихся 

 0120175320  39 702 900,00 

Управление образования Администрации города Апатиты Мурманской области  0120175320  39 702 900,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0120175320  39 702 900,00 

Общее образование 0702 0120175320  39 702 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0120175320 600 39 702 900,00 

Субвенция на расходы, связанные с выплатой компенсации родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие общеобразовательные программы дошкольного образования 
(банковские, почтовые услуги, расходы на компенсацию затрат деятельности 

органов местного самоуправления и учреждений, находящихся в их ведении) 

 0120175360  474 300,00 

Управление образования Администрации города Апатиты Мурманской области  0120175360  474 300,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0120175360  474 300,00 

Охрана семьи и детства 1004 0120175360  474 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1004 0120175360 600 474 300,00 

Субвенция на выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 

общеобразовательные программы дошкольного образования 

 0120175370  18 971 600,00 

Управление образования Администрации города Апатиты Мурманской области  0120175370  18 971 600,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0120175370  18 971 600,00 

Охрана семьи и детства 1004 0120175370  18 971 600,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 0120175370 300 18 971 600,00 

Субвенция на реализацию Закона  Мурманской области "О региональных 

нормативах финансового обеспечения образовательной деятельности 

муниципальных дошкольных образовательных организаций" 

 0120175380  326 411 500,00 

Управление образования Администрации города Апатиты Мурманской области  0120175380  326 411 500,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0120175380  326 411 500,00 

Дошкольное образование 0701 0120175380  326 411 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0701 0120175380 600 326 411 500,00 

Обеспечение бесплатным цельным молоком обучающихся 1-4 классов 

общеобразовательных учреждений (за счет средств городского бюджета) 

(софинансирование) 

 01201S1040  3 776 908,75 

Управление образования Администрации города Апатиты Мурманской области  01201S1040  3 776 908,75 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 01201S1040  3 776 908,75 

Общее образование 0702 01201S1040  3 776 908,75 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 01201S1040 600 3 776 908,75 

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан и социально-

ориентированных организаций" 

 0200000000  14 435 900,00 

Подпрограмма №1 "Социальная поддержка отдельных категорий граждан"  0210000000  14 135 900,00 

Задача 1: Социальная поддержка лиц, удостоенных звания «Почетный гражданин 

города Апатиты» 

 0210100000  453 000,00 

Ежемесячная доплата к государственной (трудовой)пенсии и ежегодная 

единовременная материальная помощь на санаторно-курортное лечение и 
оздоровительные мероприятия лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин 

города Апатиты" 

 0210180010  453 000,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 
территорией Мурманской области 

 0210180010  453 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0210180010  453 000,00 

Социальное обеспечение населения 1003 0210180010  453 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0210180010 300 453 000,00 

Задача 2: Социальная поддержка приемных семей  0210200000  500 000,00 

Ежемесячная компенсация коммунальных услуг приемным родителям  0210280020  500 000,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской области 

 0210280020  500 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0210280020  500 000,00 

Социальное обеспечение населения 1003 0210280020  500 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0210280020 300 500 000,00 

Задача 3: Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части возмещения 

расходов по проезду в медицинские 

 0210300000  500 000,00 

Возмещение расходов по проезду в государственные областные медицинские 
организации Мурманской области, находящиеся за пределами муниципального 

образования город Апатиты с подведомственной территорией Мурманской области, 

и обратно отдельным категориям граждан, проживающих на территории 
муниципального образования город Апатиты с подведомственной территорией, 

направленных врачами ГОБУЗ "Апатитско-Кировская центральная городская 

больница", ФГБУЗ больница КНЦ РАН, ГОАУЗ "Апатитская стоматологическая 
поликлиника" в указанные медицинские организации на лечение (обследование)" 

 0210380030  500 000,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской области 

 0210380030  500 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0210380030  500 000,00 

Социальное обеспечение населения 1003 0210380030  500 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0210380030 300 500 000,00 

Задача 4: Социальная поддержка детей сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

 0210400000  12 682 900,00 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений 

 0210450820  234 500,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0210450820  234 500,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0210450820  234 500,00 

Охрана семьи и детства 1004 0210450820  234 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 0210450820 200 234 500,00 

Субвенция на осуществление ремонта жилых помещений, собственниками которых 

являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, либо текущего ремонта 

жилых помещений, право пользования которыми сохранено за детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей 

 0210475250  209 400,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0210475250  209 400,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0210475250  209 400,00 

Социальное обеспечение населения 1003 0210475250  209 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1003 0210475250 200 209 400,00 

Расходы на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

 02104R0820  12 239 000,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 02104R0820  12 239 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 02104R0820  12 239 000,00 

Охрана семьи и детства 1004 02104R0820  12 239 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 02104R0820 200 12 239 000,00 

Подпрограмма №2 "Социальная поддержка социально-ориентированных 

организаций" 

 0220000000  300 000,00 

Задача  1:  Формирование  благоприятных  условий  деятельности  социально  
ориентированных  некоммерческих  организаций,  

   посредством их финансовой поддержки 

 0220100000  300 000,00 



Финансовые средства  на реализацию постановления Администрации города 
Апатиты "Об утверждении Порядка предоставления субсидии из городского 

бюджета социально ориентированным некомерческим организациям 

муниципального образования города Апатиты с подведомственной территорией 
Мурманской области на возмещение части затрат, связанных с осуществлением ими 

уставной деятельности (конкурсное распределение) 

 0220120670  300 000,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 
территорией Мурманской области 

 0220120670  300 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0220120670  300 000,00 

Социальное обеспечение населения 1003 0220120670  300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1003 0220120670 200 300 000,00 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта"  0300000000  76 164 230,00 

Подпрограмма №1 "Формирование здорового образа жизни населения города 

Апатиты и развитие спорта" 

 0310000000  476 500,00 

Задача 2: Совершенствование системы подготовки спортивного резерва, создание 

условий для развития спорта высших достижений 

 0310200000  476 500,00 

Стимулирование высоких спортивных достижений: проведение ежегодного 
конкурса на присуждение премий "За высокие достижения в области физической 

культуры и спорта", награждение и премирование лучших по итогам года 

спортсменов сборных команд по игровым видам спорта 

 0310220730  412 500,00 

Комитет по физической культуре и спорту Администрации города Апатиты 

Мурманской области 

 0310220730  412 500,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0310220730  412 500,00 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 0310220730  412 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

1105 0310220730 600 412 500,00 

Повышение профессиональной и судейской квалификации работников и 

общественников физической культуры и спорта: обеспечение их участия в 
семинарах, конференциях и курсах повышения квалификации, организации 

судейских семинаров, обеспечение их участия в них 

 0310220740  64 000,00 

Комитет по физической культуре и спорту Администрации города Апатиты 
Мурманской области 

 0310220740  64 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0310220740  64 000,00 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 0310220740  64 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1105 0310220740 600 64 000,00 

Подпрограмма №2 "Развитие спортивной инфраструктуры"  0320000000  6 312 500,00 

Задача 2. Укрепление материально-технической базы физической культуры и 

спорта 

 0320200000  6 312 500,00 

Оснащение спортивных организаций и других субъектов физической культуры и 
спорта современным специальным оборудованием и инвентарем для проведения 

тренировок и соревнований 

 0320220760  350 000,00 

Комитет по физической культуре и спорту Администрации города Апатиты 

Мурманской области 

 0320220760  350 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0320220760  350 000,00 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 0320220760  350 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1105 0320220760 600 350 000,00 

Субсидия на софинансирование капитального  ремонта объектов, находящихся в 
муниципальной собственности 

 0320270640  5 678 600,00 

Комитет по физической культуре и спорту Администрации города Апатиты 

Мурманской области 

 0320270640  5 678 600,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0320270640  5 678 600,00 

Другие вопросы в области образования 0709 0320270640  5 678 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0709 0320270640 600 5 678 600,00 

Капитальный ремонт спортивных объектов, находящихся в муниципальной 
собственности (софинансирование) 

 03202S0640  283 900,00 

Комитет по физической культуре и спорту Администрации города Апатиты 

Мурманской области 

 03202S0640  283 900,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 03202S0640  283 900,00 

Другие вопросы в области образования 0709 03202S0640  283 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0709 03202S0640 600 283 900,00 

Подпрограмма №3 ведомственная целевая программа "Обеспечение развития 

физической культуры и спорта в городе Апатиты через эффективное 

выполнение муниципальных функций на 2014-2016 годы" 

 0330000000  69 375 230,00 

Задача 1:  Обеспечение эффективной деятельности учреждений физической 

культуры и спорта 

 0330100000  22 775 520,00 

Предоставление в пользование населению спортивных сооружений МАУ ФСК 

"Атлет" 

 0330120860  19 415 520,00 

Комитет по физической культуре и спорту Администрации города Апатиты 

Мурманской области 

 0330120860  19 415 520,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0330120860  19 415 520,00 

Физическая культура 1101 0330120860  19 415 520,00 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

1101 0330120860 600 19 415 520,00 

Возмещение расходов на оплату проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска (отдыха) и обратно лицам, работающим в учреждениях, расположенных в 
районах Крайнего Севера, и неработающим членам их семей (МАУ ФСК "Атлет") 

 0330120880  110 000,00 

Комитет по физической культуре и спорту Администрации города Апатиты 

Мурманской области 

 0330120880  110 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0330120880  110 000,00 

Физическая культура 1101 0330120880  110 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1101 0330120880 600 110 000,00 

Проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий, организация 

оздоровительного процесса, обеспечение спортивных сборных команд и одаренных 
спортсменов 

 0330120890  3 250 000,00 

Комитет по физической культуре и спорту Администрации города Апатиты 

Мурманской области 

 0330120890  3 250 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0330120890  3 250 000,00 

Массовый спорт 1102 0330120890  3 250 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1102 0330120890 600 3 250 000,00 

Задача 2:  Обеспечение эффективной деятельности учреждений дополнительного 
образования детей спортивной направленности 

 0330200000  41 308 800,00 

Предоставление дополнительного образования детям и учащейся молодежи в 

образовательных учреждениях физкультурно-спортивной направленности МАУДО 

ДЮШ "Универсал" 

 0330220900  13 778 800,00 

Комитет по физической культуре и спорту Администрации города Апатиты 

Мурманской области 

 0330220900  13 778 800,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0330220900  13 778 800,00 

Общее образование 0702 0330220900  13 778 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0330220900 600 13 778 800,00 

Возмещение расходов на оплату проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска (отдыха) и обратно лицам, работающим в учреждениях, расположенных в 
районах Крайнего Севера, и неработающим членам их семей (МБОУ ДОД ДЮСШ 

"Универсал") 

 0330220920  140 000,00 

Комитет по физической культуре и спорту Администрации города Апатиты 
Мурманской области 

 0330220920  140 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0330220920  140 000,00 

Общее образование 0702 0330220920  140 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0330220920 600 140 000,00 

Предоставление дополнительного образования детям и учащейся молодежи в 

образовательных учреждениях физкультурно-спортивной направленности МАУДО 

ДЮСШ "Юность" 

 0330220930  26 133 000,00 

Комитет по физической культуре и спорту Администрации города Апатиты 
Мурманской области 

 0330220930  26 133 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0330220930  26 133 000,00 

Общее образование 0702 0330220930  26 133 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 0330220930 600 26 133 000,00 

Возмещение расходов на оплату проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска (отдыха) и обратно лицам, работающим в учреждениях, расположенных в 
районах Крайнего Севера, и неработающим членам их семей (МАУДО ДЮСШ 

"Юность") 

 0330220950  140 000,00 

Комитет по физической культуре и спорту Администрации города Апатиты 

Мурманской области 

 0330220950  140 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0330220950  140 000,00 

Общее образование 0702 0330220950  140 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0330220950 600 140 000,00 

Организация медицинского обеспечения  (сопровождения) обучающихся в МБОУ 
ДОД ДЮСШ "Юность" 

 0330228000  501 000,00 

Комитет по физической культуре и спорту Администрации города Апатиты 

Мурманской области 

 0330228000  501 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0330228000  501 000,00 

Общее образование 0702 0330228000  501 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0330228000 600 501 000,00 

Организация медицинского обеспечения  (сопровождения) обучающихся в МБОУ 
ДОД ДЮСШ "Универсал" 

 0330228010  616 000,00 

Комитет по физической культуре и спорту Администрации города Апатиты 

Мурманской области 

 0330228010  616 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0330228010  616 000,00 

Общее образование 0702 0330228010  616 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0330228010 600 616 000,00 



Задача 3: Обеспечение деятельности прочих учреждений, подведомственных 
Комитету по ФКиС 

 0330300000  5 290 910,00 

Обеспечение ведения экономического планирования, бюджетного, налогового 

учета, составление отчетности, осуществление контроля на договорных началах 

 0330320970  5 240 910,00 

Комитет по физической культуре и спорту Администрации города Апатиты 
Мурманской области 

 0330320970  5 240 910,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0330320970  5 240 910,00 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 0330320970  5 240 910,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

1105 0330320970 600 5 240 910,00 

Возмещение расходов на оплату проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска (отдыха) и обратно лицам, работающим в учреждениях, расположенных в 

районах Крайнего Севера, и неработающим членам их семей (МБУ ЦБ Комитета по 
ФКиС) 

 0330320990  50 000,00 

Комитет по физической культуре и спорту Администрации города Апатиты 

Мурманской области 

 0330320990  50 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0330320990  50 000,00 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 0330320990  50 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1105 0330320990 600 50 000,00 

"Муниципальная программа "Развитие культуры и молодежной политики, 

сохранение культурного наследия города" 

 0400000000  146 344 508,52 

Подпрограмма №1 "Культура"  0410000000  1 867 183,52 

Задача 1: Повышение доступности библиотечных услуг с целью приобщения 

населения города к мировым культурным ценностям 

 0410100000  519 626,00 

Подготовка и издание  юбилейных книг и дайджестов по истории города Апатиты  0410121340  500 000,00 

Отдел по культуре и делам молодежи Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0410121340  500 000,00 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0410121340  500 000,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 0410121340  500 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0804 0410121340 600 500 000,00 

Комплектование книжных  фондов библиотек муниципальных образований и 

государственных библиотек  городов Москвы и Санкт-Петербурга 

 0410151440  19 626,00 

Отдел по культуре и делам молодежи Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0410151440  19 626,00 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0410151440  19 626,00 

Культура 0801 0410151440  19 626,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0801 0410151440 600 19 626,00 

Задача 2: Повышение доступности услуг в культурно-досуговой сфере и поддержка 

традиционной народной культуры 

 0410200000  1 347 557,52 

Капитальный ремонт  здания МАУ Апатитский городской Дворец культуры (ул. 
Ленина, 24) 

 0410221030  94 040,00 

Отдел по культуре и делам молодежи Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0410221030  94 040,00 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0410221030  94 040,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 0410221030  94 040,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0804 0410221030 600 94 040,00 

Приобретение и монтаж звукового оборудования улицы Ленина  0410221360  500 000,00 

Отдел по культуре и делам молодежи Администрации города Апатиты Мурманской 
области 

 0410221360  500 000,00 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0410221360  500 000,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 0410221360  500 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0804 0410221360 600 500 000,00 

Приобретение атрибутики, посвященной 50-летию города Апатиты  0410221370  753 517,52 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской области 

 0410221370  753 517,52 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0410221370  753 517,52 

Другие общегосударственные вопросы 0113 0410221370  753 517,52 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0410221370 200 753 517,52 

Подпрограмма №2  "Вовлечение молодежи в социальную практику"  0420000000  1 121 225,00 

Задача 1: Вовлечение молодежи в общественную деятельность  0420100000  996 000,00 

Организация временной занятости и  проориентационных мероприятий для 
молодых граждан в возрасте от 14 до 18 лет 

 0420121060  996 000,00 

Отдел по культуре и делам молодежи Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0420121060  996 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0420121060  996 000,00 

Другие вопросы в области образования 0709 0420121060  996 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0709 0420121060 600 996 000,00 

Задача 2: Содействие развитию творческого потенциала молодежи  0420200000  125 225,00 

Поддержка талантливой  молодежи путем выплаты премий и стипендий 
Администрации г. Апатиты 

 0420221090  125 225,00 



Комитет по физической культуре и спорту Администрации города Апатиты 
Мурманской области 

 0420221090  44 500,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0420221090  44 500,00 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 0420221090  44 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

1105 0420221090 600 44 500,00 

Управление образования Администрации города Апатиты Мурманской области  0420221090  52 725,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0420221090  52 725,00 

Другие вопросы в области образования 0709 0420221090  52 725,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0709 0420221090 600 52 725,00 

Отдел по культуре и делам молодежи Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0420221090  28 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0420221090  28 000,00 

Другие вопросы в области образования 0709 0420221090  28 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0709 0420221090 600 28 000,00 

Подпрограмма №3  ведомственная  целевая программа  "Услуги учреждений 

культуры и молодёжной политики" 

 0430000000  143 356 100,00 

Задача 1: Формирование единого культурного пространства  0430100000  131 288 500,00 

Обеспечение  деятельности  муниципального бюджетного  образовательного 

учреждения дополнительного образования детей "Детская  музыкальная школа 

имени Леонида Михайловича Буркова" 

 0430121130  25 077 600,00 

Отдел по культуре и делам молодежи Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0430121130  25 077 600,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0430121130  25 077 600,00 

Общее образование 0702 0430121130  25 077 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0430121130 600 25 077 600,00 

Обеспечение  деятельности  муниципального бюджетного  образовательного 

учреждения дополнительного образования детей "Детская  школа искусств" 

 0430121150  29 330 700,00 

Отдел по культуре и делам молодежи Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0430121150  29 330 700,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0430121150  29 330 700,00 

Общее образование 0702 0430121150  29 330 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 0430121150 600 29 330 700,00 

Обеспечение деятельности муниципального  автономного учреждения "Апатитский 

городской Дворец культуры имени  Егорова В.К." 

 0430121170  36 235 800,00 

Отдел по культуре и делам молодежи Администрации города Апатиты Мурманской 
области 

 0430121170  36 235 800,00 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0430121170  36 235 800,00 

Культура 0801 0430121170  36 235 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0801 0430121170 600 36 235 800,00 

Обеспечение деятельности муниципального  бюджетного учреждения культуры 

"Централизованная библиотечная система  г.Апатиты" 

 0430121180  32 500 400,00 

Отдел по культуре и делам молодежи Администрации города Апатиты Мурманской 
области 

 0430121180  32 500 400,00 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0430121180  32 500 400,00 

Культура 0801 0430121180  32 500 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0801 0430121180 600 32 500 400,00 

Обеспечение деятельности муниципального  бюджетного учреждения 

"Централизованная бухгалтерия" 

 0430121190  7 370 000,00 

Отдел по культуре и делам молодежи Администрации города Апатиты Мурманской 
области 

 0430121190  7 370 000,00 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0430121190  7 370 000,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 0430121190  7 370 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0804 0430121190 600 7 370 000,00 

Возмещение расходов на оплату проезда и  провоза багажа к месту использования 

отпуска (отдыха) и обратно лицам,  работающим в учреждениях, расположенных в 

районах Крайнего Севера, и  неработающим членам их семей (МБОУ ДОД "ДМШ 
им. Л.М. Буркова") 

 0430121280  155 000,00 

Отдел по культуре и делам молодежи Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0430121280  155 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0430121280  155 000,00 

Общее образование 0702 0430121280  155 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0430121280 600 155 000,00 

Возмещение расходов на оплату проезда и  провоза багажа к месту использования 

отпуска (отдыха) и обратно лицам,  работающим в учреждениях, расположенных в 
районах Крайнего Севера, и  неработающим членам их семей (МБОУ ДОД 

"ДШИ")" 

 0430121300  165 000,00 



Отдел по культуре и делам молодежи Администрации города Апатиты Мурманской 
области 

 0430121300  165 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0430121300  165 000,00 

Общее образование 0702 0430121300  165 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 0430121300 600 165 000,00 

Возмещение расходов на оплату проезда и  провоза багажа к месту использования 

отпуска (отдыха) и обратно лицам,  работающим в учреждениях, расположенных в 

районах Крайнего Севера, и  неработающим членам их семей (МАУ АГДК им. 
Егорова В.К.")" 

 0430121310  227 000,00 

Отдел по культуре и делам молодежи Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0430121310  227 000,00 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0430121310  227 000,00 

Культура 0801 0430121310  227 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0801 0430121310 600 227 000,00 

Возмещение расходов на оплату проезда и  провоза багажа к месту использования 
отпуска (отдыха) и обратно лицам,  работающим в учреждениях, расположенных в 

районах Крайнего Севера, и  неработающим членам их семей (МБУК "ЦБС 

г.Апатиты")" 

 0430121320  160 000,00 

Отдел по культуре и делам молодежи Администрации города Апатиты Мурманской 
области 

 0430121320  160 000,00 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0430121320  160 000,00 

Культура 0801 0430121320  160 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0801 0430121320 600 160 000,00 

Возмещение расходов на оплату проезда и  провоза багажа к месту использования 

отпуска (отдыха) и обратно лицам,  работающим в учреждениях, расположенных в 
районах Крайнего Севера, и  неработающим членам их семей (МБУ ЦБ ОКиДМ) 

 0430121330  67 000,00 

Отдел по культуре и делам молодежи Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0430121330  67 000,00 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0430121330  67 000,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 0430121330  67 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0804 0430121330 600 67 000,00 

Задача 3: Создание условий для разностороннего развития молодёжи и поддержки 

молодёжных инициатив 

 0430300000  12 067 600,00 

Обеспечение деятельности бюджетных  учреждений молодежной политики  0430321160  11 992 600,00 

Отдел по культуре и делам молодежи Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0430321160  11 992 600,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0430321160  11 992 600,00 

Другие вопросы в области образования 0709 0430321160  11 992 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0709 0430321160 600 11 992 600,00 

Возмещение расходов на оплату проезда и  провоза багажа к месту использования 

отпуска (отдыха) и обратно лицам,  работающим в учреждениях, расположенных в 
районах Крайнего Севера, и  неработающим членам их семей (МБУМП "МСЦ")" 

 0430321200  75 000,00 

Отдел по культуре и делам молодежи Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0430321200  75 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0430321200  75 000,00 

Другие вопросы в области образования 0709 0430321200  75 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0709 0430321200 600 75 000,00 

Муниципальная  программа "Обеспечение комфортной среды проживания 

населения  города" 

 0500000000  37 440 736,88 

Подпрограмма №1 "Организация сферы  ритуальных услуг"  0510000000  8 656 365,46 

Задача 1 Подпрограммы № 1:  Обеспечение содержания в надлежащем порядке 

территории кладбища в соответствии с санитарно-эпидемиологическими нормами 
(1-2 очереди) 

 0510100000  767 600,00 

Содержание проезжих частей, обочин дорог  и автостоянок на территории кладбища  0510121500  401 600,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0510121500  401 600,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0510121500  401 600,00 

Благоустройство 0503 0510121500  401 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0510121500 200 401 600,00 

Содержание в надлежащем порядке  стелы-памятника защитникам Заполярья 

(своевременная ручная уборка территории,  скамеек от снега, листвы, травы, сбор 
мусора из урн в контейнер) 

 0510121510  19 600,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0510121510  19 600,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0510121510  19 600,00 

Благоустройство 0503 0510121510  19 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0510121510 200 19 600,00 

Сбор и вывоз мусора (ТБО, негабаритного)  с территории кладбища  0510121520  264 500,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0510121520  264 500,00 



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0510121520  264 500,00 

Благоустройство 0503 0510121520  264 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0510121520 200 264 500,00 

Поддержание в эстетическом виде  заброшенных захоронений  0510121530  47 200,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0510121530  47 200,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0510121530  47 200,00 

Благоустройство 0503 0510121530  47 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0510121530 200 47 200,00 

Изготовление и установка металлических  столбов с табличками указания секторов  0510121540  26 200,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 
области 

 0510121540  26 200,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0510121540  26 200,00 

Благоустройство 0503 0510121540  26 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0510121540 200 26 200,00 

Содержание домика смотрителя  0510121550  8 500,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 
области 

 0510121550  8 500,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0510121550  8 500,00 

Благоустройство 0503 0510121550  8 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0510121550 200 8 500,00 

Задача 2 Подпрограммы № 1: Оказание гарантированного перечня по погребению 
умерших (погибших) 

 0510200000  868 567,84 

Транспортировка тел в морг больницы и в  морг судебно-медицинской экспертизы в 

городе Апатиты 

 0510221570  105 750,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 
области 

 0510221570  105 750,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0510221570  105 750,00 

Благоустройство 0503 0510221570  105 750,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0510221570 200 105 750,00 

Оказание услуг по погребению, не  работающих и не являющихся пенсионерами 

граждан, граждан, не имеющих  определенного места жительства и занятий, а также 

мертворожденных детей по  истечении 196 дней беременности и не имеющих 
близких родственников или  законного представителя 

 0510221580  276 416,26 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0510221580  276 416,26 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0510221580  276 416,26 

Благоустройство 0503 0510221580  276 416,26 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0510221580 200 276 416,26 

Оказание услуг по погребению умерших  пенсионеров, не подлежащих 

обязательному социальному страхованию на случай  временной 

нетрудоспособности и не имеющих близких родственников или законного  
представителя 

 0510221590  486 401,58 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0510221590  486 401,58 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0510221590  486 401,58 

Благоустройство 0503 0510221590  486 401,58 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0510221590 200 486 401,58 

Задача 3 Подпрограммы № 1: Расширение территории городского кладбища  0510300000  7 020 197,62 

Расширение территории городского кладбища  (3-я очередь)  0510341480  7 020 197,62 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 
области 

 0510341480  7 020 197,62 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0510341480  7 020 197,62 

Благоустройство 0503 0510341480  7 020 197,62 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 

0503 0510341480 400 7 020 197,62 

Подпрограмма №2 "Наружное уличное  освещение и содержание сетей 

энергоснабжения в муниципальном образовании  город Апатиты с 

подведомственной территорией" на 2014-2016 годы 

 0520000000  23 904 415,09 

Задача 1 Подпрограммы № 2:  Обеспечение города наружным уличным освещением  0520100000  15 389 012,59 

Обеспечение электроэнергией объектов НУО  0520121610  15 389 012,59 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0520121610  15 389 012,59 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0520121610  15 389 012,59 

Благоустройство 0503 0520121610  15 389 012,59 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0520121610 200 15 389 012,59 

Задача 2 Подпрограммы № 2:  Содержание и ремонт объектов наружного уличного 

освещения города 

 0520200000  8 515 402,50 

Текущий и планово-предупредительный  ремонт объектов наружного уличного 
освещения 

 0520221620  1 461 456,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0520221620  1 461 456,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0520221620  1 461 456,00 

Благоустройство 0503 0520221620  1 461 456,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0520221620 200 1 461 456,00 

Содержание и техническое обслуживание  сетей наружного уличного освещения  0520221630  6 164 920,50 



Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 
области 

 0520221630  6 164 920,50 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0520221630  6 164 920,50 

Благоустройство 0503 0520221630  6 164 920,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0520221630 200 6 164 920,50 

Снятие показаний электросчетчиков  0520221640  193 826,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0520221640  193 826,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0520221640  193 826,00 

Благоустройство 0503 0520221640  193 826,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0520221640 200 193 826,00 

Управление сетями наружного уличного  освещения  0520221650  398 000,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0520221650  398 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0520221650  398 000,00 

Благоустройство 0503 0520221650  398 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0520221650 200 398 000,00 

Восстановление аварийных опор  0520221660  297 200,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0520221660  297 200,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0520221660  297 200,00 

Благоустройство 0503 0520221660  297 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0520221660 200 297 200,00 

Подпрограмма №3 "Развитие системы  комплексного благоустройства в 

муниципальном образовании город Апатиты с  подведомственной 

территорией" на 2014-2016 годы 

 0530000000  4 879 956,33 

Задача 1 Подпрограммы № 3:  Повышение привлекательности объектов внешнего 

благоустройства города, их устройство и текущее содержание 

 0530100000  1 637 471,00 

Текущий ремонт игрового оборудования  детских игровых площадок на городских 
территориях 

 0530121700  33 480,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0530121700  33 480,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0530121700  33 480,00 

Благоустройство 0503 0530121700  33 480,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0530121700 200 33 480,00 

Содержание детских площадок и Памятного  знака на площади Ленина  0530121710  415 400,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0530121710  415 400,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0530121710  415 400,00 

Благоустройство 0503 0530121710  415 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0530121710 200 415 400,00 

Обслуживание ливневой канализации  0530121750  212 070,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 
области 

 0530121750  212 070,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0530121750  212 070,00 

Благоустройство 0503 0530121750  212 070,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0530121750 200 212 070,00 

Оформление города к праздникам  0530121760  976 521,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 
области 

 0530121760  976 521,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0530121760  976 521,00 

Благоустройство 0503 0530121760  976 521,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0530121760 200 976 521,00 

Задача 2 Подпрограммы № 3: Создание условий для безопасного и комфортного 

проживания населения 

 0530200000  3 242 485,33 

Установка и содержание оборудования  сегментов аппаратно-программного 

комплекса "Безопасный город" 

 0530221800  1 008 895,33 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0530221800  1 008 895,33 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 0530221800  1 008 895,33 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0314 0530221800  1 008 895,33 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 0530221800 200 1 008 895,33 

Регулирование численности безнадзорных  животных на территории г. Апатиты в 
соответствии с законодательством в  установленном порядке 

 0530225100  1 618 676,30 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0530225100  1 618 676,30 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0530225100  1 618 676,30 

Благоустройство 0503 0530225100  1 618 676,30 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0530225100 200 1 618 676,30 

Субвенция на осуществление деятельности по отлову и содержанию безнадзорных 

животных 

 0530275590  597 293,70 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 
области 

 0530275590  597 293,70 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0530275590  597 293,70 



Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0530275590  597 293,70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0405 0530275590 200 597 293,70 

Субвенция бюджетам муниципальных образований Мурманской области на 

организацию осуществления деятельности по отлову и содержанию безнадзорных 

животных 

 0530275600  17 620,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0530275600  17 620,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0530275600  17 620,00 

Благоустройство 0503 0530275600  17 620,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0530275600 200 17 620,00 

Муниципальная  программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем 

и коммунальными  услугами населения города" 

 0600000000  187 400,00 

Подпрограмма №2 "Обеспечение жильем  молодых семей города Апатиты"  0620000000  187 400,00 

Задача 2: Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилых помещений 

 0620200000  187 400,00 

Субсидии для предоставления социальных выплат молодым семьям для улучшения 

жилищных условий (софинансирование) 

 06202S1020  187 400,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 
области 

 06202S1020  187 400,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 06202S1020  187 400,00 

Социальное обеспечение населения 1003 06202S1020  187 400,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 06202S1020 300 187 400,00 

Муниципальная  программа "Обеспечение общественного порядка и 

безопасности населения  города" 

 0700000000  11 613 994,00 

Аналитическая ведомственная целевая  программа "Обеспечение 

деятельности муниципального казенного учреждения  "Служба гражданской 

защиты города Апатиты" 

 0740000000  11 613 994,00 

Задача 1: обеспечение учреждения финансовыми и материальными средствами в 

необходимом для осуществления деятельности объеме 

 0740100000  11 613 994,00 

Обеспечение деятельности муниципального  казенного учреждения "Служба 
гражданской защиты города Апатиты" 

 0740126110  11 613 994,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской области 

 0740126110  11 613 994,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 0740126110  11 613 994,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

0309 0740126110  11 613 994,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0309 0740126110 100 10 462 790,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 0740126110 200 1 151 204,00 

Муниципальная  программа "Охрана окружающей среды"  0800000000  1 525 691,00 

Подпрограмма №1 "Обеспечение  экологической безопасности"  0810000000  1 525 691,00 

Задача 1: Оптимизация системы обращения с отходами производства и потребления 

на территории городского округа Апатиты 

 0810100000  1 525 691,00 

Ликвидация несанкционированных свалок  0810123000  528 591,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 
области 

 0810123000  528 591,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 0810123000  528 591,00 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 0810123000  528 591,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0605 0810123000 200 528 591,00 

Проведение лесоустроительных работ и  разработка лесохозяйственного регламента  0810123130  997 100,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0810123130  997 100,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 0810123130  997 100,00 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 0810123130  997 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0605 0810123130 200 997 100,00 

Муниципальная  программа "Развитие транспортной системы"  0900000000  356 875 445,89 

Подпрограмма №1 "Развитие дорожного  хозяйства"  0910000000  341 481 285,58 

Задача 1: Строительство, реконструкция и модернизация объектов транспортной 

инфраструктуры 

 0910100000  253 080 104,74 

Разработка ПСД  0910140090  7 714 513,87 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0910140090  7 714 513,87 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0910140090  7 714 513,87 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0910140090  7 714 513,87 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 

0409 0910140090 400 7 714 513,87 

Капитальный ремонт, реконструкция  объектов улично-дорожной сети города 

Апатиты-дорожный фонд 

 0910140120  165 792 999,67 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 
области 

 0910140120  165 792 999,67 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0910140120  165 792 999,67 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0910140120  165 792 999,67 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 

0409 0910140120 400 165 792 999,67 



Капитальный ремонт, реконструкция объектов улично-дорожной сети города 
Апатиты (софинансирование за счет средств городского бюджета) - дорожный фонд 

 09101S0930  79 572 591,20 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 09101S0930  79 572 591,20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 09101S0930  79 572 591,20 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 09101S0930  79 572 591,20 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

0409 09101S0930 400 79 572 591,20 

Задача 2: Обслуживание, содержание и ремонт объектов транспортной 
инфраструктуры 

 0910200000  88 401 180,84 

Содержание автомобильных дорог  0910223200  38 604 696,09 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0910223200  38 604 696,09 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0910223200  38 604 696,09 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0910223200  38 604 696,09 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0910223200 200 38 604 696,09 

Ремонт автомобильных дорог и  межквартальных проездов - дорожный фонд  0910223230  47 494 395,75 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0910223230  47 494 395,75 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0910223230  47 494 395,75 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0910223230  47 494 395,75 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0910223230 200 47 494 395,75 

Мероприятия по предотвращению несчастных  случаев (аварийное ограждение 

опасных мест) 

 0910223270  49 960,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0910223270  49 960,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0910223270  49 960,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0910223270  49 960,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0910223270 200 49 960,00 

Содержание межквартальных проездов  0910226010  2 252 129,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0910226010  2 252 129,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0910226010  2 252 129,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0910226010  2 252 129,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0910226010 200 2 252 129,00 

Подпрограмма № 2 "Транспортное  обслуживание населения"  0920000000  12 733 400,00 

Задача 1:  Повышение доступности и качества транспортного обслуживания 

населения 

 0920100000  12 733 400,00 

Изготовление и установка графиков  движения автобусов  0920123420  31 700,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0920123420  31 700,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0920123420  31 700,00 

Транспорт 0408 0920123420  31 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0408 0920123420 200 31 700,00 

Организация транспортного обслуживания  населения социально-значимыми 

муниципальными маршрутами 

 0920160010  8 326 700,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 
области 

 0920160010  8 326 700,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0920160010  8 326 700,00 

Транспорт 0408 0920160010  8 326 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 0408 0920160010 800 8 326 700,00 

Организация транспортного обслуживания  населения сезонными маршрутами  0920160020  1 800 000,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0920160020  1 800 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0920160020  1 800 000,00 

Транспорт 0408 0920160020  1 800 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0408 0920160020 800 1 800 000,00 

Реализация Закона Мурманской области  "О предоставлении льготного проезда на 

городском электрическом и  автомобильном транспорте общего пользования 

обучающимся и студентам  государственных областных и муниципальных 
образовательных учреждений  Мурманской области" 

 0920176600  2 575 000,00 

Управление образования Администрации города Апатиты Мурманской области  0920176600  2 575 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0920176600  2 575 000,00 

Транспорт 0408 0920176600  2 575 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0408 0920176600 800 2 575 000,00 

Подпрограмма № 3 "Безопасность  дорожного движения и снижение дорожно-

транспортного травматизма на территории  муниципального образования 

город Апатиты" 

 0930000000  2 660 760,31 

Задача 1:  Совершенствование дорожных условий и внедрение технических средств 
организации дорожного движения, с целью обеспечения охраны жизни и здоровья 

граждан и снижения аварийности на дорогах 

 0930100000  2 660 760,31 

Нанесение дорожной вертикальной разметки,  согласно ПОДД  0930123500  169 358,94 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 
области 

 0930123500  169 358,94 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0930123500  169 358,94 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0930123500  169 358,94 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0930123500 200 169 358,94 

Нанесение дорожной горизонтальной  разметки, согласно ПОДД  0930123510  491 862,65 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0930123510  491 862,65 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0930123510  491 862,65 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0930123510  491 862,65 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0930123510 200 491 862,65 

Нанесение дорожной горизонтальной  разметки 1.14.1 "Пешеходный переход" и 

1.21 "Дети" 

 0930123520  758 506,58 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 
области 

 0930123520  758 506,58 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0930123520  758 506,58 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0930123520  758 506,58 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0930123520 200 758 506,58 

Восстановление бетонных ограждений  барьерного типа на подходах к путепроводу 
на промплощадке 

 0930123530  169 952,14 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0930123530  169 952,14 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0930123530  169 952,14 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0930123530  169 952,14 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0930123530 200 169 952,14 

Обслуживание и ремонт светофорных  объектов (СФО)  0930123540  1 071 080,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 0930123540  1 071 080,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0930123540  1 071 080,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0930123540  1 071 080,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0930123540 200 1 071 080,00 

Муниципальная  программа "Энергоэффективность и развитие энергетики"  1000000000  2 161 400,00 

Подпрограмма № 1 "Энергосбережение и  повышение энергетической 

эффективности" 

 1010000000  2 161 400,00 

Цель: Организация работ по энергосбережению в жилищном фонде, бюджетной 

сфере и на объектах коммунальной инфраструктуры 

 1010100000  2 161 400,00 

Мероприятия по энергосбережению в  организациях муниципального образования и 
повышению энергетической  эффективности этих организаций 

 1010123630  2 063 500,00 

Комитет по физической культуре и спорту Администрации города Апатиты 

Мурманской области 

 1010123630  2 063 500,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1010123630  2 063 500,00 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 1010123630  2 063 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1105 1010123630 600 2 063 500,00 

Актуализация схемы теплоснабжения  1010123700  97 900,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 
области 

 1010123700  97 900,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1010123700  97 900,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 1010123700  97 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 1010123700 200 97 900,00 

Муниципальная  программа "Развитие экономического потенциала"  1100000000  346 390,00 

Подпрограмма № 1 " Поддержка малого и  среднего предпринимательства"  1110000000  143 400,00 

Задача 1: Развитие механизмов муниципальной поддержки малого и 

   среднего предпринимательства 

 1110100000  90 000,00 

Расширение доступа субъектов  предпринимательства к механизмам финансовой и 

имущественной поддержки 

 1110124000  90 000,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской области 

 1110124000  90 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1110124000  90 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 1110124000  90 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0113 1110124000 800 90 000,00 

Задача 3: Создание условий для использования потенциала торговли в целях 

социально - экономического развития города 

 1110300000  53 400,00 

Субвенция на осуществление органами местного самоуправления муниципальных 
образований Мурманской области со статусом городского округа и муниципального 

района отдельных государственных полномочий по сбору сведений для 

формирования и ведения торгового реестра 

 1110375510  53 400,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 
территорией Мурманской области 

 1110375510  53 400,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1110375510  53 400,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1110375510  53 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0412 1110375510 100 53 400,00 

Подпрограмма № 4  "Развитие международного, межрегионального и 

межмуниципального  сотрудничества" 

 1140000000  202 990,00 

Задача 2: Обеспечение  участия органов местного самоуправления города Апатиты 

в деятельности межрегиональных и межмуниципальных объединений 

 1140200000  202 990,00 



Продолжение участия  муниципального образования город Апатиты в организациях 
межрегионального  сотрудничества:"Союз городов Заполярья и Крайнего Севера" и  

"Союз малых городов России" 

 1140224270  202 990,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 
территорией Мурманской области 

 1140224270  202 990,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1140224270  202 990,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 1140224270  202 990,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 1140224270 200 202 990,00 

Муниципальная  программа "Управление муниципальными финансами"  1200000000  224 040,00 

Подпрограмма № 1 "Повышение  эффективности бюджетных расходов"  1210000000  224 040,00 

Задача 1: Совершенствование бюджетного процесса в городском округе Апатиты и 

нормативного правового регулирования в бюджетно-финансовой сфере 

 1210100000  29 000,00 

Нормативно-методическое обеспечение и  организация бюджетного процесса в 

городском округе Апатиты 

 1210124400  10 000,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской области 

 1210124400  10 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1210124400  10 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 1210124400  10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 1210124400 200 10 000,00 

Развитие системы муниципальных закупок  города Апатиты  1210124410  19 000,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской области 

 1210124410  19 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1210124410  19 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 1210124410  19 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 1210124410 200 19 000,00 

Задача 3: Развитие информационной системы управления муниципальными 

финансами, повышение прозрачности городского бюджета и открытости 
бюджетного процесса 

 1210300000  195 040,00 

Сопровождение и развитие  информационно-технологической инфраструктуры в 

сфере управления общественными  финансами 

 1210324430  195 040,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 
территорией Мурманской области 

 1210324430  195 040,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1210324430  195 040,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 1210324430  195 040,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 1210324430 200 195 040,00 

Муниципальная  программа "Муниципальное управление"  1300000000  184 220 410,90 

Подпрограмма № 1 "Владение,  пользование и распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной  собственности муниципального образования 

город Апатиты с подведомственной  территорией" 

 1310000000  10 345 326,90 

Задача 1: Оформление права муниципальной собственности на все объекты 
недвижимости муниципальной собственности, осуществление государственного 

кадастрового учета 

 1310100000  856 000,00 

Проведение технической инвентаризации,  получение технических (кадастровых) 

паспортов на объекты муниципальной  недвижимости 

 1310124570  436 000,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 1310124570  436 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1310124570  436 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 1310124570  436 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 1310124570 200 436 000,00 

Организация оценки рыночной стоимости  имущества  1310124580  370 000,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 1310124580  370 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1310124580  370 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 1310124580  370 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 1310124580 200 370 000,00 

Проведение экспертизы технической  документации  1310124590  50 000,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 1310124590  50 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1310124590  50 000,00 

Жилищное хозяйство 0501 1310124590  50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 1310124590 200 50 000,00 

Задача 2: Обеспечение правомерного функционирования, использования и 

содержания муниципального имущества 

 1310200000  8 883 526,90 

Содержание пустующего имущества,  составляющего муниципальную казну  1310224600  3 562 529,90 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 1310224600  3 562 529,90 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1310224600  3 562 529,90 

Жилищное хозяйство 0501 1310224600  3 562 529,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 1310224600 200 3 562 529,90 

Содержание муниципального имущества  (очистка кровель нежилых домов от 

снега, льда) 

 1310224610  43 100,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 1310224610  43 100,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1310224610  43 100,00 

Жилищное хозяйство 0501 1310224610  43 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 1310224610 200 43 100,00 



Уплата налогов, государственных пошлин и  сборов, разного рода платежей в 
бюджеты всех уровней, штрафов, пеней,  возмещение расходов по решению суда 

 1310224620  5 400,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 1310224620  5 400,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1310224620  5 400,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 1310224620  5 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 0113 1310224620 800 5 400,00 

Ограничение доступа на объекты  муниципальной собственности  1310224640  173 590,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 1310224640  173 590,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1310224640  173 590,00 

Жилищное хозяйство 0501 1310224640  173 590,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 1310224640 200 173 590,00 

Текущий ремонт, техническое обслуживание  сетей водоснабжения и 

водоотведения, находящихся в муниципальной  собственности 

 1310224650  2 022 000,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 1310224650  2 022 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1310224650  2 022 000,00 

Жилищное хозяйство 0501 1310224650  2 022 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 1310224650 200 2 022 000,00 

Содержание бесхозяйного имущества  1310224660  2 576 907,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 1310224660  2 576 907,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1310224660  2 576 907,00 

Жилищное хозяйство 0501 1310224660  2 576 907,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 1310224660 200 2 576 907,00 

Ремонт пустующих жилых помещений в целях  дальнейшего предоставления его 

нуждающимся в улучшении жилищных условий 

 1310224670  500 000,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 
области 

 1310224670  500 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1310224670  500 000,00 

Жилищное хозяйство 0501 1310224670  500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 1310224670 200 500 000,00 

Задача 3: Организация эффективного управления земельными ресурсами на 
территории муниципального образования город Апатиты 

 1310300000  600 000,00 

Мероприятия по осуществлению функций  муниципального заказчика при 

размещении заказов на выполнение кадастровых и  других работ, связанных с 

управлением земельными участками, находящимися в  государственной и 

муниципальной собственности 

 1310324720  600 000,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 1310324720  600 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1310324720  600 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1310324720  600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 1310324720 200 600 000,00 

Задача 4: Совершенствование системы учета объектов муниципальной 

собственности 

 1310400000  5 800,00 

Сопровождение программного продукта,  обеспечивающего предоставление 

налоговой отчетности в электронном виде  согласно требованием УФНС России 

 1310424730  5 800,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 1310424730  5 800,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1310424730  5 800,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 1310424730  5 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 1310424730 200 5 800,00 

Подпрограмма № 2 "Развитие архивного  дела на территории муниципального 

образования город Апатиты с  подведомственной территорией Мурманской 

области" 

 1320000000  2 367 994,00 

Задача 2: Удовлетворение потребностей и реализация прав пользователей в 

информации, содержащейся в документах Архивного фонда Мурманской области 

 1320200000  2 367 994,00 

Обеспечение безлимитного выхода в  информационно-телекоммуникационную сеть 

Интернет 

 1320224760  19 800,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской области 

 1320224760  19 800,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1320224760  19 800,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 1320224760  19 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 1320224760 200 19 800,00 

Мероприятия по содержанию имущества МКУ  "Муниципальный архив города 

Апатиты" 

 1320224780  206 797,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской области 

 1320224780  206 797,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1320224780  206 797,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 1320224780  206 797,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 1320224780 200 206 797,00 

Иные мероприятия МКУ "Муниципальный  архив города Апатиты"  1320224790  2 141 397,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской области 

 1320224790  2 141 397,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1320224790  2 141 397,00 



Другие общегосударственные вопросы 0113 1320224790  2 141 397,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0113 1320224790 100 1 981 964,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 1320224790 200 159 433,00 

Аналитическая ведомственная целевая  программа "Обеспечение 

деятельности администрации муниципального  образования город Апатиты с 

подведомственной территорией Мурманской  области" на 2014-2016 годы" 

 1330000000  147 262 358,00 

Задача 1: Обеспечение правовых, финансово-экономических, иных гарантий 
развития местного самоуправления на территории муниципального образования 

город Апатиты с подведомственной территорией Мурманской области 

 1330100000  147 262 358,00 

Расходы на выплаты по оплате труда главы  местной администрации  1330104010  1 497 990,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 
территорией Мурманской области 

 1330104010  1 497 990,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1330104010  1 497 990,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

0104 1330104010  1 497 990,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0104 1330104010 100 1 497 990,00 

Расходы на обеспечение функций главы местной администрации  1330104030  37 700,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской области 

 1330104030  37 700,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1330104030  37 700,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104 1330104030  37 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0104 1330104030 100 37 700,00 

Расходы на выплаты по оплате труда  работников органов местного самоуправления  1330106010  72 400 734,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской области 

 1330106010  72 400 734,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1330106010  72 400 734,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104 1330106010  72 400 734,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

0104 1330106010 100 72 400 734,00 

Расходы на обеспечение функций работников  органов местного самоуправления  1330106030  989 194,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской области 

 1330106030  989 194,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1330106030  989 194,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104 1330106030  989 194,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0104 1330106030 100 153 721,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 1330106030 200 833 073,00 

Иные бюджетные ассигнования 0104 1330106030 800 2 400,00 

Расходы на единовременное поощрение за  многолетнюю безупречную 

муниципальную службу, выплачиваемое муниципальным  служащим 

 1330108210  481 740,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 
территорией Мурманской области 

 1330108210  481 740,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1330108210  481 740,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

0104 1330108210  481 740,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

0104 1330108210 100 481 740,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости  проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратно лицам,  работающим в организациях, 

финансируемых из местного бюджета 

 1330113060  900 000,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской области 

 1330113060  900 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1330113060  900 000,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104 1330113060  900 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

0104 1330113060 100 900 000,00 



Обеспечение комплексной защиты информации в информационно-вычислительной 
сети органов местного самоуправления города Апатиты 

 1330126121  300 000,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской области 

 1330126121  300 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1330126121  300 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 1330126121  300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 1330126121 200 300 000,00 

Осуществление первичного воинского учета  на территориях , где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 1330151180  3 787 000,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 
территорией Мурманской области 

 1330151180  3 787 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 1330151180  3 787 000,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 1330151180  3 787 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0203 1330151180 100 3 724 199,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0203 1330151180 200 62 801,00 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона "Об актах 

гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

 1330159300  2 184 400,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 
территорией Мурманской области 

 1330159300  2 184 400,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 1330159300  2 184 400,00 

Органы юстиции 0304 1330159300  2 184 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0304 1330159300 100 1 930 401,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0304 1330159300 200 253 999,00 

Субсидия на техническое сопровождение программного обеспечения "Система 

автоматизированного рабочего места муниципального образования" 

 1330170570  11 400,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 
территорией Мурманской области 

 1330170570  11 400,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1330170570  11 400,00 

Связь и информатика 0410 1330170570  11 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0410 1330170570 200 11 400,00 

Субвенция на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

 1330175200  3 331 500,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 
территорией Мурманской области 

 1330175200  3 331 500,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1330175200  3 331 500,00 

Социальное обеспечение населения 1003 1330175200  3 331 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 1330175200 300 3 331 500,00 

Субвенция на организацию предоставления мер социальной поддержки по оплате 
жилого помещения и коммунальных услуг детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

 1330175210  66 100,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской области 

 1330175210  66 100,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1330175210  66 100,00 

Социальное обеспечение населения 1003 1330175210  66 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

1003 1330175210 100 66 100,00 

Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

 1330175340  49 930 700,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской области 

 1330175340  49 930 700,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1330175340  49 930 700,00 

Охрана семьи и детства 1004 1330175340  49 930 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 1330175340 200 17 449 290,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 1330175340 300 32 481 410,00 

Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О патронате" в части 

финансирования расходов по выплате денежного вознаграждения лицам, 
осуществляющим постинтернатный патронат в отношении несовершеннолетних и 

социальный патронат 

 1330175350  1 115 300,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 
территорией Мурманской области 

 1330175350  1 115 300,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1330175350  1 115 300,00 

Охрана семьи и детства 1004 1330175350  1 115 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 1330175350 200 1 115 300,00 



Субвенция на реализацию Закона  Мурманской области "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований со статусом городского 

округа и муниципального района отдельными государственными полномочиями по 

опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних" 

 1330175520  4 405 000,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской области 

 1330175520  4 405 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1330175520  4 405 000,00 

Охрана семьи и детства 1004 1330175520  4 405 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

1004 1330175520 100 3 994 576,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 1330175520 200 410 424,00 

Субвенция на реализацию Закона  Мурманской области "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований со статусом городского 

округа и муниципального района отдельными государственными полномочиями по 

опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан" 

 1330175530  2 987 600,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской области 

 1330175530  2 987 600,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1330175530  2 987 600,00 

Охрана семьи и детства 1004 1330175530  2 987 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

1004 1330175530 100 2 661 450,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 1330175530 200 326 150,00 

Субвенция на осуществление органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Мурманской области по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных Законом Мурманской области "Об 

административных правонарушениях" 

 1330175540  6 000,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской области 

 1330175540  6 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1330175540  6 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 1330175540  6 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 1330175540 200 6 000,00 

Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "Об административных 

комиссиях" 

 1330175550  1 596 000,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской области 

 1330175550  1 596 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1330175550  1 596 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 1330175550  1 596 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0113 1330175550 100 1 427 014,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 1330175550 200 168 986,00 

Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О комиссиях по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в Мурманской области" 

 1330175560  1 233 400,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской области 

 1330175560  1 233 400,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1330175560  1 233 400,00 

Охрана семьи и детства 1004 1330175560  1 233 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

1004 1330175560 100 1 038 445,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 1330175560 200 194 955,00 

Софинансирование расходов на техническое  сопровождение программного 

обеспечения "Система автоматизированного  рабочего места муниципального 
образования" 

 13301S0570  600,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской области 

 13301S0570  600,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 13301S0570  600,00 

Связь и информатика 0410 13301S0570  600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0410 13301S0570 200 600,00 

Аналитическая ведомственная программа  "Материально-техническое 

обеспечение деятельности органов местного  самоуправления муниципального 

образования город Апатиты с подведомственной  территорией Мурманской 

области" 

 1340000000  24 244 732,00 

Задача 1: Улучшение материально-технического оснащения органов местного 

самоуправления муниципального образования город Апатиты с подведомственной 
территорией Мурманской области 

 1340100000  24 244 732,00 

Материально-техническое обеспечение  деятельности ОМСУ МО город Апатиты  1340126100  24 244 732,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской области 

 1340126100  24 244 732,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1340126100  24 244 732,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 1340126100  24 244 732,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0113 1340126100 100 18 227 403,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 1340126100 200 6 009 645,00 

Иные бюджетные ассигнования 0113 1340126100 800 7 684,00 

Муниципальная  программа "Организация предоставления государственных и 

муниципальных  услуг" 

 1400000000  10 947 040,00 

Подпрограмма № 1 "Организация  предоставления государственных и 

муниципальных услуг по принципу "одного  окна"" 

 1410000000  10 947 040,00 

Задача 1: Создание единого места приема, регистрации и выдачи 

необходимыхдокументов, связанных с оказанием государственных и 

муниципальных услуг гражданам и юридическим лицам, на базе 
многофункционального центра 

 1410100000  10 947 040,00 

Создание МКУ "Многофункциональный  центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг города  Апатиты" 

 1410124460  10 947 040,00 

Администрация муниципального образования город Апатиты с подведомственной 
территорией Мурманской области 

 1410124460  10 947 040,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1410124460  10 947 040,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 1410124460  10 947 040,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

0113 1410124460 100 9 961 463,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 1410124460 200 985 577,00 

Муниципальная  программа "Создание условий для развития жилищно-

коммунального  хозяйства" 

 1500000000  26 500,00 

Подпрограмма № 1 "Поддержка развития  товариществ собственников жилья"  1510000000  26 500,00 

Задача 1: «Развитие механизмов муниципальной поддержки инициативных групп 

   собственников помещений по вопросам создания ТСЖ» 

 1510100000  26 500,00 

Предоставление субсидий на возмещение  затрат, связанных с созданием 
товариществ собственников жилья 

 1510160030  26 500,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 1510160030  26 500,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1510160030  26 500,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 1510160030  26 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 0505 1510160030 800 26 500,00 

Муниципальная  программа "Капитальный ремонт многоквартирных домов"  1600000000  8 309 493,00 

Подпрограмма № 1 "Проведение  капитального ремонта многоквартирных 

домов" 

 1610000000  8 309 493,00 

Задача 1: Формирование реестра многоквартирных домов по видам ремонта  1610100000  8 309 493,00 

Средства собственников помещений в  многоквартирных домах в виде 

обязательных ежемесячных взносов на капитальный  ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 

 1610126010  8 309 493,00 

Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской 

области 

 1610126010  8 309 493,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1610126010  8 309 493,00 

Жилищное хозяйство 0501 1610126010  8 309 493,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 1610126010 200 8 309 493,00 

Итого    2 084 197 680,80 

 

 



Приложение № 9 

к решению Совета депутатов города Апатиты 

от 22.12.2015 № 221 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований города Апатиты на 2016 год 

 

(рублей) 
Виды заимствований 2016 год 

  

Внутренние заимствования (привлечение/погашение) 33 195 197,07 

Кредитные соглашения и договоры 33 195 197,07 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 33 195 197,07 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом городского округа в валюте Российской 

Федерации 

33 195 197,07 

Погашение бюджетом городского округа кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

0,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,00 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом 

городского округа в валюте Российской Федерации 

0,00 

Погашение бюджетом городского округа кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

0,00 

 

 


